



CNPJ: 08.364.655/0001-50 Responsável: Elielvis da Costa Soares  
Departamento: Setor de Cotações

## Relatório de Cotação: GENEROS ALIMENTICIOS

Pesquisa realizada entre 28/04/2023 16:57:16 e 09/05/2023 16:28:26

Relatório gerado no dia 09/05/2023 16:29:54 (IP: 138.97.225.43)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

**Método Matemático Aplicado:** Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Percentual	Preço Estimado Calculado	Total
1) Acolatado: Acolatado Em Pó, Instantâneo, Tradicional, A Base De Açúcar, Cacau Em Pó E Maltodextrina Em Embalagem De 400g,	3	1.200 Pacotes	R\$ 7,72 (un)	-	R\$ 7,72	R\$ 9.264,00
2) Açúcar: Açúcar Refinado, Triturado, Na Cor Branca. Embalagem De 1 Kg E Dados De Identificação Do Produto, Marca Do Fabricante, Data De Fabricação, Prazo De Validade E Acordo Com As Normas E/Ou Resoluções Vigentes.	3	5.000 Quilogramas	R\$ 5,79 (un)	-	R\$ 5,79	R\$ 28.950,00
3) Adoçante: Adoçante Dietético Líquido, À Base De Stévia. Embalagem 100 Ml.	3	80 Frascos	R\$ 6,56 (un)	-	R\$ 6,56	R\$ 524,80
4) Amido De Milho: Produto Amiláceo Extraído Do Milho Fabricado A Partir De Matérias Primas Sã E Limpas, Isentas De Matéria Terrosas E Parasitas, Não Podendo Estar Úmido, Fermentados Ou Ranços.	3	1.000 Caixas	R\$ 5,86 (un)	-	R\$ 5,86	R\$ 5.860,00
5) Arroz Parbolizado: Arroz Parbolizado, Tipo 1, Classe Longo Fino. Produto Constituído De Grãos De Arroz Submetido A Beneficiamento E Parbolização, De Acordo Com Os Padrões Estabelecidos Pelo Ministério Da Agricultura. Embalagem De 01 Kg.	3	3.500 Quilogramas	R\$ 5,11 (un)	-	R\$ 5,11	R\$ 17.885,00
6) Arroz Polido: Arroz Polido, Tipo 1, Classe Longo Fino. Produto Constituído De Grãos De Arroz Submetido A Beneficiamento, De Acordo Com Os Padrões Estabelecidos Pelo Ministério Da Agricultura. Embalagem De 01 Kg.	3	2.500 Quilogramas	R\$ 5,38 (un)	-	R\$ 5,38	R\$ 13.450,00
7) Aveia Em Flocos: Aveia Em Flocos Finos, Integral, 100% Natural, Em Embalagem Resistente, Original Da Fábrica, Com 500g	3	500 Unidades	R\$ 4,96 (un)	-	R\$ 4,96	R\$ 2.480,00



8) Batata Frita Palha: De 1ª Qualidade Íntegra, Crocante, Embalagem 500g Em Plástico Resistente. Com Identificação Do Produto, Nome E Endereço Do Fabricante E Prazo De Validade, Rg No Ssap Ou Ms	3	100 Pacotes	R\$ 12,63 (un)	-	R\$ 12,63	R\$ 1.263,00
9) Bebida Láctea: Sabores Variados, Embalagem Com 1 Lt Com Data De Fabricação E Validade, Rotulagem Nutricional De Acordo Com Legislação Vigente, Transportada Em Temperatura Abaixo De 5 C°.	3	550 Pacotes	R\$ 7,10 (un)	-	R\$ 7,10	R\$ 3.905,00
10) Biscoito Doce: Tipo Maria, Sabor Chocolate Ou Tradicional, Embalagem De 400g. Deve Ser Íntegro E Crocante. Embalagem Duplamente Protegida, Contendo Em Sua Rotulagem	3	5.000 Pacotes	R\$ 6,14 (un)	-	R\$ 6,14	R\$ 30.700,00
11) Biscoito Salgado: Tipo Cream Cracker, Embalagem De 400g. Contém Cloreto De Sódio Em Quantidade Suficiente Para Acentuar O Sabor Salgado.	3	5.000 Pacotes	R\$ 5,09 (un)	-	R\$ 5,09	R\$ 25.450,00
12) Café Moído: Embalagem De 250g, Torrado E Moído, Grãos Com Procedência Sãs, Limpos E Isentos De Impurezas, Acondicionado Em Pacote Aluminado Alto Vácuo, Íntegro, Resistente, Vedado Hermeticamente.	3	3.000 Pacotes	R\$ 10,08 (un)	-	R\$ 10,08	R\$ 30.240,00
13) Caldo De Galinha: Tempero Culinário, Tipo Caldo, Sabor Galinha A Base De: Sal, Gordura Vegetal, Amido, Açúcar, Carne De Galinha E Outros Ingredientes Demonstrados Na Embalagem.	3	60 Caixas	R\$ 6,00 (un)	-	R\$ 6,00	R\$ 360,00
14) Caldo De Carne Tempero Culinário Tipo Caldo Sabor Carne A Base De Sal Gordura Vegetal Amido Açúcar Carne De Galinha E Outros	3	60 Caixas	R\$ 4,53 (un)	-	R\$ 4,53	R\$ 271,80
15) Chá Em Sache: Chá Diversos Sabores Natural S/ Corantes Ou Conservantes Caixa C/ 10 Saches Identificação Do Fabricante Prazo De Validade Rotulagem Nutricional De Acordo C/ A Legislação Vigente.	3	200 Caixas	R\$ 9,57 (un)	-	R\$ 9,57	R\$ 1.914,00
16) Creme De Leite: Creme De Leite Uht Homogeneizado Embalado Com 200g Identificação Do Fabricante, Prazo De Validade Rotulagem Nutricional De Acordo Com A Legislação Vigente.	3	300 Caixas	R\$ 3,91 (un)	-	R\$ 3,91	R\$ 1.173,00
17) Colorífico: Colorífico Em Pó, Obtido A Partir Do Urucum Por Processos Tecnológicos Adequados. Deve Apresentar-Se Sob A Forma De Pó Fino E Coloração Vermelha. Embalagem Em Saco Transparente, Atóxico, Resistente, Com Peso Líquido De 1x50g	3	5.000 Pacotes	R\$ 1,68 (un)	-	R\$ 1,68	R\$ 8.400,00
18) Cominho Em Pó: Cominho Em Pó Embalagem 50g Acondicionados De Polietileno, Íntegro, Atóxico, Resistente, Seco E Limpo.	3	200 Pacotes	R\$ 2,09 (un)	-	R\$ 2,09	R\$ 418,00
19) Doce Em Lata: Sabor Banana Ou Goiaba, Embalagem 500gr, Apresentando Identificação Do Fabricante, Indicação Do Prazo De Validade, rotulagem Nutricional De Acordo Com Legislação Vigente.	3	500 Unidades	R\$ 5,93 (un)	-	R\$ 5,93	R\$ 2.965,00
20) Ervilha Verde: Ervilha Verde Em Conserva Simples, Inteira, Imersa Em Líquido, Tamanho E Coloração Uniforme, Produto Preparado Com Ervilha Debulhada, Envasada, Reidratada Ou Pré Cozida Imersa Em Líquido De Cobertura Adequada	3	600 Mililitros	R\$ 4,01 (un)	-	R\$ 4,01	R\$ 2.406,00
21) Fubá em Flocos: Tipo flocão, pré cozido tradicional - obtido do processamento tecnológico adequado, de grãos de milho, sadios, limpos, germinados, pré cozido e seco por processo adequado	3	6.000 Pacotes	R\$ 2,94 (un)	-	R\$ 2,94	R\$ 17.640,00



22) Farinha De Mandioca: Farinha Mandioca - Tipo 1 Crua, Fina, Acondicionada Em Embalagem Saco Plástico Transparente, Resistente E Atóxico De 1 Kg, Contendo As Características Do Produto, Informações Nutricionais.	3	800 Quilogramas	R\$ 5,51 (un)	-	R\$ 5,51	R\$ 4.408,00
23) Farinha Láctea: Farinha Láctea, Embalagem 400g, A Base De Farinha De Trigo Enriquecida Com Ferro, Ácido Fólico, Amido, Sais Minerais, Vitamina, Sal E Aveia Livre De Sujidade	3	350 Unidades	R\$ 8,40 (un)	-	R\$ 8,40	R\$ 2.940,00
24) Farinha De Trigo Com Fermento: Pacote De 1 Kg De Farinha Obtida Do Trigo Moído, Com Fermento, Limpo E Desgerminado, De Cor Branca	3	300 Quilogramas	R\$ 6,92 (un)	-	R\$ 6,92	R\$ 2.076,00
25) Farinha De Trigo Sem Fermento: Pacote De 1 Kg De Farinha Obtida Do Trigo Moído, Sem Fermento, Limpo E Desgerminado, De Cor Branca	3	300 Quilogramas	R\$ 6,92 (un)	-	R\$ 6,92	R\$ 2.076,00
26) Feijão Carioca: Feijão Carioca, Tipo 1, Novo, Acondicionado Em Embalagem Transparente Original De Fábrica, Com 1kg	3	2.000 Quilogramas	R\$ 10,07 (un)	-	R\$ 10,07	R\$ 20.140,00
27) Feijão Preto: Feijão Preto, Tipo 1, Novo, Acondicionado Em Embalagem Transparente Original De Fábrica, Com 1kg	3	2.000 Quilogramas	R\$ 12,06 (un)	-	R\$ 12,06	R\$ 24.120,00
28) Goma De Mandioca: Goma Fresca Hidratada Em Embalagens Plásticas De 1kg Com Data De Fabricação, Informação Nutricional, Validade, Transportada Em Até 5 C°.	3	400 Quilogramas	R\$ 6,76 (un)	-	R\$ 6,76	R\$ 2.704,00
29) Leite Condensado: Leite Condensado Embalado Com 395g Sem Deformidade Ou Amassado. Deve Conter Na Embalagem Identificação Do Produto, Especificação Dos Ingredientes, Informação Nutricional, Marca Do Fabricante, Prazo De Validade.	3	300 Caixas	R\$ 9,20 (un)	-	R\$ 9,20	R\$ 2.760,00
30) Leite Em Pó Integral: Leite Em Pó Integral, Solúvel, Instantâneo, Acondicionado Em Embalagem De 400g	3	5.000 Pacotes	R\$ 12,44 (un)	-	R\$ 12,44	R\$ 62.200,00
31) Leite Zero Lactose: Leite Uht Zero Lactose Litros. Deve Conter Na Embalagem Identificação Do Produto, Especificação Dos Ingredientes, Informação Nutricional, Marca Do Fabricante, Prazo De Validade	3	200 Pacotes	R\$ 7,83 (un)	-	R\$ 7,83	R\$ 1.566,00
32) Leite De Soja: Leite De Soja Em Pó Infantil 400g- Preparado Com Proteína Isolado De Soja, Enriquecido Com Vitamina A	3	100 Pacotes	R\$ 96,42 (un)	-	R\$ 96,42	R\$ 9.642,00
33) Maionese: Maionese Embalagem 200g, Emulsão Cremosa, Obtida Com Ovos, Óleo Vegetal E Adição De Condimentos	3	200 Caixas	R\$ 6,26 (un)	-	R\$ 6,26	R\$ 1.252,00
34) Margarina: Margarina Com Sal Embalagem De 500g. Deve Conter Na Embalagem Identificação Do Produto, Especificação Dos Ingredientes, Informação Nutricional, Marca Do Fabricante E Prazo De Validade.	3	700 Potes	R\$ 8,66 (un)	-	R\$ 8,66	R\$ 6.062,00
35) Milho Verde: Milho Verde Em Conserva Simples, Inteira, Imersa Em Líquido, Tamanho E Coloração Uniforme	3	500 Mililitros	R\$ 5,12 (un)	-	R\$ 5,12	R\$ 2.560,00



36) Molho De Tomate: Molho Industrializado Embalagem De 350g Sem Deformidades Ou Amassados, Indicação Do Prazo De Validade, Rotulagem Nutricional De Acordo Com A Legislação Vigente.	3	400 Pacotes	R\$ 3,85 (un)	-	R\$ 3,85	R\$ 1.540,00
37) Macarrão Tipo Espaguete: Macarrão Tipo Espaguete, Fino, De Primeira Qualidade, Acondicionado Em Embalagem Plástica Transparente	3	6.000 Pacotes	R\$ 5,64 (un)	-	R\$ 5,64	R\$ 33.840,00
38) Óleo Soja: Óleo De Soja Refinado, Acondicionado Em Embalagem Plástica Resistente, Original De Fábrica, Com 900ml	3	1.000 Frascos	R\$ 8,41 (un)	-	R\$ 8,41	R\$ 8.410,00
39) Proteína Texturizada De Soja: Proteína De Soja Texturizada Para Carne Branca. Embalagem Plástica, Contendo 400g, Com Rotulagem Apresentando Identificação Do Produto, Especificação Dos Ingredientes, Marca Do Fabricante E Prazo De Validade.	3	1.000 Pacotes	R\$ 7,31 (un)	-	R\$ 7,31	R\$ 7.310,00
40) Rapadura: Produto Sólido Obtido Pela Concentração A Quente Do Caldo De Cana. Embalagem 400g.	3	400 Unidades	R\$ 7,03 (un)	-	R\$ 7,03	R\$ 2.812,00
41) Refrigerante: A Base De Cola, Laranja Ou Guaraná. Embalagem Tipo Pet, De No Mínimo 2 Litros, Com Dados De Identificação Do Produto, Marca Do Fabricante, Data De Fabricação, Prazo De Validade E De Acordo Com As Normas E/Ou Resoluções Vigentes.	3	500 Unidades	R\$ 8,90 (un)	-	R\$ 8,90	R\$ 4.450,00
42) Sal: Sal Refinado, Embalado Em Saco Transparente, Atóxico, Resistente, Hermeticamente Fechado, Com Peso Líquido De 1kg.	3	400 Pacotes	R\$ 2,60 (un)	-	R\$ 2,60	R\$ 1.040,00
43) Sardinha Ao Molho De Tomate: Sardinha Ao Molho De Tomate, Devendo Ter Por Líquido De Cobertura, Molho De Tomate, E Apresentar No Máximo 3% (Três Por Cento) De Sal. Produto Preparado Com Peixe Fresco	3	2.000 Latas	R\$ 5,40 (un)	-	R\$ 5,40	R\$ 10.800,00
44) Tempero Completo: Tradicional, Constituído Pela Mistura De Sal Refinado, Podendo Ser Acrescentado De Alho, Cebola, Salsa Em Flocos E Outros Condimentos, Sem Pimenta. Embalagem Com 500 MI	3	400 Unidades	R\$ 1,71 (un)	-	R\$ 1,71	R\$ 684,00
45) Vinagre: Produto Com Acidez Volátil Corresponde Ao Teor De Ácido Acético. Com O Estabelecido Pela Legislação Brasileira 1,0% V/V O Teor Alcoólico Máximo Para O Vinagre. Embalagem 500 MI.	3	800 Frascos	R\$ 2,96 (un)	-	R\$ 2,96	R\$ 2.368,00
46) Alface: In Natura, Apresentando Grau De Evolução Completo, Aroma E Cor Próprios, Com Folhas Frescas, Integrais, Sem Manchas Ou Ressecamento, De Acordo Com A Resolução 12/78 Da Cnnpa.	3	200 Unidades	R\$ 21,17 (un)	-	R\$ 21,17	R\$ 4.234,00
47) Alho: In Natura De 1ª Qualidade, Cabeça Inteira Fisiologicamente Desenvolvido, Com Bulbos Curados.	3	300 Quilogramas	R\$ 26,17 (un)	-	R\$ 26,17	R\$ 7.851,00
48) Abacaxi Fruto In Natura Tamanho Grande Por Unidade Pesando 1,2-1,5 Kg Apresentado Grau De Maturidade Adequado À Manipulação Transporte E Consumo Aroma E Cor Próprios S/ Perfurações Manchas Isento De Sujidades	3	650 Quilogramas	R\$ 5,41 (un)	-	R\$ 5,41	R\$ 3.516,50
49) Abóbora: Abóbora Leite De 1ª Apresentando Grau De Evolução E Tamanho Adequados A Manipulação, Transporte E Consumo, Sem Rachaduras, Cortes, Perfurações, Sinais De Desidratação, Sem Sujidades Ou Manchas, De Acordo Com A Resolução 12/78 Da Cnnpa.	3	500 Quilogramas	R\$ 5,96 (un)	-	R\$ 5,96	R\$ 2.980,00
50) Batata Doce: Batata De 1ª Qualidade, In Natura, Tamanho Grande, Apresentando Grau De Maturidade Adequado	3	750 Quilogramas	R\$ 4,93 (un)	-	R\$ 4,93	R\$ 3.697,50



51) Beterraba: De 1ª Qualidade, Apresentado Grau De Evolução E Tamanho Adequado À Manipulação, Transporte E Consumo, Sem Rachaduras, Cortes Perfurações, Sinais De Desidratação, Sem Sujidades De Acordo Com A Resolução 12/78 Da Cnnpa.	3	150 Quilogramas	R\$ 7,95 (un)	-	R\$ 7,95	R\$ 1.192,50
52) Batata Inglesa: De Primeira Qualidade, Apresentando Grau De Maturação Tal Que Lhe Permita Suportar A Manipulação, O Transporte E A Conservação Em Condições Adequadas Para Consumo.	3	750 Quilogramas	R\$ 7,43 (un)	-	R\$ 7,43	R\$ 5.572,50
53) Cebola: Cebola Branca, De Boa Qualidade, Fresca, Tamanho De Médio A Grande, Sem Ferimentos, Manchas, Rachaduras, Evidências De Fungos Ou Leveduras (Amolecimento, Pontos Pretos Ou Enegrecidos) E Deve Apresentar Ainda Odor Característico.	3	900 Quilogramas	R\$ 10,98 (un)	-	R\$ 10,98	R\$ 9.882,00
54) Cebolinha: Cebolinha, 1ª Qualidade, In Natura Unidade De Fornecimento: Maço Com No Mínimo De 200 Gramas.	3	150 Maços	R\$ 16,55 (un)	-	R\$ 16,55	R\$ 2.482,50
55) Chuchu: Chuchu De Primeira Qualidade, Apresentando Grau De Maturação Tal Que Lhe Permita Suportar A Manipulação, O Transporte E A Conservação Em Condições Adequadas Para Consumo.	3	500 Quilogramas	R\$ 3,94 (un)	-	R\$ 3,94	R\$ 1.970,00
56) Coentro: Coentro, 1ª Qualidade, In Natura Unidade De Fornecimento: Maço Com No Mínimo De 250 Gramas.	3	350 Maços	R\$ 17,52 (un)	-	R\$ 17,52	R\$ 6.132,00
57) Cenoura: Cenoura De Primeira Qualidade, Apresentando Grau De Maturação Tal Que Lhe Permita Suportar A Manipulação, O Transporte E A Conservação Em Condições Adequadas Para Consumo.	3	500 Quilogramas	R\$ 12,53 (un)	-	R\$ 12,53	R\$ 6.265,00
58) Goiaba: Goiaba Vermelha 1ª Qualidade Com Aspecto, Cor Cheiro E Sabor Próprio, Com Polpas Firmes E Intactas.	3	300 Quilogramas	R\$ 7,50 (un)	-	R\$ 7,50	R\$ 2.250,00
59) Laranja Pêra: Laranja Pêra De 1ª Qualidade Sem Resíduos De Fertilizante, Tamanho E Cor Uniforme.	3	1.000 Quilogramas	R\$ 4,00 (un)	-	R\$ 4,00	R\$ 4.000,00
60) Limão: Limão De 1ª Qualidade Sem Resíduos De Fertilizante, Tamanho E Cor Uniforme.	3	300 Quilogramas	R\$ 7,22 (un)	-	R\$ 7,22	R\$ 2.166,00
61) Mamão: Mamão Papaia/Hawai In Natura De 1ª Qualidade, Sem Ressecamento, De Tamanho Médio A Grande, Apresentando Grau De Maturidade	3	300 Quilogramas	R\$ 7,68 (un)	-	R\$ 7,68	R\$ 2.304,00
62) Maracujá: Fruto De 1ª Qualidade, Tamanho E Coloração Uniformes, Devendo Ser Bem Desenvolvido E Maduro Com Polpas Intactas E Firmes	3	400 Quilogramas	R\$ 8,92 (un)	-	R\$ 8,92	R\$ 3.568,00
63) Melão: Fruto In Natura De 1ª Qualidade, Sem Ressecamento, De Tamanho Médio A Grande, Apresentando Grau De Maturidade Adequado	3	200 Quilogramas	R\$ 5,37 (un)	-	R\$ 5,37	R\$ 1.074,00
64) Macaxeira: Macaxeira De 1ª Qualidade, Raízes Grandes No Grau Normal De Evolução.	3	500 Quilogramas	R\$ 6,28 (un)	-	R\$ 6,28	R\$ 3.140,00
65) Maça: Maça Nacional In Natura De 1ª Qualidade, Sem Ressecamento, De Tamanho Médio A Grande, Apresentando Grau De Maturidade Adequado	3	400 Quilogramas	R\$ 7,33 (un)	-	R\$ 7,33	R\$ 2.932,00
66) Milho Para Mungunzá: Grãos De Milho Amarelo, Tipo 1, Com Aspecto, Cor, Cheiro E Sabor Próprios Com Ausência De Umidade, Fermentação, Ranço, Isento De Sujidades, Parasitas E Larvas. Embalagem De 500g	3	1.000 Pacotes	R\$ 4,07 (un)	-	R\$ 4,07	R\$ 4.070,00
67) Pimenta Do Reino: Pimenta Do Reino Preta, Moída, Embalagem De 50 Gr.	3	25 Pacotes	R\$ 3,48 (un)	-	R\$ 3,48	R\$ 87,00



68) Pimentão Verde: Pimentão De Primeira Qualidade, Apresentando Grau De Maturação Tal Que Lhe Permita Suportar A Manipulação, O Transporte E A Conservação Em Condições Adequadas Para Consumo.	3	120 Quilogramas	R\$ 7,81 (un)	-	R\$ 7,81	R\$ 937,20
69) Repolho Branco: Repolho In Natura De 1ª Qualidade, Sem Ressecamento, De Tamanho Médio A Grande, Apresentando Grau De Maturidade Adequado	3	300 Quilogramas	R\$ 5,19 (un)	-	R\$ 5,19	R\$ 1.557,00
70) Tomate: Tomate De Primeira Qualidade, Apresentando Grau De Maturação Tal Que Lhe Permita Suportar A Manipulação, O Transporte E A Conservação Em Condições Adequadas Para Consumo.	3	500 Quilogramas	R\$ 7,08 (un)	-	R\$ 7,08	R\$ 3.540,00
71) Uva: Uva In Natura De 1ª Qualidade, Sem Ressecamento, De Tamanho Médio A Grande, Apresentando Grau De Maturidade Adequado À Manipulação, Transporte E Consumo, Aroma E Cor Próprios	3	400 Quilogramas	R\$ 10,83 (un)	-	R\$ 10,83	R\$ 4.332,00
72) Carne Bovina Charqueada: Carne De Charque, Ponta De Agulha, De Primeira Qualidade, Embalada A Vácuo, Resistente, Com Peso Líquido De 01 Kg	3	1.000 Quilogramas	R\$ 50,14 (un)	-	R\$ 50,14	R\$ 50.140,00
73) Carne Bovina Moída: Carne Bovina Moída De Primeira Qualidade, Congelada, Cor Vermelha, Embalada Em Sacos Plásticos Transparentes E Atóxicos, Hermeticamente Fechada, Em Pacotes De 01 Kg.	3	2.500 Quilogramas	R\$ 44,11 (un)	-	R\$ 44,11	R\$ 110.275,00
74) Carne Bovina Sem Osso: Carne Sem Osso Tipo Acém, Capa De Contra Filé, Paleta Grossa E Fina, Cabeça De Lombo, Maminha, Fraldinha Embalagem De 1kg.	3	3.000 Quilogramas	R\$ 54,63 (un)	-	R\$ 54,63	R\$ 163.890,00
75) Carne Bovina Com Osso: Carne Com Osso, Embalagem De 2kg.	3	2.500 Quilogramas	R\$ 128,50 (un)	-	R\$ 128,50	R\$ 321.250,00
76) Carne Bovina Magra (Musculo): Carne Resfriada, Limpa, Aspecto Próprio Da Espécie, Não Amolecida, Nem Pegajosa, Cor Própria Da Espécie Sem Manchas Esverdeadas Ou Pardacentas, Odor Próprio Tipo De Corte, Embalada Em Saco Plástico Transparente	3	2.500 Quilogramas	R\$ 96,21 (un)	-	R\$ 96,21	R\$ 240.525,00
77) Carne De Sol – Carne Bovina Salgada De 1ª Qualidade, Resfriada, Limpa, Coxão Mole, Patinho, Pouca Gordura, Aspecto Próprio Da Espécie, Não Amolecida, Nem Pegajosa, Cor Própria Da Espécie Sem Manchas Esverdeadas	3	2.000 Quilogramas	R\$ 69,13 (un)	-	R\$ 69,13	R\$ 138.260,00
78) Costela Bovina: Costela Bovina, De 1ª Qualidade, Resfriada Com No Máximo 10% De Gordura, Com Aspecto, Cor, Cheiro E Sabor Próprios, Acondicionada Em Saco Plástico Transparente, Com Peso De 1kg	3	2.000 Quilogramas	R\$ 43,66 (un)	-	R\$ 43,66	R\$ 87.320,00
79) Filé De Peixe Merluza: Filé De Merluza Embalado A Vácuo, Filés De 100 Até 200 Gr, Embalagem Contém 1 Kg	3	500 Quilogramas	R\$ 42,67 (un)	-	R\$ 42,67	R\$ 21.335,00
80) Frango (Peito): Peito De Frango Congelado, Com Osso, Apresentando Aspecto, Cor, Odor E Sabor Característicos, Sem Manchas Esverdeadas, Livre De Parasitas	3	3.500 Quilogramas	R\$ 19,17 (un)	-	R\$ 19,17	R\$ 67.095,00
81) Frango (Coxa E Sobrecoxa): Deve Apresentar-Se Congelada Livre De Parasita Ou De Qualquer Substância Contaminante Que Possa Alterar Lá Ou Encobrir Qualquer Alteração, Odor E Sabor Próprio Em Porções Individuais, Em Saco Plástico Transparente	3	1.000 Quilogramas	R\$ 11,17 (un)	-	R\$ 11,17	R\$ 11.170,00
82) Peixe Em Posta: Peixe Em Posta Embalado A Vácuo, Postas Até 200 Gr	3	500 Quilogramas	R\$ 30,67 (un)	-	R\$ 30,67	R\$ 15.335,00



83) Polpa De Fruta, Uva: Polpa De Fruta Sabor Uva, Acondicionada Em Embalagem Em Plástico Transparente, Atóxico, Resistente, Com Peso Líquido De 1 Kg.	3	600 Quilogramas	R\$ 12,58 (un)	-	R\$ 12,58	R\$ 7.548,00
84) Polpa De Fruta, Cajá: Polpa De Fruta Sabor Cajá, Acondicionada Em Embalagem De Plástico Transparente, Atóxico, Resistente, Com Peso Líquido De 1kg.	3	600 Quilogramas	R\$ 13,36 (un)	-	R\$ 13,36	R\$ 8.016,00
85) Polpa De Fruta, Acerola: Polpa De Fruta Sabor Acerola, Acondicionada Em Embalagem De Plástico Transparente, Atóxico, Resistente, Com Peso Líquido De 1kg.	3	450 Quilogramas	R\$ 9,90 (un)	-	R\$ 9,90	R\$ 4.455,00
86) Polpa De Fruta, Goiaba: Polpa De Fruta Sabor Acerola, Acondicionada Em Embalagem De Plástico Transparente, Atóxico, Resistente, Com Peso Líquido De 1kg.	3	600 Quilogramas	R\$ 10,54 (un)	-	R\$ 10,54	R\$ 6.324,00
87) Ovos: Bandeja Com 30 Unidades, Sem Sujidades, Manchas, Casca Íntegra, Etiqueta De Identificação Com Carimbo Do Sif, Indicação De Validade Na Bandeja.	3	1.000 Bandejas	R\$ 20,95 (un)	-	R\$ 20,95	R\$ 20.950,00
88) Pão Seda: Pão Tipo Cachorro Quente, Embalagem Com 10 Unidades, Peso Total 500g. Deve Conter Na Embalagem Identificação Do Produto, Especificação Dos Ingredientes, Informação Nutricional, Marca Do Fabricante, Prazo De Validade.	3	2.000 Pacotes	R\$ 10,81 (un)	-	R\$ 10,81	R\$ 21.620,00
89) Pão De Forma: Pão Tipo Torrada, Embalagem Com Peso Total 500g. Deve Conter Na Embalagem Identificação Do Produto, Especificação Dos Ingrediente s, Informação Nutricional, Marca Do Fabricante, Prazo De Validade.	3	2.000 Pacotes	R\$ 12,02 (un)	-	R\$ 12,02	R\$ 24.040,00
90) Queijo Ralado: Embalados Com 50g- Queijo Tipo Parmesão, Embalado Em Sacos Plásticos, Transparentes Atóxicos, Resistente E Hermeticamente Fechado.	3	200 Pacotes	R\$ 6,52 (un)	-	R\$ 6,52	R\$ 1.304,00
91) Queijo De Coalho: Queijo De Coalho, Resfriado, A Temperatura De Recebimento Não Deve Estar Acima De 10c°. Deve Estar Apresentando Identificação Do Produto, Especificação Dos Ingredientes, Marca Do Fabricante E Prazo De Validade.	3	300 Quilogramas	R\$ 38,07 (un)	-	R\$ 38,07	R\$ 11.421,00
92) Queijo De Manteiga: Queijo De Manteiga Resfriado, A Temperatura De Recebimento Não Deve Estar Acima De 10c°. Deve Estar Apresentando Identificação Do Produto, Especificação Dos Ingredientes, Marca Do Fabricante E Prazo De Validade.	3	300 Quilogramas	R\$ 39,01 (un)	-	R\$ 39,01	R\$ 11.703,00
93) Queijo Mussarela: Queijo Mussarela, Resfriado, A Temperatura De Recebimento Não Deve Estar Acima De 10c°. Deve Estar Apresentando Identificação Do Produto, Especificação Dos Ingredientes, Marca Do Fabricante E Prazo De Validade.	3	300 Quilogramas	R\$ 35,11 (un)	-	R\$ 35,11	R\$ 10.533,00
94) Presunto Fatiado: Presunto Peru Cozido Light, Sem Capa De Gordura, Fatiado No Dia Da Entrega Da Peça	3	300 Quilogramas	R\$ 23,04 (un)	-	R\$ 23,04	R\$ 6.912,00
95) Salsicha: De Carne De Frango, Para Hot Dog. Embalagem Com 1 Kg	3	500 Quilogramas	R\$ 12,12 (un)	-	R\$ 12,12	R\$ 6.060,00

Valor Global: R\$ 1.882.493,30



## Detalhamento dos Itens

Item 1: Achocolatado: Achocolatado Em Pó, Instantâneo, Tradicional, A Base De Açúcar, Cacau Em Pó E Maltodextrina Em Embalagem De 400g,

Preço Estimado: R\$ 7,72 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,72

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,72

Quantidade	Descrição	Observação
1.200 Pacotes	Achocolatado: Achocolatado Em Pó, Instantâneo, Tradicional, A Base De Açúcar, Cacau Em Pó E Maltodextrina Em Embalagem De 400g, Na Qual Deve Conter Identificação Do Produto, Especificação Dos Ingredientes, Informação Nutricional, Marca Do Fabricante E Prazo De Validade.	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 5,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVES

Data: 24/04/2023 09:00

Objeto: Aquisição de generos alimentícios destinadoa à SEMDES e SEMED.

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Achocolatado - Característica Adicional: Enriquecido Com Vitaminas, Apresentação: Pó, Sabor: Tradicional,

SRP: SIM

CatMat: 463556 - ACHOCOLATADO

Identificação: NºPregão:182023 / UASG:980277

Lote/Item: /2

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 9.600

Unidade: Embalagem 400,00 G

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.296.529/0001-32 * VENCEDOR *	M. N. C. A. DA MATA LTDA	R\$ 5,95

### Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 9,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA

Data: 19/04/2023 09:00

Objeto: Registro de Preço para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para suprir as demandas das diversas secretarias e programas deste município..

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Achocolatado - Achocolatado Característica Adicional: Com Leite , Apresentação: Pó , Sabor: Tradicional

SRP: SIM

CatMat: 484189 - ACHOCOLATADO

Identificação: NºPregão:92023 / UASG:983431

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Embalagem 400,00 G

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.628.796/0001-27 * VENCEDOR *	SANTOS REIS DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 9,20



## Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 8,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE AGUA ESGOTO E SANEAMENTO	<b>Data:</b> 17/04/2023 13:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de LEITE UHT, AÇÚCAR CRISTAL e ACHOCOLATADO a serem utilizados na feitura de café da manhã e lanche para servidores das divisões administrativa, operacional e atendimento (exercício financeiro de 2023), conforme especificação detalhada no item 02 do Anexo I – Termo de Referência – Destinado exclusivamente para ME/EPP/MEI – ENTREGA PARCELADA..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Achocolatado - Achocolatado Característica Adicional: Com Leite , Apresentação: Pó , Sabor: Tradicional	<b>Identificação:</b> NºPregão:142023 / UASG:928496
<b>CatMat:</b> 484189 - ACHOCOLATADO	<b>Lote/Item:</b> /3
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 18/04/2023 16:45
	<b>Homologação:</b> 19/04/2023 15:39
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 500
	<b>Unidade:</b> Lata 400,00 G
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.276.514/0001-81 * VENCEDOR *	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 8,00

Item 2: Açúcar: Açúcar Refinado, Triturado, Na Cor Branca. Embalagem De 1 Kg E Dados De Identificação Do Produto, Marca Do Fabricante, Data De Fabricação, Prazo De Validade E Acordo Com As Normas E/Ou Resoluções Vigentes.

Preço Estimado: R\$ 5,79 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 5,79      Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,79

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Quilogramas	Açúcar: Açúcar Refinado, Triturado, Na Cor Branca. Embalagem De 1 Kg E Dados De Identificação Do Produto, Marca Do Fabricante, Data De Fabricação, Prazo De Validade E Acordo Com As Normas E/Ou Resoluções Vigentes.	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 5,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica BASE AÉREA DE ANAPOLIS	<b>Data:</b> 30/11/2022 09:30
<b>Objeto:</b> O objeto da presente licitação é Registro de Preços para eventual aquisição de materiais de Genêros de Alimentação (Industrializados), a fim de atender as demandas da Base Aérea de Anápolis..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> "AÇÚCAR" - AÇÚCAR, REFINADO, BRANCO, 1ª QUALIDADE, PACOTE C/ 01 KG.	<b>Identificação:</b> NºPregão:692022 / UASG:120624
<b>CatMat:</b> 353155 - "AÇÚCAR"	<b>Lote/Item:</b> /8
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 22/12/2022 14:32
	<b>Homologação:</b> 30/01/2023 17:28
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 160
	<b>Unidade:</b> UNIDADE 0,00
	<b>UF:</b> GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.433.700/0001-59 * VENCEDOR *	NUTRICELLI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,95



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTERIO PUBLICO DO EST. DO RIO DE JANEIRO	<b>Data:</b> 20/10/2022 13:00
<b>Objeto:</b> Aquisição, por meio de Registro de Preços, de materiais alimentícios e de copa, conforme especificações constantes no Anexo I do Edital da Licitação. OBS: A licitante deverá ofertar lance referente ao valor total de cada lote..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Frutose - Aquisição, por meio de Registro de Preços, de AÇÚCAR CRISTAL ORGÂNICO - PRODUÇÃO SEM ADITIVOS QUÍMICOS E AGROTÓXICOS. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR CERTIFICAÇÃO ORGÂNICA.OBS:A licitante deverá ofertar lance referente ao valor total do lote. OBS: A QUANTIDADE A SER OFERTADA É EM PACOTE DE 01 quilo.	<b>Identificação:</b> N°Pregão:872022 / UASG:925153
	<b>Lote/Item:</b> /5
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 06/01/2023 15:51
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1.440
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.352.507/0001-38 * VENCEDOR *	RS COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA	R\$ 6,36

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 5,05

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MUNICÍPIO DE CABO FRIO/RJ	<b>Data:</b> 29/06/2022 10:00
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, para atender as necessidades do Abrigo Municipal Casa da Criança	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> AÇÚCAR REFINADO – 01 KG: Açúcar refinado na cor branca - AÇÚCAR REFINADO – 01 KG: Açúcar refinado na cor branca, sacarose de cana de açúcar, com aspecto, cor, cheiros próprios e sabor doce. Deve ser isento de parasitas, isentos, materiais terrosos e detritos animais e vegetais. Embalagem de plástico atóxico contendo 1Kg, hermeticamente vedado, resistente, contendo data a fabricação e validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega, devendo atender às normas de rotulagem geral, nutricional e específicas no respectivo regulamento técnico.	<b>Identificação:</b> 44191
	<b>Lote/Item:</b> 1/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> licitanet.com.br
	<b>Quantidade:</b> 400
	<b>Unidade:</b> Unid.
	<b>UF:</b> RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.809.586/0001-81 * VENCEDOR *	YESHUA COMERCIO E SERVICO DIAS EIRELI	R\$ 5,05

## Item 3: Adoçante: Adoçante Dietético Líquido, À Base De Stévia. Embalagem 100 ML.

Preço Estimado: R\$ 6,56 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,56

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,56

Quantidade	Descrição	Observação
80 Frascos	Adoçante: Adoçante Dietético Líquido, À Base De Stévia. Embalagem 100 ML.	



**Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço**

R\$ 4,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Conselho Regional de Medicina no Estado de Rondonia	<b>Data:</b> 24/04/2023 09:30
<b>Objeto:</b> Formação de registro de preços para eventual aquisição de MATERIAL DE EXPEDIENTE (ESCRITÓRIO, HIGIÊNICO, INCLUINDO TONNERS), GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E COPA/COZINHA, visando suprir as necessidades ordinárias do estoque da Seção de Almoxarifado deste Cremero, durante o exercício 2023, conforme especificações no termo de referência..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Adoçante</b> - Adoçante Aspecto Físico: Líquido , Ingredientes: Sucralose, Acesulfame De Potássio, Benzoato De Sód , Tipo: Dietético , Características Adicionais: Acidulante Ácido Cítrico,Citrato De Sódio	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 436134 - ADOÇANTE	<b>Identificação:</b> N°Pregão:12023 / UASG:389179
	<b>Lote/Item:</b> 1/2
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 100
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.867.239/0001-52	V R E DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA	R\$ 4,70

**Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço**

R\$ 6,35

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORECATU	<b>Data:</b> 24/04/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de gêneros alimentícios para Secretaria de Serviço Social.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Adoçante</b> - Adoçante Aspecto Físico: Líquido Transparente , Prazo Validade: 1 ANOS, Ingredientes: Sucralose , Tipo: Dietético , Características Adicionais: Bico Dosador	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> N°Pregão:352023 / UASG:987779
	<b>Lote/Item:</b> /37
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 3
	<b>Unidade:</b> Frasco 100 ML
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.313.427/0001-54 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO CICONATO LTDA	R\$ 6,35



## Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 8,62

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVES	<b>Data:</b> 24/04/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de generos alimentícios destinadoa à SEMDES e SEMED.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Adoçante - Adoçante, aspecto físico: líquido transparente, ingredientes: sucralose, prazo validade: 1 anos, tipo: dietético, características adicionais: bico dosador	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 407523 - ADOÇANTE	<b>Identificação:</b> N°Pregão:182023 / UASG:980277
	<b>Lote/Item:</b> /3
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 50
	<b>Unidade:</b> Frasco 200,00 ML
	<b>UF:</b> AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.296.529/0001-32 * VENCEDOR *	M. N. C. A. DA MATA LTDA	R\$ 8,62

Item 4: Amido De Milho: Produto Amiláceo Extraído Do Milho Fabricado A Partir De Matérias Primas Sã E Limpas, Isentas De Matéria Terrosas E Parasitas, Não Podendo Estar Úmido, Fermentados Ou Ranços.

Preço Estimado: R\$ 5,86 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,86

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,86

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Caixas	Amido De Milho: Produto Amiláceo Extraído Do Milho Fabricado A Partir De Matérias Primas Sã E Limpas, Isentas De Matéria Terrosas E Parasitas, Não Podendo Estar Úmido, Fermentados Ou Ranços. Sob A Forma De Pó, Deverão Produzir Ligeira Crepitação Quando Comprimido Entre Os Dedos. Umidade Máxima 14% P/P Acidez, Mínimo de Amido 84% P/P E Resíduo Mineral Fixo 0,2% P/P Embalagem 500g. A Embalagem Deverá Conter Externamente Os Dados De Identificação E Procedência, Informação Nutricional, Número Do Lote, Data De Validade, Quantidade Do Produto E Número Do Registro. Deverá Apresentar Validade De 12 (Doze) Meses.	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 3,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Base Aérea de Florianópolis	<b>Data:</b> 25/04/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de Gêneros Alimentícios, nos termos da tabela abaixo, conforme condições e exigências estabelecidas no edital..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Amido - Base: De Milho,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 459077 - AMIDO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:72023 / UASG:120073
	<b>Lote/Item:</b> /3
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 100
	<b>Unidade:</b> Embalagem 500,00 G
	<b>UF:</b> SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.307.908/0001-27 * VENCEDOR *	NUTRISABOR COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 3,33



## Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 8,65

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

16ªBrigada de Infantaria de Selva

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios, especificamente, Quantitativo de Rancho (QR)..

Descrição: Amido - Base: De Milho,

CatMat: 459077 - AMIDO

Data: 20/04/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:72023 / UASG:160537

Lote/Item: /9

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 250

Unidade: Embalagem 1,00 KG

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.307.908/0001-27 * VENCEDOR *	NUTRISABOR COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 8,65

## Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 5,59

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura eventual aquisição de gêneros alimentícios não perecíveis para atendimento de todas as secretarias municipais incluindo os itens da merenda escolar para os alunos da rede municipal de Formosa do Oeste - PR..

Descrição: Amido - Base: De Milho,

CatMat: 459077 - AMIDO

Data: 19/04/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:142023 / UASG:987561

Lote/Item: /4

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 205

Unidade: Embalagem 1,00 KG

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.932.358/0001-95 * VENCEDOR *	E P SOUZA & J M SOUZA COMERCIAL LTDA	R\$ 5,59

Item 5: Arroz Parbolizado: Arroz Parbolizado, Tipo 1, Classe Longo Fino. Produto Constituído De Grãos De Arroz Submetido A Beneficiamento E Parbolização, De Acordo Com Os Padrões Estabelecidos Pelo Ministério Da Agricultura. Embalagem De 01 Kg.

Preço Estimado: R\$ 5,11 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,11

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,11

Quantidade	Descrição	Observação
3.500 Quilogramas	Arroz Parbolizado: Arroz Parbolizado, Tipo 1, Classe Longo Fino. Produto Constituído De Grãos De Arroz Submetido A Beneficiamento E Parbolização, De Acordo Com Os Padrões Estabelecidos Pelo Ministério Da Agricultura. Embalagem De 01 Kg. Deve Conter Na Embalagem Identificação Do Produto, Especificação Dos Ingredientes, Informação Nutricional, Marca Do Fabricante E Prazo De Validade	



**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço**

R\$ 4,98

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Juru  
Prefeitura Municipal de Juru**Objeto:** A presente licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO do tipo menor preço por item em lance ofertado tem por objeto a contratação de empresa especializada para compra de gêneros alimentícios para atender a demanda de diversas secretarias do Município...**Descrição:** ARROZ PARBOLIZADO - Tipo 01 Longo, constituído de grãos inteiros, com teor de umidade máxima 15%, isento de sujidades e materiais estranhos, acondicionado em pacote de 1 kg. - ARROZ PARBOLIZADO - Tipo 01 Longo, constituído de grãos inteiros, com teor de umidade máxima 15%, isento de sujidades e materiais estranhos, acondicionado em pacote de 1 kg.**Data:** 28/03/2023 19:20**Modalidade:** Pregão para Registro de Preço**SRP:** SIM**Identificação:** 229989**Lote/Item:** 1/11**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.portaldecompraspublicas.com.br**Quantidade:** 2.500**Unidade:** KG**UF:** PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.131.079/0001-13 * VENCEDOR *	MASCENA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 4,98

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço**

R\$ 5,05

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Senador Salgado Filho  
Município de Senador Salgado Filho**Objeto:** AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (MERENDA ESCOLAR) PARA A REDE PÚBLICA DE ENSINO INFANTIL E FUNDAMENTAL.**Descrição:** ARROZ PARBOLIZADO, TIPO1 EMBALAGEM DE 1KG - ARROZ PARBOLIZADO, TIPO1 EMBALAGEM DE 1KG**Data:** 03/03/2023 17:19**Modalidade:** Pregão para Registro de Preço**SRP:** SIM**Identificação:** 225256**Lote/Item:** 1/10**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.portaldecompraspublicas.com.br**Quantidade:** 70**Unidade:** UN**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.578.977/0001-44 * VENCEDOR *	FLAVIO JOSE LUNARDI	R\$ 5,05



## Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 5,30

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MUNICÍPIO DE WANDERLEY/BA	<b>Data:</b> 02/03/2023 09:00
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AO PROGRAMA MUNICIPAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO.	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Descrição:</b> ARROZ PARBOLIZADO - ARROZ PARBOLIZADO, sem glúten, contendo no mínimo de 90% de grãos inteiros com no máximo de 14% de umidade e com valor nutricional na porção de 50g contendo no mínimo de 37g de carboidratos, 4g de proteínas e 0 de gorduras totais. Com rendimento após o cozimento de no mínimo 2,5 vezes a mais do peso antes da cocção, devendo também apresentar coloração branca, grãos íntegros e soltos após cozimento. – emb. 1Kg	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 58657
	<b>Lote/Item:</b> 17/17
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> licitanet.com.br
	<b>Quantidade:</b> 1.000
	<b>Unidade:</b> Kg
	<b>UF:</b> BA

  

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.898.217/0001-60 * VENCEDOR *	LINDALVA ALVES CARNEIRO & CIA LTDA	R\$ 5,30

Item 6: Arroz Polido: Arroz Polido, Tipo 1, Classe Longo Fino. Produto Constituído De Grãos De Arroz Submetido A Beneficiamento, De Acordo Com Os Padrões Estabelecidos Pelo Ministério Da Agricultura. Embalagem De 01 Kg.

Preço Estimado: R\$ 5,38 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,38

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,38

Quantidade	Descrição	Observação
2.500 Quilogramas	Arroz Polido: Arroz Polido, Tipo 1, Classe Longo Fino. Produto Constituído De Grãos De Arroz Submetido A Beneficiamento, De Acordo Com Os Padrões Estabelecidos Pelo Ministério Da Agricultura. Embalagem De 01 Kg. Deve Conter Na Embalagem Identificação Do Produto, Especificação Dos Ingredientes, Informação Nutricional, Marca Do Fabricante E Prazo De Validade.	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 5,45

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA	<b>Data:</b> 19/04/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preço para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para suprir as demandas das diversas secretarias e programas deste município..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Arroz beneficiado - Arroz Beneficiado Classe: Longo Fino , Subgrupo: Polido , Qualidade: Tipo 1 , Tipo: Agulhinha/Branco	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 458904 - ARROZ BENEFICIADO	<b>Identificação:</b> NºPregão:92023 / UASG:983431
	<b>Lote/Item:</b> 1/4
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 550
	<b>Unidade:</b> Embalagem 1,00 KG
	<b>UF:</b> BA

  

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.628.796/0001-27 * VENCEDOR *	SANTOS REIS DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 5,45



## Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 5,28

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA	<b>Data:</b> 19/04/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preço para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para suprir as demandas das diversas secretarias e programas deste município..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Arroz Beneficiado - Arroz Beneficiado Classe: Longo Fino , Subgrupo: Polido , Qualidade: Tipo 1 , Tipo: Parboilizado	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 458908 - ARROZ BENEFICIADO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:92023 / UASG:983431
	<b>Lote/Item:</b> 1/5
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 640
	<b>Unidade:</b> Embalagem 1,00 KG
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.628.796/0001-27 * VENCEDOR *	SANTOS REIS DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 5,28

## Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 5,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA PE	<b>Data:</b> 11/04/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para futura aquisição de gêneros alimentícios destinados à Rede Pública Municipal de Ensino, para fins de uso como merenda escolar, da Pré-Escola às Séries Finais do Ensino Fundamental e EJA..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Arroz Beneficiado - Arroz Beneficiado Tipo: Agulhinha/Branco , Subgrupo: Polido , Classe: Longo Fino , Qualidade: Tipo 1	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 458904 - ARROZ BENEFICIADO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:172023 / UASG:982603
	<b>Lote/Item:</b> /5
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 24/04/2023 11:14
	<b>Homologação:</b> 24/04/2023 12:23
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 4.900
	<b>Unidade:</b> Embalagem 1,00 KG
	<b>UF:</b> PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.061.057/0001-75 * VENCEDOR *	EVANDRO DOS SANTOS SILVA FEIRANTE EIRELI	R\$ 5,40

## Item 7: Aveia Em Flocos: Aveia Em Flocos Finos, Integral, 100% Natural, Em Embalagem Resistente, Original Da Fábrica, Com 500g

Preço Estimado: R\$ 4,96 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,96

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,96

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	Aveia Em Flocos: Aveia Em Flocos Finos, Integral, 100% Natural, Em Embalagem Resistente, Original Da Fábrica, Com 500g, Contendo Em Sua Rotulagem Identificação Do Produto, Especificação Dos Ingredientes, Informação Nutricional, Marca Do Fabricante E Prazo De Validade.	



**Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço**

R\$ 4,15

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVES  
**Objeto:** Aquisição de generos alimentícios destinadoa à SEMDES e SEMED.  
**Descrição:** Aveia beneficiada - Aveia beneficiada, classe: branca, apresentação: em flocos finos, presença de glúten: contém glúten  
**CatMat:** 460501 - AVEIA BENEFICIADA

**Data:** 24/04/2023 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:182023 / UASG:980277  
**Lote/Item:** /6  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 7.700  
**Unidade:** Embalagem 200,00 G  
**UF:** AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.296.529/0001-32 * VENCEDOR *	M. N. C. A. DA MATA LTDA	R\$ 4,15

**Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço**

R\$ 4,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE BODOQUENA  
**Objeto:** Contratação de empresas fornecedoras de gêneros alimentícios necessários para garantir a execução do Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE) aos alunos pertencentes à Rede Municipal de Ensino do município de Bodoquena-MS, no ano letivo de 2023..  
**Descrição:** Aveia Beneficiada - Aveia Beneficiada Classe: Branca , Presença De Glúten: Contém Glúten , Apresentação: Em Flocos Finos

**Data:** 19/04/2023 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** N°Pregão:162023 / UASG:989801  
**Lote/Item:** /1  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 20/04/2023 16:10  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 76  
**Unidade:** Grama  
**UF:** MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.553.576/0001-47 * VENCEDOR *	D. DA SILVA DUARTE TRANSPORTE LTDA	R\$ 4,75



## Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 5,97

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Sul  
5ª Região Militar  
14ª Brigada de Infantaria Motorizada  
3ª Cla/63º Batalhão de Infantaria

**Objeto:** Eventual aquisição de gêneros alimentícios..

**Descrição:** Aveia Beneficiada - Aveia Beneficiada Classe: Branca , Presença De Glúten:  
Contém Glúten , Apresentação: Em Flocos Finos

**CatMat:** 460501 - AVEIA BENEFICIADA

**Data:** 12/04/2023 10:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:22023 / UASG:160517  
**Lote/Item:** /8  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 60  
**Unidade:** Embalagem 500,00 G  
**UF:** SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.307.908/0001-27 * VENCEDOR *	NUTRISABOR COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 5,97

Item 8: Batata Frita Palha: De 1ª Qualidade Íntegra, Crocante, Embalagem 500g Em Plástico Resistente. Com Identificação Do Produto, Nome E Endereço Do Fabricante E Prazo De Validade, Rg No Ssap Ou Ms

Preço Estimado: R\$ 12,63 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 12,63

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,63

Quantidade	Descrição	Observação
100 Pacotes	Batata Frita Palha: De 1ª Qualidade Íntegra, Crocante, Embalagem 500g Em Plástico Resistente. Com Identificação Do Produto, Nome E Endereço Do Fabricante E Prazo De Validade, Rg No Ssap Ou Ms	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 12,10

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** Câmara Municipal de Concórdia do Pará  
Câmara Municipal de Concórdia do Pará

**Objeto:** Registro de Preço futura aquisição de gêneros alimentícios perecíveis, não perecíveis e complementares, para atender as necessidades da Câmara Municipal de Concórdia do Pará, conforme especificações contidas no Termo de Referência.

**Descrição:** BATATA PALHA. (Contendo no mínimo 500 gramas com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade não inferior a 180 dias) - BATATA PALHA. (Contendo no mínimo 500 gramas com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade não inferior a 180 dias)

**Data:** 17/03/2023 21:15  
**Modalidade:** Pregão para Registro de Preço  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 228026  
**Lote/Item:** 1/18  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.portaldecompraspublicas.com.br  
**Quantidade:** 50  
**Unidade:** EMB  
**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.470.217/0001-20 * VENCEDOR *	C B REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 12,10



## Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 9,95

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE TARTARUGALZINHO / (1) MUNICIPIO DE TARTARUGALZINHO

Data: 27/12/2022 08:00

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AO CENTRO DE REFERÊNCIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL - CRAS ESPERANÇA - PROGRAMA SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA, conforme especificações e quantitativos constantes no Termo de Referência – Anexo I do Edital.

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: NºLicitação:977754

Lote/Item: 5/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 10/01/2023 15:52

Homologação: 10/01/2023 15:52

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 100

UF: AP

Descrição: BATATA PALHA - BATATA PALHA Embalagem com 500 g.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.842.270/0001-69 * VENCEDOR *	R. SILVA DE SOUZA	R\$ 9,95

## Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 15,84

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE CABO FRIO/RJ

Data: 15/06/2022 10:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Descrição: Batata Palha Elma Chips ou similar. Sem danificações na embalagem. Deve conter data de fabricação e data de validade. Embalagem com 500 g. - Batata Palha Elma Chips ou similar. Sem danificações na embalagem. Deve conter data de fabricação e data de validade. Embalagem com 500 g.

Identificação: 38271

Lote/Item: 32/32

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 216

Unidade: PCT

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.809.586/0001-81 * VENCEDOR *	YESHUA COMERCIO E SERVICO DIAS EIRELI	R\$ 15,84

Item 9: Bebida Láctea: Sabores Variados, Embalagem Com 1 Lt Com Data De Fabricação E Validade, Rotulagem Nutricional De Acordo Com Legislação Vigente, Transportada Em Temperatura Abaixo De 5 Cº.

Preço Estimado: R\$ 7,10 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,10

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,10

Quantidade	Descrição	Observação
550 Pacotes	Bebida Láctea: Sabores Variados, Embalagem Com 1 Lt Com Data De Fabricação E Validade, Rotulagem Nutricional De Acordo C om Legislação Vigente, Transportada Em Temperatura Abaixo De 5 Cº.	



## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 7,66

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Conceição de Macabu  
 Prefeitura Municipal de Conceição de Macabu

**Objeto:** Contratação de Empresa Especializada Fornecimento, na modalidade Pregão Eletrônico SRP, para Aquisição de laticínios que serão utilizados pelas 17 unidades escolares para oferta da alimentação escolar, vinculada à Secretaria municipal de Educação e...

**Descrição:** BEBIDA LÁCTEA SABOR MORANGO Embalagem: polietileno resistente, atóxico, contendo 01 litros. No rótulo deve conter a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, validade, peso líquido e selo de inspeção do órgão competente. O rótulo - BEBIDA LÁCTEA SABOR MORANGO Embalagem: polietileno resistente, atóxico, contendo 01 litros. No rótulo deve conter a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, validade, peso líquido e selo de inspeção do órgão competente. O rótulo deve estar de acordo com regulamento técnico sobre rotulagem nutricional de alimentos embalados- RDC 360/2003.Características organolépticas: Textura: suave viscoso e não apresentar fissuras; consistência: fluida, característico; sabor: característico, não rançoso. Data de validade: Mínimo de 03 (três) meses, a partir da data de entrega do produto.

Data: 10/03/2023 13:03

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 226473

Lote/Item: 1/4

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 1.890

Unidade: UND

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.597.896/0001-57 * VENCEDOR *	A J TAVARES ORNELAS	R\$ 7,66

## Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 7,78

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** Município de Serra da Raiz  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA DA RAIZ

**Objeto:** Aquisição parcelada de gêneros alimentícios, que tem como objetivo atender as necessidades da Merenda Escolar, Creche e demais programas federais e secretarias deste município

**Descrição:** BEBIDA LÁCTEA IOGURTE: Iogurte com sabores variados. Embalagem de saco plástica, devidamente lacrada com conteúdo de 01 litro. Data de fabricação e prazo de validade. - BEBIDA LÁCTEA IOGURTE: Iogurte com sabores variados. Embalagem de saco plástica, devidamente lacrada com conteúdo de 01 litro. Data de fabricação e prazo de validade.

Data: 09/03/2023 14:04

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 226216

Lote/Item: 1/5

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 1.000

Unidade: LT

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.433.875/0001-24 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA TRIUNFO EIRELI	R\$ 7,78



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Lagarto  
 Prefeitura Municipal de Lagarto

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS visando eventual e futuras contratações de empresa especializada no fornecimento de GENEROLOS ALIMENTICIOS DESTINADOS as diversas Secretarias e órgão participe, deste município, conforme especificações constantes nesse Termo de...

**Descrição:** Achocolatado Líquido - bebida láctea UHT - sabor chocolate - enriquecido com vitaminas, a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade de produto e aten - Achocolatado líquido - bebida láctea UHT - sabor chocolate - enriquecido com vitaminas, a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade de produto e atender as exigências do ministério da agricultura e do regulamento da inspeção industrial e sanitária de produtos de origem animal. prazo de validade mínimo de 6 meses a partir data de entrega, caixa contendo com 01 litro

**Data:** 03/03/2023 09:35

**Modalidade:** Pregão para Registro de Preço

**SRP:** SIM

**Identificação:** 224852

**Lote/Item:** 1/2

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.portaldecompraspublicas.com.br

**Quantidade:** 1.100

**Unidade:** UN

**UF:** SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.479.120/0001-84 * VENCEDOR *	LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 5,85

Item 10: Biscoito Doce: Tipo Maria, Sabor Chocolate Ou Tradicional, Embalagem De 400g. Deve Ser Íntegro E Crocante. Embalagem Duplamente Protegida, Contendo Em Sua Rotulagem

Preço Estimado: R\$ 6,14 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,14

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,14

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Pacotes	Biscoito Doce: Tipo Maria, Sabor Chocolate Ou Tradicional, Embalagem De 400g. Deve Ser Íntegro E Crocante. Embalagem Duplamente Protegida, Contendo Em Sua Rotulagem Identificação Do Produto, Especificação Dos Ingredientes, Informação Nutricional, Marca Do Fabricante E Prazo De Validade.	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 5,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
 Comando do Exército  
 Comando Militar da Amazônia  
 16ª Brigada de Infantaria de Selva

**Objeto:** Aquisição de Gêneros Alimentícios, especificamente, Quantitativo de Rancho (QR)..

**Descrição:** Biscoito - Classificação: Doce, Tipo: Maria, Características Adicionais: Sem Recheio, Apresentação: Redondo, Sabor: Não Aplicável,

**CatMat:** 232144 - BISCOITO

**Data:** 20/04/2023 10:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:72023 / UASG:160537

**Lote/Item:** /20

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 500

**Unidade:** Pacote 400,00 G

**UF:** AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.352.912/0001-32 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS GAMA LTDA	R\$ 5,40



## Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 6,07

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Sul  
6ª Divisão de Exército  
8ª Brigada de Infantaria Motorizada  
9º Batalhão de Infantaria Motorizado

**Objeto:** Eventual aquisição de gêneros alimentícios.

**Descrição:** Biscoito - Classificação: Doce, Prazo Validade: 1 Ano, Aplicação: Alimentação Humana, Tipo: Maria, Características Adicionais: Sem Recheio, Apresentação: Redondo, Sabor: Maizena,

**CatMat:** 232236 - BISCOITO

**Data:** 19/04/2023 14:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:32023 / UASG:160379

**Lote/Item:** /116

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 3.900

**Unidade:** Pacote 400,00 G

**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.307.908/0001-27 * VENCEDOR *	NUTRISABOR COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 6,07

## Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 6,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA

**Objeto:** Registro de Preço para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para suprir as demandas das diversas secretarias e programas deste município..

**Descrição:** Biscoito - Biscoito Classificação: Doce , Tipo: Maria , Características Adicionais: Sem Recheio , Apresentação: Redondo , Sabor: Não Aplicável

**CatMat:** 232144 - BISCOITO

**Data:** 19/04/2023 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:92023 / UASG:983431

**Lote/Item:** 1/15

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 100

**Unidade:** Pacote 400,00 G

**UF:** BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.628.796/0001-27 * VENCEDOR *	SANTOS REIS DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 6,95

Item 11: Biscoito Salgado: Tipo Cream Cracker, Embalagem De 400g. Contém Cloreto De Sódio Em Quantidade Suficiente Para Acentuar O Sabor Salgado.

Preço Estimado: R\$ 5,09 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,09

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,09

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Pacotes	Biscoito Salgado: Tipo Cream Cracker, Embalagem De 400g. Contém Cloreto De Sódio Em Quantidade Suficiente Para Acentuar O Sabor Salgado. Deve Estar Íntegro E Crocante. Embalagem Duplamente Protegida, Contendo Em Sua Rotulagem Identificação Do Produto, Especificação Dos Ingredientes, Informação Nutricional, Marca Do Fabricante E Prazo De Validade.	



**Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço**

R\$ 4,17

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Base Aérea de Florianópolis	<b>Data:</b> 25/04/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de Gêneros Alimentícios, nos termos da tabela abaixo, conforme condições e exigências estabelecidas no edital..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Biscoito</b> - Tipo: Cream Cracker, Características Adicionais: Integral E Sem Recheio, Sabor: Salgado,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 460235 - BISCOITO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:72023 / UASG:120073
	<b>Lote/Item:</b> /11
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 600
	<b>Unidade:</b> Pacote 156,00 G
	<b>UF:</b> SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.307.908/0001-27 * VENCEDOR *	NUTRISABOR COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 4,17

**Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço**

R\$ 5,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia de Sergipe	<b>Data:</b> 24/04/2023 09:30
<b>Objeto:</b> Aquisição de gêneros alimentícios..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Biscoito</b> - Biscoito Ingredientes: Sem Gordura Trans , Tipo: Cream Cracker , Características Adicionais: Quadrado , Sabor: Salgado	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 402158 - BISCOITO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:92023 / UASG:158134
	<b>Lote/Item:</b> /32
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 200
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.226.206/0001-83 * VENCEDOR *	DIANJU DISTRIBUIDORA ATACADISTA EIRELI	R\$ 5,20



## Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 5,91

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO

Data: 24/04/2023 09:00

**Objeto:** Contratação de empresa visando à aquisição de alimentação escolar para o ano letivo de 2023, atendendo educação infantil, ensino fundamental e educação especial, para utilização na alimentação escolar. Suprindo desta forma as necessidades da Secretaria Municipal de Educação deste Município de Planalto-PR..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:172023 / UASG:987775

Lote/Item: /8

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.400

Unidade: Pacote 400 G

UF: PR

Descrição: Biscoito - Biscoito Sabor: Salgado Integral , Tipo: Club Social

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.033.503/0001-40 * VENCEDOR *	ELCIO MAFIOLETTI	R\$ 5,91

Item 12: Café Moído: Embalagem De 250g, Torrado E Moído, Grãos Com Procedência Sãs, Limpos E Isentos De Impurezas, Acondicionado Em Pacote Aluminado Alto Vácuo, Íntegro, Resistente, Vedado Hermeticamente.

Preço Estimado: R\$ 10,08 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 10,08

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,08

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Pacotes	Café Moído: Embalagem De 250g, Torrado E Moído, Grãos Com Procedência Sãs, Limpos E Isentos De Impurezas, Acondicionado Em Pacote Aluminado Alto Vácuo, Íntegro, Resistente, Vedado Hermeticamente.	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 10,16

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORECATU

Data: 26/04/2023 08:00

Objeto: Aquisição de cestas básicas, para secretaria de Serviço Social.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

**Descrição:** Café - Café Apresentação: Torrado Moído , Tipo: Único , Torrefação: Ponto De Torra Clara

Identificação: N°Pregão:372023 / UASG:987779

Lote/Item: /4

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 600

Unidade: Pacote 500 G

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.693.344/0001-61 * VENCEDOR *	GALERA DA CESTA BASICA LTDA	R\$ 10,16



## Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 12,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Secretaria Executiva  
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento  
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Sergipe

**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios..

**Descrição:** Café - Café Intensidade: Intensa Ou Extra Forte , Empacotamento: Vácuo , Tipo: Superior , Apresentação: Torrado Moído

**CatMat:** 463574 - CAFÉ

**Data:** 24/04/2023 09:30

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:92023 / UASG:158134

**Lote/Item:** /35

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 2.360

**Unidade:** Pacote 500,00 G

**UF:** SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.226.206/0001-83 * VENCEDOR *	DIANJU DISTRIBUIDORA ATACADISTA EIRELI	R\$ 12,30

## Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 7,77

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVES  
**Objeto:** Aquisição de generos alimentícios destinadao a SEMDES e SEMED.

**Descrição:** Café - Café, apresentação: torrado moído, intensidade: suave, tipo: tradicional, empacotamento: vácuo

**CatMat:** 463594 - CAFÉ

**Data:** 24/04/2023 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:182023 / UASG:980277

**Lote/Item:** /11

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 540

**Unidade:** Caixa 250,00 G

**UF:** AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.296.529/0001-32 * VENCEDOR *	M. N. C. A. DA MATA LTDA	R\$ 7,77

Item 13: Caldo De Galinha: Tempero Culinário, Tipo Caldo, Sabor Galinha A Base De: Sal, Gordura Vegetal, Amido, Açúcar, Carne De Galinha E Outros Ingredientes Demonstrados Na Embalagem.

Preço Estimado: R\$ 6,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,00

Quantidade	Descrição	Observação
60 Caixas	Caldo De Galinha: Tempero Culinário, Tipo Caldo, Sabor Galinha A Base De: Sal, Gordura Vegetal, Amido, Açúcar, Carne De Galinha E Outros Ingredientes Demonstrados Na Embalagem. Embalagem Contendo Dois Tabletes, Com Dados De Identificação Do Produto, Marca Do Fabricante, Data De Fabricação, Prazo De Validade, Peso Liquido E No Mínimo 24x19 G E De Acordo Com As Normas E/Ou Resoluções Vígentes.	



**Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço**

R\$ 4,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Sul  
6ª Divisão de Exército  
8ª Brigada de Infantaria Motorizada  
9º Batalhão de Infantaria Motorizado

**Objeto:** Eventual aquisição de gêneros alimentícios.

**Descrição:** **Tempero** - Tipo: Caldo, Apresentação: Pó, Aplicação: Uso Culinário, Sabor: Galinha,

**CatMat:** 339478 - TEMPERO

**Data:** 19/04/2023 14:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:32023 / UASG:160379

**Lote/Item:** /33

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 1.100

**Unidade:** Embalagem 1,00 KG

**UF:** RS

CPNJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.307.908/0001-27 * VENCEDOR *	NUTRISABOR COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 4,99

**Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço**

R\$ 7,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO  
3ª Bateria de Artilharia Antiaérea

**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios para a 3ª Bateria de Artilharia Antiaérea..

**Descrição:** **Tempero** - Tempero Aplicação: Uso Culinário , Tipo: Caldo , Apresentação: Pó , Sabor: Galinha

**CatMat:** 339478 - TEMPERO

**Data:** 13/04/2023 09:30

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:42023 / UASG:160521

**Lote/Item:** /32

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 17/04/2023 16:41

**Homologação:** 17/04/2023 17:33

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 170

**Unidade:** Quilograma

**UF:** MS

CPNJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.307.908/0001-27 * VENCEDOR *	NUTRISABOR COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 7,20



## Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 5,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

23ª Brigada de Infantaria de Selva

23ª Esquadão de cavalaria de Selva

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios (SI 07), Gás Liquefeito (SI 04), Material de Copa/Cozinha (SI 21) e Higiene e Limpeza (SI 22), em proveito do Setor de Aproveitamento do 23º Esqd C Sl..

Descrição: **Tempero** - Tempero Tipo: Caldo , Apresentação: Pó , Aplicação: Uso Culinário , Sabor: Galinha

CatMat: 339478 - TEMPERO

Data: 12/04/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:22023 / UASG:160081

Lote/Item: /178

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Embalagem 60,00 G

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.307.908/0001-27 * VENCEDOR *	NUTRISABOR COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 5,80

## Item 14: Caldo De Carne Tempero Culinário Tipo Caldo Sabor Carne A Base De Sal Gordura Vegetal Amido Açúcar Carne De Galinha E Outros

Preço Estimado: R\$ 4,53 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,53

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,53

Quantidade	Descrição	Observação
60 Caixas	Caldo De Carne Tempero Culinário Tipo Caldo Sabor Carne A Base De Sal Gordura Vegetal Amido Açúcar Carne De Galinha E Outros Ingredientes Demonstrados Na Embalagem Contendo Dois Tabletes C/ Dados De Identificação Do Produto Marca Do Fabricant e Data De Fabricação Prazo De Validade Peso Liquido E No Mínimo 24x19g E De Acordo C/ As Normas E/Ou Resoluções Vigentes.	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 4,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

6ª Divisão de Exército

8ª Brigada de Infantaria Motorizada

9º Batalhão de Infantaria Motorizado

Objeto: Eventual aquisição de gêneros alimentícios.

Descrição: **Tempero** - Tipo: Caldo, Apresentação: Pó, Aplicação: Uso Culinário, Sabor: Carne,

CatMat: 339479 - TEMPERO

Data: 19/04/2023 14:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:32023 / UASG:160379

Lote/Item: /32

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.100

Unidade: Embalagem 1,00 KG

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.307.908/0001-27 * VENCEDOR *	NUTRISABOR COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 4,99



## Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 5,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar da Amazônia  
23ª Brigada de Infantaria de Selva  
50º Batalhão de Infantaria de Selva

**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios.

**Descrição:** Tempero - Aplicação: Uso Culinário, Tipo: Caldo, Apresentação: Pó, Sabor: Carne,

**Data:** 14/04/2023 10:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:12023 / UASG:160103

**Lote/Item:** /70

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 1.200

**Unidade:** Embalagem 1,00 KG

**UF:** MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.307.908/0001-27 * VENCEDOR *	NUTRISABOR COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 5,40

## Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 3,19

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUIUTABA

**Objeto:** Fornecimento de gêneros alimentícios.

**Descrição:** Tempero - Tempero Tipo: Caldo , Apresentação: Pó , Aplicação: Uso Culinário , Sabor: Carne

**Data:** 14/04/2023 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** NºPregão:412023 / UASG:984683

**Lote/Item:** /23

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 100

**Unidade:** Caixa 114 G

**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.825.009/0001-74 * VENCEDOR *	JOSEFA FERNANDA DE OLIVEIRA	R\$ 3,19

Item 15: Chá Em Sache: Chá Diversos Sabores Natural S/ Corantes Ou Conservantes Caixa C/ 10 Saches Identificação Do Fabricante Prazo De Validade Rotulagem Nutricional De Acordo C/ A Legislação Vigente.

Preço Estimado: R\$ 9,57 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 9,57

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,57

Quantidade	Descrição	Observação
200 Caixas	Chá Em Sache: Chá Diversos Sabores Natural S/ Corantes Ou Conservantes Caixa C/ 10 Saches Identificação Do Fabricante Prazo De Validade Rotulagem Nutricional De Acordo C/ A Legislação Vigente.	



## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 8,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Grupamento de Apoio de Recife	<b>Data:</b> 27/10/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios (material industrializado em geral), para atender às demandas da SUBSEÇÃO DE SUBSISTÊNCIA DA BASE AÉREA DE RECIFE (SSUB-BARF)..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> CHÁ ALIMENTAÇÃO - CHÁ ALIMENTAÇÃO, CHÁ MATE COM CANELA, ALIMENTAÇÃO, CAIXA COM 25 DE SACHÊS.	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 378086 - CHÁ ALIMENTAÇÃO	<b>Identificação:</b> NºPregão:852022 / UASG:120632
	<b>Lote/Item:</b> /47
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 80
	<b>Unidade:</b> CAIXA 25,00 UN
	<b>UF:</b> PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.433.700/0001-59 * VENCEDOR *	NUTRICELLI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 8,90

## Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 9,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Grupamento de Apoio de Recife	<b>Data:</b> 27/10/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios (material industrializado em geral), para atender às demandas da SUBSEÇÃO DE SUBSISTÊNCIA DA BASE AÉREA DE RECIFE (SSUB-BARF)..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> CHÁ ALIMENTAÇÃO - CHÁ VERDE, LÍMÃO E GENGIBRE, CAIXA COM 24 A 30G, DIVIDIDOS EM 15 SACHÊS	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 290267 - CHÁ ALIMENTAÇÃO	<b>Identificação:</b> NºPregão:852022 / UASG:120632
	<b>Lote/Item:</b> /49
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 480
	<b>Unidade:</b> CAIXA 15,00 UN
	<b>UF:</b> PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.457.662/0001-00 * VENCEDOR *	S VASCONCELOS ROSAS	R\$ 9,80



## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 10,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** DIR.ENS.-REG.VOTORANTIM  
SECRETARIA DA EDUCACAO  
VOTORANTIM

Data: 28/06/2022 09:48

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

**Objeto:** MATERIAL DE CONSUMO: CAFES, CHAS, ACHOCOLATADOS E OUTRAS BEBIDAS SOLUVEIS, ARTIGOS PARA SERVICOS DE MESA, PRODUTOS PARA HIGIENE PESSOAL, ARTIGOS DE PAPEL PARA HIGIENE PESSOAL, RECIPIENTES E UTENSILIOS DE COZINHA, ACESSORIOS OU SUPRIMENTOS PARA INSTALACOES HIDRAULICAS, SANITARIAS E DE CALEFACAO, GUARNICOES DE CAMA, MESA E ARTIGOS DE PANO, RECIPIENTES E UTILIDADES DE USO DOMESTICO

Identificação: OC: 080348000012022OC00024

Lote/Item: 1/4

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 16

Unidade: CAIXA 24 GRAMAS 15,00 SACHE

UF: SP

**Descrição:** CHA MISTO DE LARANJA, CRAVO E CANELA, EMBALAGEM SACHE - CHA, MISTO DE LARANJA, CRAVO E CANELA, COMPOSTO DE FOLHAS E CASCAS DE LARANJA, CASCA DE CANELA, CRAVO DA INDIA, FRUTOS DE MACA, FLORES DE HIBISCO E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS, ISENTO DE SUJIDADES, FRAGMENTOS DE INSETOS E OUTROS MATERIAIS ESTRANHOS, EMBALAGEM PRIMARIA SACHE INDIVIDUAL, EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA DE PAPEL CARTAO, COM VALIDADE MINIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDICOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 267/05, RDC 277/05, RDC 14/14 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.880.322/0002-93 * VENCEDOR *	BALEIRA LTDA.	R\$ 10,00

Item 16: Creme De Leite: Creme De Leite Uht Homogeneizado Embalado Com 200g Identificação Do Fabricante, Prazo De Validade Rotulagem Nutricional De Acordo Com A Legislação Vigente.

Preço Estimado: R\$ 3,91 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,91

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,91

Quantidade	Descrição	Observação
300 Caixas	Creme De Leite: Creme De Leite Uht Homogeneizado Embalado Com 200g Identificação Do Fabricante, Prazo De Validade Rotulagem em Nutricional De Acordo Com A Legislação Vigente.	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 3,59

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVES

Data: 24/04/2023 09:00

**Objeto:** Aquisição de generos alimentícios destinada a SEMDES e SEMED.

Modalidade: Pregão Eletrônico

**Descrição:** Creme De Leite - Creme De Leite Teor Gordura: Acima De 40% De Gordura , Processamento: Pasteurizado , Características Adicionais: Creme Tipo Nata

SRP: SIM

CatMat: 446536 - CREME DE LEITE

Identificação: NºPregão:182023 / UASG:980277

Lote/Item: /17

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: Embalagem 200,00 G

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.296.529/0001-32 * VENCEDOR *	M. N. C. A. DA MATA LTDA	R\$ 3,59



## Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 3,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

16ª Brigada de Infantaria de Selva

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios, especificamente, Quantitativo de Rancho (QR)..

Descrição: Creme de leite - Teor Gordura: Até 20% De Gordura, Processamento: Uht,

CatMat: 446532 - CREME DE LEITE

Data: 20/04/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:72023 / UASG:160537

Lote/Item: /38

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.000

Unidade: Embalagem 200,00 G

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.352.912/0001-32 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS GAMA LTDA	R\$ 3,20

## Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 4,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAVILHA AL

Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada para fornecimento de gêneros alimentícios para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social do município de Maravilha/AL..

Descrição: Creme de leite - Creme De Leite Teor Gordura: Acima De 40% De Gordura , Processamento: Pasteurizado , Características Adicionais: Creme Tipo Nata

Data: 19/04/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:100062023 / UASG:982791

Lote/Item: 3/26

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 19/04/2023 15:57

Homologação: 20/04/2023 10:03

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.000

Unidade: Embalagem 200 G

UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.883.765/0001-97 * VENCEDOR *	PORTAL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,95

Item 17: Colorífico: Colorífico Em Pó, Obtido A Partir Do Urucum Por Processos Tecnológicos Adequados. Deve Apresentar-Se Sob A Forma De Pó Fino E Coloração Vermelha. Embalagem Em Saco Transparente, Atóxico, Resistente, Com Peso Líquido De 1x50g

Preço Estimado: R\$ 1,68 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1,68

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,68

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Pacotes	Colorífico: Colorífico Em Pó, Obtido A Partir Do Urucum Por Processos Tecnológicos Adequados. Deve Apresentar-Se Sob A Forma De Pó Fino E Coloração Vermelha. Embalagem Em Saco Transparente, Atóxico, Resistente, Com Peso Líquido De 1x50g, Contendo Identificação Do Produto, Marca Do Fabricante E Prazo De Validade.	



**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço**

R\$ 1,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MUNICÍPIO DE PROPRIÁ/SE	<b>Data:</b> 03/04/2023 09:00	
<b>Objeto:</b> Aquisição e fornecimento parcelado de Gêneros Alimentícios para Merenda Escolar.	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO	
<b>Descrição:</b> COLORIFICO EM PÓ - PÓ FINO - COLORIFICO EM PÓ - PÓ FINO, CONTENDO SEMOLINA DE MILHO (GENETICAMENTE MODIFICADO A PARTIR DE STREPTOMYCES VIRIDOCROMOGENES E/OU BACILLUS THURINGIENSIS E/OU AGROBACTERIUM TUMEFACIENS E/OU AGROBACTERIUM SP.), SAL, ÓLEO DE SOJA E CORANTE NATURAL DE URUCUM, SEM GLÚTEN, ISENTO DE IMPUREZAS, DE PROCEDÊNCIA NACIONAL. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM SACO DE POLIETILENO TRANSPARÊNTE ATÓXICO, HERMETICAMENTE SELADO POR TERMOSSOLDAGEM NA VERTICAL E HORIZONTAL. EMBALAGEM CONTENDO INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO/VALIDADE/LOTE, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES CONTANDO A PARTIR DA DATA DE FATURAMENTO. O PRODUTO DEVERÁ SER PRODUZIDO E TRANSPORTADO, DE ACORDO COM AS NORMAS TÉCNICAS DA ANVISA. EMBALAGEM CONTENDO 100 G.	<b>SRP:</b> NÃO	
	<b>Identificação:</b> 60976	
	<b>Lote/Item:</b> 8/1	
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>	
	<b>Fonte:</b> licitanet.com.br	
	<b>Quantidade:</b> 603	
	<b>Unidade:</b> UND	
	<b>UF:</b> SE	
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>
48.757.527/0001-91	OMEGGA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 1,00
* VENCEDOR *		

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço**

R\$ 1,66

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MUNICÍPIO DE SOLIDÃO/PE	<b>Data:</b> 02/02/2023 10:00	
<b>Objeto:</b> Aquisição de gêneros alimentícios para a merenda escolar, em atendimento ao PNAE (Programa Nacional de Alimentação Escolar), em assistência aos alunos da rede pública, referente ao ano em exercício de 2023	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO	
<b>Descrição:</b> COLORIFICO EM PÓ - Fino - COLORIFICO EM PÓ - Fino, homogêneo, obtido de frutos maduros de vegetais genuínos, dessecados e moídos, de coloração vermelho intenso, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, isento de materiais estranhos a sua espécie, acondicionado em saco plástico, transparente, atóxico, resistente e hermeticamente vedado, embalado em saco reforçado de 100g e sub-embalado em fardos com 10 pacotes. Apresentação de composição nutricional.	<b>SRP:</b> NÃO	
	<b>Identificação:</b> 56581	
	<b>Lote/Item:</b> 5/5	
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>	
	<b>Fonte:</b> licitanet.com.br	
	<b>Quantidade:</b> 1.000	
	<b>Unidade:</b> PCT 100G	
	<b>UF:</b> PE	
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>
12.403.063/0001-78	RODOLFO SILVA BEZERRA	R\$ 1,66
* VENCEDOR *		



## Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 2,39

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MUNICÍPIO DE COSTA MARQUES/RO	<b>Data:</b> 06/07/2022 10:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para eventual e futura aquisição de gêneros alimentícios, visando atender a Unidade Mista de Saúde do município, UBS Antônio Carvalho Silva e UBS de São Domingos do Guaporé.	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Descrição:</b> COLORAU (COLORIFICO) EM PÓ NATURAL DE PRIMEIRA QUALIDADE MISTURA FUBÁ - COLORAU (COLORIFICO) EM PÓ NATURAL DE PRIMEIRA QUALIDADE MISTURA FUBÁ, ÓLEO VEGETAL E CORANTE NATURAL URUCUM PCT DE 100G.	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 44724
	<b>Lote/Item:</b> 60/60
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> licitanet.com.br
	<b>Quantidade:</b> 240
	<b>Unidade:</b> UNID
	<b>UF:</b> RO

  

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.043.990/0001-20 * VENCEDOR *	BELA VISTA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 2,39

## Item 18: Cominho Em Pó: Cominho Em Pó Embalagem 50g Acondicionados De Polietileno, Íntegro, Atóxico, Resistente, Seco E Limpo.

Preço Estimado: R\$ 2,09 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2,09

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,09

Quantidade	Descrição	Observação
200 Pacotes	Cominho Em Pó: Cominho Em Pó Embalagem 50g Acondicionados De Polietileno, Íntegro, Atóxico, Resistente, Seco E Limpo.	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 2,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAPOLIS	<b>Data:</b> 03/03/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de Gêneros Alimentícios perecíveis e não perecíveis para atender demandas das Secretarias e programas governamentais sob gestão deste Município..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Condimento - Tipo: Cominho, Apresentação: Pó,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 463891 - CONDIMENTO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:62023 / UASG:983421
	<b>Lote/Item:</b> 4/87
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 03/03/2023 16:05
	<b>Homologação:</b> 06/03/2023 11:05
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 220
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> BA

  

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.139.705/0001-36 * VENCEDOR *	LEONISIO DOS ANJOS DE SOUZA	R\$ 2,20



## Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 1,98

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ Prefeitura do Município de Foz do Iguaçu	<b>Data:</b> 01/11/2022 08:30
<b>Objeto:</b> Registro de preços de gêneros alimentícios para atendimento às unidades da Secretaria Municipal de Assistência Social, mediante às condições estabelecidas neste Edital e seus anexos..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Condimento - Condimento Tipo: Cominho , Apresentação: Pó	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 463891 - CONDIMENTO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:1682022 / UASG:987563
	<b>Lote/Item:</b> /96
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 800
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.263.949/0001-33 * VENCEDOR *	JTK DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 1,98

## Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 2,10

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE Centro de Ciências e Tecnologia Agroalimentar	<b>Data:</b> 15/06/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados a atender às necessidades de funcionamento do Restaurante Universitário e residências universitárias do Centro de Ciências e Tecnologia Agroalimentar, campus Pombal da Universidade Federal de Campina Grande, nas atividades de produção de refeições (café, almoço e jantar), desenvolvidas no âmbito do Programa Nacional de Assistência Estudantil (PNAE).	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Condimento - Condimento Tipo: Cominho , Apresentação: Pó	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 463891 - CONDIMENTO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:12022 / UASG:158301
	<b>Lote/Item:</b> /30
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 135
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.860.198/0001-07 * VENCEDOR *	THIAGO GOMES BARBOSA COMERCIO	R\$ 2,10

Item 19: Doce Em Lata: Sabor Banana Ou Goiaba, Embalagem 500gr, Apresentando Identificação Do Fabricante, Indicação Do Prazo De Validade, rotulagem Nutricional De Acordo Com Legislação Vigente.

Preço Estimado: R\$ 5,93 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,93

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,93

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	Doce Em Lata: Sabor Banana Ou Goiaba, Embalagem 500gr, Apresentando Identificação Do Fabricante, Indicação Do Prazo De Validade, rotulagem Nutricional De Acordo Com Legislação Vigente.	



## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 4,78

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal de Ouro Preto

**Objeto:** O objeto da licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a concessão de uso de espaço para prestação de serviços de lanchonete, a serem instaladas nos prédios do Instituto de Ciências Humanas e Sociais - ICHS, na cidade de Mariana/MG e nos prédios do Departamento de Geologia - DEGEO, prédio da Escola de Minas, ambos no campus da UFOP na cidade de Ouro Preto/MG e no Instituto de Ciências Exatas e Aplicadas - ICEA, na cidade de João Monlevade/MG, conforme edital e anexos..

**Descrição:** Fornecimento de Refeições / Lanches / Salgados / Doces - Refrigerante lata - 355ml, opções normal, zero açúcar,diet, light, oferecendo pelo menos 04 sabores.

**Data:** 28/02/2023 10:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** NºPregão:362022 / UASG:154046**Lote/Item:** 1/8**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 09/03/2023 16:43**Homologação:** 10/03/2023 14:54**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 1**Unidade:** UNIDADE**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.545.007/0001-91	DAVIANNE DE QUEIROZ RIBEIRO STOPA RESTAURANTE	R\$ 4,78

## Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 6,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Ji-Paraná

**Objeto:** Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios não perecíveis, visando atender as necessidades do Hospital Municipal Dr. Claudionor Couto Roriz, através da Secretaria Municipal de Saúde..

**Descrição:** Armazenamento / guarda / conservação / distribuição - merca-doria , bens , alimento , objetos - DOCE MASSA, SABOR GOIABADA, prazo validade 18, aplicação sobremesa.Lata de aproximadamente 400 g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quanti dade do produto.UNIDADE DE FORNECIMENTO: LATA

**CatSer:** 17167 - ARMAZENAMENTO / GUARDA / CONSERVACAO / DISTRIBUICAO - MERCA-DORIA , BENS , ALIMENTO , OBJETOS

**Data:** 19/08/2022 09:30**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:1272022 / UASG:980005**Lote/Item:** /45**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 1.080**Unidade:** UNIDADE**UF:** RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.897.556/0001-08 * VENCEDOR *	NOVIDADES COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 6,00



## Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 7,01

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica

GRUPAMENTO DE APOIO DE CANOAS

**Objeto:** Aquisição de Gêneros Alimentícios (Industrializados), por meio de Sistema de Registro de Preços, visando aquisição futura para entrega parcelada, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas para atender às demandas de uso com a alimentação da tropa, composta pelos efetivos da GUARNAE-CO e unidades apoiadas.

**Descrição:** DOCE NÃO CONFEITADO - FRUTA EM CALDA, COMPOTA DE PESEGO, SEM CAROCOS, EMMETADES, EMBALAGEM LATA COM 450G DRENADO. EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA, BEM VEDADA, COM RÓTULO, IDENTIFICAÇÃO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, LOTE E VALIDADE

CatMat: 462684 - DOCE NÃO CONFEITADO

Data: 05/07/2022 09:15

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:482022 / UASG:120629

Lote/Item: /74

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.000

Unidade: EMBALAGEM 30,00 G

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.337.943/0001-23 * VENCEDOR *	CA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 7,01

Item 20: Ervilha Verde: Ervilha Verde Em Conserva Simples, Inteira, Imersa Em Líquido, Tamanho E Coloração Uniforme, Produto Preparado Com Ervilha Debulhada, Envasada, Reidratada Ou Pré Cozida Imersa Em Líquido De Cobertura Apropriada

Preço Estimado: R\$ 4,01 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,01

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,01

Quantidade	Descrição	Observação
600 Mililitros	Ervilha Verde: Ervilha Verde Em Conserva Simples, Inteira, Imersa Em Líquido, Tamanho E Coloração Uniforme, Produto Preparado Com Ervilha Debulhada, Envasada, Reidratada Ou Pré Cozida Imersa Em Líquido De Cobertura Apropriada, Submetida A Processo Tecnológico Adequado Antes Ou Depois De Hermeticamente Fechado. Acondicionado Em Lata, Vidro Ou Embalagem Apropriada Com 200g Drenado Considerando Como Peso Líquido. O Produto Deve Estar Isento Fermentação Ou Indicadores De Processo Defeituoso. Não Conter Corantes Artificiais E Sujidades, Não Deve Estar Amassado, Estufados Ou Enferrujados, Não Deve Conter Perfurações. Não Deve Soltar Ar Com Cheiro Azedo Ou Podre. Quando Abertos Não Deve Apresentar Manchas Escuras E Ferrugem. Na Parte Interna, Atender As Exigências Do Ministério Da Agricultura E Dispor E Regulamento De Inspeção Industrial Sanitária Para Produtos De Origem Vegetal. Prazo De Validade Mínimo 6 Meses.	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 4,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA

Museu Paraense Emílio Goeldi

**Objeto:** Registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios afim de atender as necessidades de alimentação nas escalas de serviço para Estação Científica Ferreira Penna do Museu Paraense Emílio Goeldi, localizada em Portel (Marajó/PA).

Descrição: Legume Em Conserva - Legume Em Conserva Tipo: Ervilha

CatMat: 462823 - LEGUME EM CONSERVA

Data: 25/01/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:12023 / UASG:240125

Lote/Item: 1/14

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 26/01/2023 11:00

Homologação: 30/01/2023 12:33

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 240

Unidade: Embalagem 200,00 G

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.993.260/0001-80	LEIDIANE DIAS MONTEIRO 96806907253	R\$ 4,70



Relatório gerado no dia 09/05/2023 16:29:54 (IP: 138.97.225.43)

Código Validação: k3nZ5M5N9ksh5qQPSfZkNGYB2cqy2ZsqYIDTJ4KdHEcqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.precoreferencial.com.br/CertificadoAutenticidade?token=k3nZ5M5N9ksh5qQPSfZkNGYB2cqy2ZsqYIDTJ4KdHEcqHU8nPtm6WA%253d%253d

## Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 3,53

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPORA	<b>Data:</b> 23/01/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preço para aquisição de Gêneros alimentícios e materiais de copa e cozinha, para atender às necessidades socioassistenciais dos centros de atenção psicossocial infantil e adulto..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Legume em conserva - Tipo: Ervilha,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 462823 - LEGUME EM CONSERVA	<b>Identificação:</b> N°Pregão:482022 / UASG:985023
	<b>Lote/Item:</b> /57
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 50
	<b>Unidade:</b> Embalagem 200,00 G
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.281.483/0001-73 * VENCEDOR *	ANDRE GONTIJO EMPREENDIMENTO COMERCIAL & EVENTOS EIRELI	R\$ 3,53

## Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 3,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCAJUBA	<b>Data:</b> 26/05/2022 10:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, destinados à Alimentação Hospitalar para os pacientes internados, ambulatoriais, acompanhantes e plantonistas do Hospital Maria do Carmo Gomes, no Município de Mocajuba/PA.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Legume em conserva - Legume Em Conserva Tipo: Ervilha , Adicional: À Vácuo	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 462831 - LEGUME EM CONSERVA	<b>Identificação:</b> N°Pregão:52022 / UASG:980491
	<b>Lote/Item:</b> /13
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 03/06/2022 11:47
	<b>Homologação:</b> 08/06/2022 13:50
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 390
	<b>Unidade:</b> Embalagem 200 G
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.556.213/0001-04 * VENCEDOR *	AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 3,80

Item 21: Fubá em Flocos: Tipo flocão, pré cozido tradicional - obtido do processamento tecnológico adequado, de grãos de milho, sadios, limpos, germinados, pré cozido e seco por processo adequado

Preço Estimado: R\$ 2,94 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2,94

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,94

Quantidade	Descrição	Observação
6.000 Pacotes	Fubá em Flocos: Tipo flocão, pré cozido tradicional - obtido do processamento tecnológico adequado, de grãos de milho, sadios, limpos, germinados, pré cozido e seco por processo adequado, com aspecto, cor, odor e sabor próprios, isento de sujidades, pa rasitos e larvas, bem como de umidades, fermentações ou ranço, embalado em saco de papel impermeável, reembalado em pa pel com 500 gramas, Devendo Conter Identificação Do Produto, Informação Dos Ingredientes, Composição Nutricional, Marca D o Fabricante E Prazo De Validade.	



## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 2,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Natuba Prefeitura Municipal de Natuba	<b>Data:</b> 07/03/2023 16:49
<b>Objeto:</b> Aquisição parcelada de gêneros alimentícios, destinados ao atendimento das necessidades das secretárias deste Município	<b>Modalidade:</b> Pregão
<b>Descrição:</b> FLOCOS DE MILHO (FUBÁ) Précozida. A embalagem deve está intacta, não deverá apresentar resíduos e impurezas, bolor ou cheiro não característico. Acondicionado em embalagem plástica de 500G - FLOCOS DE MILHO (FUBÁ) Précozida. A embalagem deve está intacta, não deverá apresentar resíduos e impurezas, bolor ou cheiro não característico. Acondicionado em embalagem plástica de 500G	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 225760
	<b>Lote/Item:</b> 1/25
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.portaldecompraspublicas.com.br
	<b>Quantidade:</b> 3.380
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.911.924/0001-00 * VENCEDOR *	TEM DE TUDO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 2,99

## Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 3,60

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Riacho dos Cavalos Prefeitura Municipal de Riacho dos Cavalos	<b>Data:</b> 24/02/2023 22:24
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO CONTINUADA/PARCELADA DE MERENDA ESCOLAR PARA ATENDER A DEMANDA DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALOS/PB DURANTE O PERÍODO LETIVO DE AULAS NO ANO 2023	<b>Modalidade:</b> Pregão
<b>Descrição:</b> FUBÁ DE MILHO, FLOCOS DE MILHO PRÉ COZIDO– AMARELO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO COM AUSÊNCIA DE UNIDADE, FERMENTAÇÃO, RANÇO, INSETO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. EMBALAGEM DE 500G ACONDICIONADOS EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E ATÓXICOS - FUBÁ DE MILHO, FLOCOS DE MILHO PRÉ COZIDO– AMARELO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO COM AUSÊNCIA DE UNIDADE, FERMENTAÇÃO, RANÇO, INSETO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. EMBALAGEM DE 500G ACONDICIONADOS EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E ATÓXICOS, LIMPOS NÃO VIOLADOS, RESISTENTES QUE GARATEM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO ACONDICIONADOS EM FARDOS LACRADOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NUMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO.	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 224097
	<b>Lote/Item:</b> 1/8
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.portaldecompraspublicas.com.br
	<b>Quantidade:</b> 3.000
	<b>Unidade:</b> KG
	<b>UF:</b> PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.987.896/0001-26 * VENCEDOR *	LFF COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 3,60



## Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 2,23

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MUNICÍPIO DE PORTO REAL DO COLÉGIO/AL**Data:** 04/07/2022 09:00**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA O FORNECIMENTO PARCELADO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL, como ÓRGÃO GERENCIADOR, SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DO PORTO REAL DO COLÉGIO/AL, como ÓRGÃOS PARTICIPANTES.**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** SIM**Identificação:** 43811**Lote/Item:** 83/83**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** licitanet.com.br**Descrição:** Farinha de Milho Flocada - fubá de milho (massa para cuscuz) - Farinha de Milho Flocada - fubá de milho (massa para cuscuz), simples, do grão de milho moído, de cor amarela, com aspecto cor, cheiro e sabor próprio; com ausência de umidade, fermentação, ranço; isento de sujidades, parasitas e larvas; validade mínima 3 meses a contar da entrega. Suas condições deverão estar de acordo com a portaria RDC 263 de 22 de setembro de 2005. Embalagem de 500g.**Quantidade:** 600**Unidade:** Unidades**UF:** AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.986.881/0001-00	BERNARDI & GUEDES LTDA	R\$ 2,23
* VENCEDOR *		

Item 22: Farinha De Mandioca: Farinha Mandioca - Tipo 1 Crua, Fina, Acondicionada Em Embalagem Saco Plástico Transparente, Resistente E Atóxico De 1 Kg, Contendo As Características Do Produto, Informações Nutricionais.

Preço Estimado: R\$ 5,51 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,51

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,51

Quantidade	Descrição	Observação
800 Quilogramas	Farinha De Mandioca: Farinha Mandioca - Tipo 1 Crua, Fina, Acondicionada Em Embalagem Saco Plástico Transparente, Resistente E Atóxico De 1 Kg, Contendo As Características Do Produto, Informações Nutricionais.	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 6,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE TUPASSI/PR**Data:** 22/03/2023 09:00**Objeto:** Registro de Preços visando futuras e eventuais aquisições de Alimentos Não Perecíveis e Restante de Material de Higiene e Limpeza para uso nos trabalhos de diversos Departamentos da administração. Os produtos deverão ser entregues de forma parcelada, de acordo com as necessidades da contratante, por um período de 12 meses a contar da assinatura da Ata..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:42023 / UASG:987993**Lote/Item:** /57**Ata:** [Link Ata](#)**Descrição:** Farinha de mandioca - Farinha De Mandioca Grupo: D'Água , Subgrupo: Branca , Classe: Grossa , Aspecto Físico: Tipo 1 , Acidez: Baixa Acidez**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 200**Unidade:** Embalagem 1,00 KG**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.263.949/0001-33	JTK DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 6,00



## Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 5,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> FUNDAÇÃO NACIONAL DO INDÍO COORDENAÇÃO REGIONAL BAIXO SÃO FRANCISCO	<b>Data:</b> 01/08/2022 00:00
<b>Objeto:</b> Destinado a custear aquisição de cestas básicas para comunidade Indígena Truká de Sobradinho.	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> FARINHA DE MANDIOCA - FARINHA DE MANDIOCA, GRUPO SECA, SUBGRUPO BRANCA TORRADA, CLASSE FINA, ASPECTOFÍSICO TIPO 1, ACIDEZ BAIXA ACIDEZ	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 458920 - FARINHA DE MANDIOCA	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 70/2022 / UASG: 194018
	<b>Lote/Item:</b> 3/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 124
	<b>Unidade:</b> Embalagem 1,00 KG
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.321.252/0001-61 * VENCEDOR *	EDNEUZA BEZERRA DA SILVA	R\$ 5,50

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 5,02

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MUNICÍPIO DE JENIPAPO DOS VIEIRAS/MA	<b>Data:</b> 14/06/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades das Secretarias de Administração e Finanças, Saúde, Educação e Assistência Social do Município de Jenipapo dos Vieiras/MA	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Descrição:</b> FARINHA DE MANDIOCA 1KG - FARINHA DE MANDIOCA 1KG	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 43207
	<b>Lote/Item:</b> 18/18
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> licitanet.com.br
	<b>Quantidade:</b> 2.500
	<b>Unidade:</b> Quilogramas
	<b>UF:</b> MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.520.172/0001-42 * VENCEDOR *	E. R. DE SOUSA	R\$ 5,02

Item 23: Farinha Láctea: Farinha Láctea, Embalagem 400g, A Base De Farinha De Trigo Enriquecida Com Ferro, Ácido Fólico, Amido, Sais Minerais, Vitamina, Sal E Aveia Livre De Sujidade

Preço Estimado: R\$ 8,40 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,40

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,40

Quantidade	Descrição	Observação
350 Unidades	Farinha Láctea: Farinha Láctea, Embalagem 400g, A Base De Farinha De Trigo Enriquecida Com Ferro, Ácido Fólico, Amido, Sais Minerais, Vitamina, Sal E Aveia Livre De Sujidade E Contaminantes, Acondicionadas Em Sacos Plásticos Transparentes Limpo Não Violado. A Embalagem Deverá Conter Externamente Os Dados De Identificação E Procedência, Informação Nutricional, Número Do Lote, Data De Validade Mínima De 10 Meses Contando A Partir Da Entrega.	



## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 8,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA PE	<b>Data:</b> 17/02/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para futura aquisição de gêneros alimentícios para confecção de lanches e refeições para ser servido ao público atendido nos programas e serviços da secretaria de promoção social como CRAS, CREAS e SCFV do município de Terra Nova PE..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Cereal Matinal/Lanches - Cereal Matinal/Lanches Tipo: Farinha Láctea , Ingredientes Principais: Trigo E Leite , Ingredientes Adicionais: Fortificado Com Vitaminas E Minerais	<b>Identificação:</b> N°Pregão:72023 / UASG:982603
<b>CatMat:</b> 463974 - CEREAL MATINAL/LANCHES	<b>Lote/Item:</b> /17
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 23/02/2023 10:02
	<b>Homologação:</b> 24/02/2023 08:45
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 360
	<b>Unidade:</b> Grama
	<b>UF:</b> PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.061.057/0001-75 * VENCEDOR *	EVANDRO DOS SANTOS SILVA FEIRANTE EIRELI	R\$ 8,95

## Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 8,27

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRAPITANGA/BA	<b>Data:</b> 12/01/2023 09:40
<b>Objeto:</b> Aquisição de gêneros alimentícios para atender as demandas dos Fundos e das Secretarias do Município de Ibirapitanga..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Cereal Matinal/Lanches - Ingredientes Adicionais: Fortificado Com Vitaminas E Minerais, Ingredientes Principais: Trigo E Leite, Tipo: Farinha Láctea,	<b>Identificação:</b> N°Pregão:472022 / UASG:983555
<b>CatMat:</b> 463974 - CEREAL MATINAL/LANCHES	<b>Lote/Item:</b> 2/6
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 16/01/2023 14:13
	<b>Homologação:</b> 02/02/2023 11:49
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 4.050
	<b>Unidade:</b> Grama
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.554.398/0001-00 * VENCEDOR *	AFONSO ROSA LADEIRA NETO	R\$ 8,27



## Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 7,97

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS RN	<b>Data:</b> 20/05/2022 08:30
<b>Objeto:</b> Registro de Preços Para Futura e Eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Cereal Matinal/Lanches - Tipo: Farinha Láctea, Ingredientes Principais: Trigo E Leite, Ingredientes Adicionais: Fortificado Com Vitaminas E Minerais,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 463974 - CEREAL MATINAL/LANCHES	<b>Identificação:</b> N°Pregão:282022 / UASG:981661
	<b>Lote/Item:</b> /11
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 24/05/2022 09:45
	<b>Homologação:</b> 02/06/2022 09:07
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1.230
	<b>Unidade:</b> Grama
	<b>UF:</b> RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.772.312/0001-56 * VENCEDOR *	H & G INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 7,97

## Item 24: Farinha De Trigo Com Fermento: Pacote De 1 Kg De Farinha Obtida Do Trigo Moído, Com Fermento, Limpo E Desgerminado, De Cor Branca

Preço Estimado: R\$ 6,92 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 6,92      Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,92

Quantidade	Descrição	Observação
300 Quilogramas	Farinha De Trigo Com Fermento: Pacote De 1 Kg De Farinha Obtida Do Trigo Moído, Com Fermento, Limpo E Desgerminado, De Cor Branca, Isenta De Sujidades, Parasitas E Larvas. Deve Ser Enriquecido Com Ferro E Ácido Fólico. Livre De Fermentação, Mofo E Materiais Terrosos. A Embalagem Deverá Conter Externamente Os Dados De Identificação E Procedência, Informação Nutricional, Número Do Lote, Data De Validade, Quantidade Do Produto. Embalagem De Saco Plástico Transparente. O Produto Deverá Apresentar Validade Mínima De 05 (Cinco) Meses A Partir Da Data De Entrega.	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 7,04

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte Campus Mossoró	<b>Data:</b> 03/03/2023 10:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de gêneros alimentícios para atendimento ao PNAE dos Campi integrantes do Núcleo de Compras Oeste (Campus Mossoró, Apodi, Pau dos Ferros e Ipanguaçu) do IFRN, conforme processo 23093.002317.2022-16..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Farinha de trigo - Farinha De Trigo Grupo: Doméstico , Ingrediente Adicional: Com Fermento, Fortificada Com Ferro E Ácido Fólico , Tipo: Tipo 1, Especial	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 460265 - FARINHA DE TRIGO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:12023 / UASG:158365
	<b>Lote/Item:</b> /59
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 14/03/2023 13:36
	<b>Homologação:</b> 20/03/2023 16:28
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 50
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.536.180/0001-84 * VENCEDOR *	ALTO OESTE ALIMENTOS LTDA	R\$ 7,04



## Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 6,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte Campus Mossoró	<b>Data:</b> 03/03/2023 10:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de gêneros alimentícios para atendimento ao PNAE dos Campi integrantes do Núcleo de Compras Oeste (Campus Mossoró, Apodi, Pau dos Ferros e Ipanguaçu) do IFRN, conforme processo 23093.002317.2022-16..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Farinha de trigo</b> - Farinha De Trigo Grupo: Industrial , Ingrediente Adicional: Sem Fermento , Tipo: Tipo 1, Especial	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 465332 - FARINHA DE TRIGO	<b>Identificação:</b> NºPregão:12023 / UASG:158365
	<b>Lote/Item:</b> /60
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 14/03/2023 13:36
	<b>Homologação:</b> 20/03/2023 16:28
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 50
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.536.180/0001-84 * VENCEDOR *	ALTO OESTE ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,75

## Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 6,98

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em Natal	<b>Data:</b> 27/02/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios em atendimento às necessidades das Organizações Militares subordinadas ao Comando do 3º Distrito Naval (Com3ºDN) sediadas em Natal/RN, além de navios em trânsito e nos portos das cidades de Fortaleza-CE, Cabedelo-PB, Recife-PE e Maceió-AL e órgãos participantes..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Farinha de trigo</b> - Farinha De Trigo Grupo: Industrial , Tipo: Tipo 1, Especial , Ingrediente Adicional: Sem Fermento	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 465332 - FARINHA DE TRIGO	<b>Identificação:</b> NºPregão:312022 / UASG:783810
	<b>Lote/Item:</b> /53
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 20/03/2023 10:42
	<b>Homologação:</b> 11/04/2023 11:36
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 5.295
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.475.174/0001-22 * VENCEDOR *	RF COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,98

Item 25: Farinha De Trigo Sem Fermento: Pacote De 1 Kg De Farinha Obtida Do Trigo Moído, Sem Fermento, Limpo E Desgerminado, De Cor Branca

Preço Estimado: R\$ 6,92 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,92

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,92

Quantidade	Descrição	Observação
300 Quilogramas	Farinha De Trigo Sem Fermento: Pacote De 1 Kg De Farinha Obtida Do Trigo Moído, Sem Fermento, Limpo E Desgerminado, De Cor Branca, Isenta De Sujidades, Parasitas E Larvas. Deve Ser Enriquecido Com Ferro E Ácido Fólico. Livre De Fermentação, Mofo E Materiais Terrosos. A Embalagem Deverá Conter Externamente Os Dados De Identificação E Procedência, Informação Nutricional, Número Do Lote, Data De Validade, Quantidade Do Produto. Embalagem De Saco Plástico Transparente. O Produto Deverá Apresentar Validade Mínima De 05 (Cinco) Meses A Partir Da Data De Entrega.	



## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 7,04

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Secretaria Executiva  
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento  
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte  
Campus Mossoró

**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios para atendimento ao PNAE dos Campi integrantes do Núcleo de Compras Oeste (Campus Mossoró, Apodi, Pau dos Ferros e Ipanguaçu) do IFRN, conforme processo 23093.002317.2022-16..

**Descrição:** **Farinha de trigo** - Farinha De Trigo Grupo: Doméstico , Ingrediente Adicional: Com Fermento, Fortificada Com Ferro E Ácido Fólico , Tipo: Tipo 1, Especial

**CatMat:** 460265 - FARINHA DE TRIGO

**Data:** 03/03/2023 10:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:12023 / UASG:158365

**Lote/Item:** /59

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 14/03/2023 13:36

**Homologação:** 20/03/2023 16:28

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 50

**Unidade:** Quilograma

**UF:** RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.536.180/0001-84 * VENCEDOR *	ALTO OESTE ALIMENTOS LTDA	R\$ 7,04

## Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 6,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Secretaria Executiva  
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento  
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte  
Campus Mossoró

**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios para atendimento ao PNAE dos Campi integrantes do Núcleo de Compras Oeste (Campus Mossoró, Apodi, Pau dos Ferros e Ipanguaçu) do IFRN, conforme processo 23093.002317.2022-16..

**Descrição:** **Farinha de trigo** - Farinha De Trigo Grupo: Industrial , Ingrediente Adicional: Sem Fermento , Tipo: Tipo 1, Especial

**CatMat:** 465332 - FARINHA DE TRIGO

**Data:** 03/03/2023 10:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:12023 / UASG:158365

**Lote/Item:** /60

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 14/03/2023 13:36

**Homologação:** 20/03/2023 16:28

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 50

**Unidade:** Quilograma

**UF:** RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.536.180/0001-84 * VENCEDOR *	ALTO OESTE ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,75



## Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 6,98

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em Natal	<b>Data:</b> 27/02/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios em atendimento às necessidades das Organizações Militares subordinadas ao Comando do 3º Distrito Naval (Com3ºDN) sediadas em Natal/RN, além de navios em trânsito e nos portos das cidades de Fortaleza-CE, Cabedelo-PB, Recife-PE e Maceió-AL e órgãos participantes..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Farinha de trigo</b> - Farinha De Trigo Grupo: Industrial , Tipo: Tipo 1, Especial , Ingrediente Adicional: Sem Fermento	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 465332 - FARINHA DE TRIGO	<b>Identificação:</b> NºPregão:312022 / UASG:783810
	<b>Lote/Item:</b> /53
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 20/03/2023 10:42
	<b>Homologação:</b> 11/04/2023 11:36
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 5.295
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.475.174/0001-22 * VENCEDOR *	RF COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,98

## Item 26: Feijão Carioca: Feijão Carioca, Tipo 1, Novo, Acondicionado Em Embalagem Transparente Original De Fábrica, Com 1kg

Preço Estimado: R\$ 10,07 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 10,07

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,07

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Quilogramas	Feijão Carioca: Feijão Carioca, Tipo 1, Novo, Acondicionado Em Embalagem Transparente Original De Fábrica, Com 1kg, Com Grãos Inteiros, Aspecto Brilhoso, Liso, Isento De Matéria Terrosa, Pedras, Fungos Ou Parasitas E Livre De Umidade E Fragmentos Ou Corpos Estranhos. Deve Conter Na Embalagem Identificação Do Produto, Informação Dos Ingredientes, Composição Nutricional, Marca Do Fabricante E Prazo De Validade.	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 8,56

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> ASSOCIAÇÃO DE APOIO DA ESCOLA ESTADUAL ANAIDES BRITO MIRANDA	<b>Data:</b> 26/01/2023 08:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de gêneros alimentícios por meio do PNAE para alunos da Escola Estadual Anaides Brito Miranda..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Leguminosa</b> - Leguminosa Variedade: Feijão Carioca , Tipo: Tipo 1	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 464553 - LEGUMINOSA	<b>Identificação:</b> NºPregão:12023 / UASG:929198
	<b>Lote/Item:</b> /23
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 27/01/2023 18:07
	<b>Homologação:</b> 30/01/2023 09:54
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 35
	<b>Unidade:</b> Embalagem 1 KG
	<b>UF:</b> TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.774.009/0001-03 * VENCEDOR *	E FERNANDES DA SILVA SANTOS	R\$ 8,56



## Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 8,66

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** ASSOCIAÇÃO DE PAIS E MESTRES DO COLÉGIO ESTADUAL LEOPOLDO DE BULHÕES

**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios, para o fornecimento de alimentação para a demanda do ano letivo de 2023, destinados aos alunos do COLÉGIO ESTADUAL LEOPOLDO DE BULHÕES, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE..

**Descrição:** Leguminosa - Leguminosa Variedade: Feijão Carioca , Tipo: Tipo 1

**CatMat:** 464553 - LEGUMINOSA

**Data:** 04/01/2023 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** N°Pregão:12023 / UASG:928811

**Lote/Item:** /17

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 05/01/2023 08:51

**Homologação:** 05/01/2023 09:05

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 120

**Unidade:** Quilograma

**UF:** TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.768.305/0001-05 * VENCEDOR *	K. R. MELO - EIRELI	R\$ 8,66

## Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 13,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO INSTITUTO PRESBITERIANO ARAGUAIA

**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios para a merenda escolar..

**Descrição:** Leguminosa - Variedade: Feijão Carioca, Tipo: Tipo 1,

**CatMat:** 464553 - LEGUMINOSA

**Data:** 16/08/2022 08:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** N°Pregão:22022 / UASG:928783

**Lote/Item:** /22

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 29/08/2022 16:02

**Homologação:** 29/08/2022 16:08

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 80

**Unidade:** Quilograma

**UF:** TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.831.800/0001-36 * VENCEDOR *	M N B LOGISTICA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 13,00

## Item 27: Feijão Preto: Feijão Preto, Tipo 1, Novo, Acondicionado Em Embalagem Transparente Original De Fábrica, Com 1kg

Preço Estimado: R\$ 12,06 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 12,06

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,06

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Quilogramas	Feijão Preto: Feijão Preto, Tipo 1, Novo, Acondicionado Em Embalagem Transparente Original De Fábrica, Com 1kg, Com Grãos Inteiros, Aspecto Brilhoso, Liso, Isento De Matéria Terrosa, Pedras, Fungos Ou Parasitas E Livre De Umidade E Fragmentos Ou Corpos Estranhos. Deve Conter Na Embalagem Identificação Do Produto, Informação Dos Ingredientes, Composição Nutricional, Marca Do Fabricante E Prazo De Validade.	



## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 8,29

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Base Fluvial de Ladário	<b>Data:</b> 13/10/2022 10:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para futuras aquisições de gêneros alimentícios para a Base Fluvial de Ladário (BFLA)..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Leguminosa - Variedade: Feijão Preto, Tipo: Tipo 1,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 464552 - LEGUMINOSA	<b>Identificação:</b> N°Pregão:122022 / UASG:786800
	<b>Lote/Item:</b> /252
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 12.480
	<b>Unidade:</b> Embalagem 1,00 KG
	<b>UF:</b> MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.602.765/0001-60 * VENCEDOR *	SIMEIA A. H. M. MUSTAFA	R\$ 8,29

## Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 14,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS VIZINHOS	<b>Data:</b> 28/07/2022 08:15
<b>Objeto:</b> Registro de preços, objetivando a futura e eventual aquisição de refeições (marmita) para servidores da Secretaria de Desenvolvimento Rural, Meio Ambiente e Recursos Hídricos em atividades no interior - Exclusivo para participação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Fornecimento de Refeições / Lanches / Salgados / Doces - MARMITA: Fornecimento de marmita com peso por unidade entre 850 a 950 gramas mais salada e de acordo com o cardápio. As embalagens devem ser marmitec de alumínio ou isopor individual. O suco, em embalagem própria, deverá conter no mínimo 250ml por marmita. Em caso de fornecimento de mais do que uma marmita a mesma embalagem do suco poderá abarcar o quantitativo correspondente ao número de marmitas (por exemplo: 04 marmitas, poderá mandar suco de um litro). 1 – Segunda Feira: Arroz, Feijão preto, Espaguete alho e óleo, Carne Bovina (02 bifes à milanesa de no mínimo 125 g cada), Legumes sortidos, salada crua ou salada cozida, com suco. 2 – Terça Feira: Arroz, Feijão, Purê de batatas, abobrinha refogada, Frango tipo á passarinho ao molho (no mínimo 250 gramas), Polenta ou mandioca, Salada crua, Salada cozida, com suco. 3 – Quarta Feira: Arroz, Feijão, Carne Suína (no mínimo 250 gramas) mandioca Soute, Couve refogada, Salada crua, Salada cozida, com Suco. 4 – Quinta Feira: Arroz, Feijão, Purê de batatas, Carne bovina ao molho (no mínimo 250 gramas, Cenoura na salsa, Salada crua, Salada cozida, com Suco. 5 – Sexta Feira Arroz, feijão, Macarrão ao sugo (molho vermelho) carne moída ( no mino 250	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> N°Pregão:1172022 / UASG:987541
	<b>Lote/Item:</b> /1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 28/07/2022 10:41
	<b>Homologação:</b> 03/08/2022 10:10
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1.000
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> PR
<b>CatSer:</b> 3697 - FORNECIMENTO DE REFEICOES / LANCHES / SALGADOS / DOCES	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.101.087/0001-96 * VENCEDOR *	E. L. ANTONELLO LTDA	R\$ 14,40



## Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 13,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> ASSOCIAÇÃO DE APOIO AO CENTRO DE ENSINO MEDIO XERENTE - WARA	<b>Data:</b> 13/05/2022 08:30
<b>Objeto:</b> Géneros Alimentícios.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Leguminosa - Leguminosa Variedade: Feijão Preto , Tipo: Tipo 1	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> N°Pregão:42022 / UASG:929212
	<b>Lote/Item:</b> /19
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 13/05/2022 14:23
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 48
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.353.105/0001-88 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO SUPER SOUSA LTDA	R\$ 13,50

Item 28: Goma De Mandioca: Goma Fresca Hidratada Em Embalagens Plásticas De 1kg Com Data De Fabricação, Informação Nutricional, Validade, Transportada Em Até 5 Cº.

Preço Estimado: R\$ 6,76 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 6,76      Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,76

Quantidade	Descrição	Observação
400 Quilogramas	Goma De Mandioca: Goma Fresca Hidratada Em Embalagens Plásticas De 1kg Com Data De Fabricação, Informação Nutricional, Validade, Transportada Em Até 5 Cº.	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 7,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Massaranduba Prefeitura Municipal de Massaranduba	<b>Data:</b> 21/03/2023 12:39
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS DESTINADOS AO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DESTE MUNICIPIO	<b>Modalidade:</b> Pregão para Registro de Preço
<b>Descrição:</b> GOMA FRESCA DE MANDIOCA para preparo de tapioca em embalagem de 1kg - GOMA FRESCA DE MANDIOCA para preparo de tapioca em embalagem de 1kg	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 228392
	<b>Lote/Item:</b> 1/39
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.portaldecompraspublicas.com.br
	<b>Quantidade:</b> 300
	<b>Unidade:</b> KG
	<b>UF:</b> PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.808.160/0001-46 * VENCEDOR *	WELINGTON OLIVEIRA DE ARAUJO NUNES	R\$ 7,40



## Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 7,10

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Cacimba de Areia Prefeitura Municipal de Cacimba de Areia	<b>Data:</b> 01/03/2023 02:27
<b>Objeto:</b> Aquisição de Gêneros Alimentícios para o desenvolvimento das Ações, Atividades e Programas de todas as Secretarias da Prefeitura do Município de Cacimba de Areia – PB.	<b>Modalidade:</b> Pregão <b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> Goma fresca - Goma fresca	<b>Identificação:</b> 224631 <b>Lote/Item:</b> 1/40 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Fonte:</b> www.portaldecompraspublicas.com.br
	<b>Quantidade:</b> 700 <b>Unidade:</b> KG <b>UF:</b> PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.150.560/0001-10 * VENCEDOR *	JOSILENE SILVA MONTENEGRO	R\$ 7,10

## Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 5,79

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Catingueira Prefeitura Municipal de Catingueira	<b>Data:</b> 27/02/2023 23:39
<b>Objeto:</b> Aquisição parcelada de gêneros alimentícios destinados a merenda escolar da Rede Municipal de Ensino do Município de Catingueira- PB.	<b>Modalidade:</b> Pregão <b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> GOMA FRESCA DE MANDIOCA – para preparo de tapioca; goma, hidratada, fina, Rotulagem contendo no mínimo as seguintes informações: identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, SACO PLÁSTICO DE 1 KG. - GOMA FRESCA DE MANDIOCA – para preparo de tapioca; goma, hidratada, fina, Rotulagem contendo no mínimo as seguintes informações: identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, SACO PLÁSTICO DE 1 KG.	<b>Identificação:</b> 224353 <b>Lote/Item:</b> 1/63 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Fonte:</b> www.portaldecompraspublicas.com.br
	<b>Quantidade:</b> 500 <b>Unidade:</b> UND <b>UF:</b> PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.248.741/0001-96 * VENCEDOR *	JOSE CLAUDIVAN DE OLIVEIRA	R\$ 5,79

Item 29: Leite Condensado: Leite Condensado Embalado Com 395g Sem Deformidade Ou Amassado. Deve Conter Na Embalagem Identificação Do Produto, Especificação Dos Ingredientes, Informação Nutricional, Marca Do Fabricante, Prazo De Validade.

Preço Estimado: R\$ 9,20 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 9,20

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,20

Quantidade	Descrição	Observação
300 Caixas	Leite Condensado: Leite Condensado Embalado Com 395g Sem Deformidade Ou Amassado. Deve Conter Na Embalagem Identificação Do Produto, Especificação Dos Ingredientes, Informação Nutricional, Marca Do Fabricante, Prazo De Validade.	



## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 7,31

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA PE	<b>Data:</b> 17/02/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para futura aquisição de gêneros alimentícios para confecção de lanches e refeições para ser servido ao público atendido nos programas e serviços da secretaria de promoção social como CRAS, CREAS e SCFV do município de Terra Nova PE..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Leite condensado - "Leite Condensado" Ingredientes: Leite Integral/Açúcar/Leite Pó Integral E Lactose , Características Adicionais: Homogêneo, Isento Granulações, Coloração Branca, A	<b>Identificação:</b> N°Pregão:72023 / UASG:982603
<b>CatMat:</b> 312777 - "LEITE CONDENSADO"	<b>Lote/Item:</b> /64
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 23/02/2023 10:04
	<b>Homologação:</b> 24/02/2023 08:50
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 120
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.061.057/0001-75 * VENCEDOR *	EVANDRO DOS SANTOS SILVA FEIRANTE EIRELI	R\$ 7,31

## Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 7,36

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Itaquaquecetuba/SP	<b>Data:</b> 27/07/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços de gêneros alimentícios para serem utilizados pela Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e seus Equipamentos..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Leite Condensado - Leite Condensado Tipo: Integral , Ingrediente Básico: Leite In Natura	<b>Identificação:</b> N°Pregão:1012022 / UASG:986563
<b>CatMat:</b> 464014 - LEITE CONDENSADO	<b>Lote/Item:</b> 11/123
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 19/09/2022 16:36
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1
	<b>Unidade:</b> Caixa 395,00 G
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.806.704/0001-42 * VENCEDOR *	LOGDIS SERVICOS, LOGISTICA, DISTRIBUICAO E ARMAZENAGEM LTDA	R\$ 7,36



## Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 12,93

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL JOAO DA SILVA GUIMARAES	<b>Data:</b> 20/05/2022 08:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de gêneros Alimentício Para Merenda Escolar..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> "Leite Condensado" - "Leite Condensado" Ingredientes: Leite Integral/Açúcar/Leite Pó Integral E Lactose , Características Adicionais: Homogêneo, Isento Granulações, Coloração Branca, A	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 312777 - "LEITE CONDENSADO"	<b>Identificação:</b> NºPregão:12022 / UASG:928702
	<b>Lote/Item:</b> /22
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 20/05/2022 17:35
	<b>Homologação:</b> 28/07/2022 10:52
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 29
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.863.495/0001-94 * VENCEDOR *	H. A. MORENO & CIA LTDA	R\$ 12,93

## Item 30: Leite Em Pó Integral: Leite Em Pó Integral, Solúvel, Instantâneo, Acondicionado Em Embalagem De 400g

Preço Estimado: R\$ 12,44 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 12,44      Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,44

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Pacotes	Leite Em Pó Integral: Leite Em Pó Integral, Solúvel, Instantâneo, Acondicionado Em Embalagem De 400g O Leite Deve Desmanchar Facilmente Na Água; Deve Estar Seco E Solto; Não Deve Apresentar Cor Alaranjada Ou Amarela Forte, Cheiro Azedo Ou Rançoso, Manchas Escuras Ou Esverdeadas (Mofo). Deve Conter Na Embalagem Identificação Do Produto, Especificação Dos Ingredientes, Informação Nutricional, Marca Do Fabricante, Prazo De Validade, Registro No Ministério Da Agricultura E Selo De Inspeção Federal (S.I.F.).	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 12,49

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPERE	<b>Data:</b> 04/04/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preço para eventual e futura contratação de empresa para o fornecimento de gêneros alimentícios, a fim de atender as necessidades das secretarias municipais..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Análise - alimento / insumo - - Leite em pó instantâneo integral embalagens de 400 gr.	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatSer:</b> 19062 - ANALISE - ALIMENTO / INSUMO	<b>Identificação:</b> NºPregão:262023 / UASG:987417
	<b>Lote/Item:</b> /12
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 05/04/2023 13:29
	<b>Homologação:</b> 05/04/2023 14:35
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 750
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.860.471/0001-00 * VENCEDOR *	VALMIR MARQUES E CIA LTDA	R\$ 12,49



## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 11,94

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Lagarto Prefeitura Municipal de Lagarto	<b>Data:</b> 03/03/2023 09:35
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS visando eventual e futuras contratações de empresa especializada no fornecimento de GENEROLOS ALIMENTICIOS DESTINADOS as diversas Secretarias e órgão participe, deste município, conforme especificações constantes nesse Termo de...	<b>Modalidade:</b> Pregão para Registro de Preço
<b>Descrição:</b> Leite em pó, INTEGRAL, com teor de matéria gorda mínimo de 26%, sais minerais, vitaminas, lecitina soja, acondicionado em pacote de filme de poliéster metalizado laminado, fechado, contendo 400 g, - Leite em pó, INTEGRAL, com teor de matéria gorda mínimo de 26%, sais minerais, vitaminas, lecitina soja, acondicionado em pacote de filme de poliéster metalizado laminado, fechado, contendo 400 g,	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 224852
	<b>Lote/Item:</b> 1/32
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.portaldecompraspublicas.com.br
	<b>Quantidade:</b> 620
	<b>Unidade:</b> PC
	<b>UF:</b> SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.479.120/0001-84 * VENCEDOR *	LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 11,94

## Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 12,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> DEP VIGILÂNCIA SANITÁRIA E SANEAMENTO Prefeitura Municipal de Sulina/PR	<b>Data:</b> 31/05/2022 00:00
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADO A USO DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SULINA-PR	<b>Modalidade:</b> Pregão
<b>Descrição:</b> LEITE - EM PÓ 400 G. - LEITE - EM PÓ 400 G.	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 522022
	<b>Lote/Item:</b> 1/7
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> 177.71.163.104/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
	<b>Quantidade:</b> 214
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
76.386.242/0001-27 * VENCEDOR *	ACOUGUE E MERCEARIA KARLING LTDA	R\$ 12,90

Item 31: Leite Zero Lactose: Leite Uht Zero Lactose Litros. Deve Conter Na Embalagem Identificação Do Produto, Especificação Dos Ingredientes, Informação Nutricional, Marca Do Fabricante, Prazo De Validade

Preço Estimado: R\$ 7,83 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,83

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,83

Quantidade	Descrição	Observação
200 Pacotes	Leite Zero Lactose: Leite Uht Zero Lactose Litros. Deve Conter Na Embalagem Identificação Do Produto, Especificação Dos Ingredientes, Informação Nutricional, Marca Do Fabricante, Prazo De Validade, Registro No Ministério Da Agricultura E Selo De Inspeção Federal (S.I.F.).	



**Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço**

R\$ 9,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE QUILOMBO/SC**Data:** 05/09/2022 08:00**Objeto:** Registro de preços para futura e eventual contratação, com fornecimento parcelado de gêneros alimentícios para preparação da alimentação escolar dos alunos que frequentam as escolas do município, alunos do ensino fundamental anos iniciais e finais, educação infantil, refeições (café, almoço e janta) para os alunos da casa familiar rural santo agostinho, e atendimento do serviço de convivência e fortalecimento de vínculos da sec. De ass. Social, pelo período de 06 (seis) meses.**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:752022 / UASG:988279**Lote/Item:** 3/73**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 100**Unidade:** Caixa 1,00 L**UF:** SC**Descrição:** Leite fluido - Leite Fluido Origem: De Vaca , Tipo: A , Teor Gordura: Desnatado , Processamento: Uht , Tipo Restrição: Zero Lactose**CatMat:** 446001 - LEITE FLUIDO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.995.853/0001-52	SCS COMERCIO LTDA	R\$ 9,00
* VENCEDOR *		

**Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço**

R\$ 7,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO**Data:** 31/08/2022 08:30

Secretaria Executiva

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

**SRP:** SIM

Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia Baiano

**Identificação:** N°Pregão:42022 / UASG:154580

Instituto Federal Baiano - Campus Itapetinga

**Lote/Item:** 5/93**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios para atender o refeitório do campus Itapetinga..**Ata:** [Link Ata](#)**Descrição:** Leite Fluido - Leite Fluido Teor Gordura: Semidesnatado , Processamento: Uht , Tipo Restrição: Zero Lactose , Tipo: A , Origem: De Vaca**Adjudicação:** 06/09/2022 15:32**Homologação:** 06/09/2022 15:37**CatMat:** 446000 - LEITE FLUIDO**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 300**Unidade:** Caixa 1,00 L**UF:** BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.788.360/0001-13	BAHIA CESTAS LTDA	R\$ 7,75



## Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 6,74

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANDIRA/GO	<b>Data:</b> 30/08/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de gêneros alimentícios para merenda escolar.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Leite fluido - Leite Fluido Origem: De Vaca , Tipo: A , Teor Gordura: Semidesnatado , Processamento: Uht , Tipo Restrição: Zero Lactose	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 446000 - LEITE FLUIDO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:52022 / UASG:989369
	<b>Lote/Item:</b> /25
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 01/09/2022 13:23
	<b>Homologação:</b> 09/09/2022 19:53
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 500
	<b>Unidade:</b> Caixa 1,00 L
	<b>UF:</b> GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.076.792/0001-28 * VENCEDOR *	COMERCIAL E ATACADISTA GARCIA LTDA	R\$ 6,74

## Item 32: Leite De Soja: Leite De Soja Em Pó Infantil 400g- Preparado Com Proteína Isolado De Soja, Enriquecido Com Vitamina A

Preço Estimado: R\$ 96,42 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 96,42 Média dos Preços Obtidos: R\$ 96,42

Quantidade	Descrição	Observação
100 Pacotes	Leite De Soja: Leite De Soja Em Pó Infantil 400g- Preparado Com Proteína Isolado De Soja, Enriquecido Com Vitamina A, Cálcio, Isento De Lactose, Sacarose, Proteína Láctea E Colesterol. Embalado Em Latas De Flanderes Ou Alumínio, Isenta De Ferrugens, Não Violados. Deve Conter Na Embalagem Identificação Do Produto, Especificação Dos Ingredientes, Informação Nutricional, Marca Do Fabricante, Prazo De Validade, Registro No Ministério Da Agricultura E Selo De Inspeção Federal (S.I.F.). Deverá Atender As Exigências Técnicas Da Portaria N° 369. Validade Mínima 10 Meses Até A Data De Entrega.	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 123,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORECATU	<b>Data:</b> 28/03/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de fórmula infantil para atender as necessidades da Secretaria de Educação..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Dieta infantil - Dieta Infantil Indicação: 1 A 10 Anos , Aspecto Físico: Pó , Uso: Enteral Ou Oral , Característica: Normocalórico, Normoproteica , Fonte De Proteína: Ptn Hidrolisada Soro Leite , Fonte De Carboidrato: Maltodextrina, Sacarose, Amido , Fonte De Lipídios: Óleos Vegetais , Componentes Adicionais: Aa'S, Vit., Minerais , Características Adicionais: Isento Glúten, Lactose , Adicionais: C/ Tcm, Lec. Soja , Sabor: C/Sabor	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> N°Pregão:262023 / UASG:987779
	<b>Lote/Item:</b> /6
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 40
	<b>Unidade:</b> Grama
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.537.922/0001-51 * VENCEDOR *	RBR COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA	R\$ 123,75



## Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 70,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FÁTIMA	<b>Data:</b> 15/02/2023 08:30
<b>Objeto:</b> Registro de Preços futura e/ou eventual aquisição de Leites Especiais para atender a solicitação da Secretária Municipal de Saúde, conforme necessidade específica dos pacientes..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Dieta infantil - Dieta Infantil Indicação: Complemento Alimentar , Aspecto Físico: Pó , Uso: Oral , Fonte De Proteína: Leite Integral , Fonte De Carboidrato: Maltodextrina , Componentes Adicionais: Vit., Min. E/Ou Fibras , Características Adicionais: Contém Glúten , Adicionais: C/ Lecitina Soja , Sabor: C/Sabor	<b>Identificação:</b> N°Pregão:62023 / UASG:987723
	<b>Lote/Item:</b> /3
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
<b>CatMat:</b> 485863 - DIETA INFANTIL	<b>Adjudicação:</b> 15/02/2023 13:03
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 72
	<b>Unidade:</b> Grama
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.313.995/0001-55 * VENCEDOR *	POLO REPRESENTACOES LTDA	R\$ 70,50

## Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 95,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede Maternidade Escola Januário Cicco	<b>Data:</b> 31/05/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Pregão Eletrônico SRP nº 13/2022 para eventual aquisição de fórmulas infantis, dietas e suplementos referentes à nutrição enteral, para suprir demanda da Maternidade Escola Januário Cicco – MEJC, filial da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares – EBSEH, pelo período de 12 (doze) meses..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Disco Compacto Gravado - ALIMENTOS ESPECIAIS DIETÉTICOS E PREPARADOS ALIMENTÍCIOS FÓRMULA SEMI-ELEMENTAR/ OLIGOMÉRICA (PROTEÍNA EXTENSAMENTE HIDROLISADA) SEM LACTOSE (0-1 ANO). DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: dieta infantil, indicação 0 a 12 meses, aspecto físico pó, uso enteral ou oral, fonte de proteína ptn hidrolisada leite ou ptn hidrolisada soja, fonte de carboidrato maltodextrina e/ou amido, fonte de lipídios óleos vegetais, componentes adicionais aa's,vit.,minerais, características adicionais isento glúten e sacarose e/ou lactose e/ou frutose. Com adição dos ácidos graxos poliinsaturados de cadeia longa: docosahexaenóico (DHA) e araquidônico (ARA); triglicerídeos de cadeia média (TCM). Embalagem com dizeres de rotulagem, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. Apresentação: lata de 400 g. Similar a: PREGOMIN – Danone e Alfaré - Nestlé. A unidade de fornecimento "unidade" equivale a "lata de 400g", conforme previsto em edital.	<b>Identificação:</b> N°Pregão:132022 / UASG:155015
	<b>Lote/Item:</b> /12
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 15/07/2022 11:34
	<b>Homologação:</b> 18/07/2022 14:14
<b>CatMat:</b> 150504 - DISCO COMPACTO GRAVADO, DISCO COMPACTO GRAVADO	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 250
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.800.122/0001-98 * VENCEDOR *	CIRURGICA BEZERRA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 95,00



## Item 33: Maionese: Maionese Embalagem 200g, Emulsão Cremosa, Obtida Com Ovos, Óleo Vegetal E Adição De Condimentos

Preço Estimado: R\$ 6,26 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,26

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,26

Quantidade	Descrição	Observação
200 Caixas	Maionese: Maionese Embalagem 200g, Emulsão Cremosa, Obtida Com Ovos, Óleo Vegetal E Adição De Condimentos, Substâncias Comestíveis E Sem Corante, De Consistência Cremosa Amarelo Claro, Com Cheiro E Sabor Próprio. Deve Conter Na Embalagem Id entificação Do Produto, Especificação Dos Ingredientes, Informação Nutricional, Marca Do Fabricante E Prazo De Validade.	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço**

R\$ 5,55

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Vera Cruz Setor de Licitações	<b>Data:</b> 15/03/2023 16:57
<b>Objeto:</b> Aquisição de gêneros alimentícios	<b>Modalidade:</b> Pregão
<b>Descrição:</b> Maionese tradicional, embalagem mÃnimo 200g - Maionese tradicional, embalagem mÃnimo 200g	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 227396
	<b>Lote/Item:</b> 1/112
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.portaldecompraspublicas.co m.br
	<b>Quantidade:</b> 100
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.344.746/0001-27 * VENCEDOR *	KIRCH & SILVA LTDA	R\$ 5,55

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço**

R\$ 4,47

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Flores Fundo Municipal de Saúde de Flores	<b>Data:</b> 08/03/2023 14:59
<b>Objeto:</b> Fornecimento parcelado de Gêneros Alimentícios destinados ao Hospital Municipal Genésio Francisco Xavier, USF e Secretaria de Saúde deste Município de Flores/PE, Licitação Exclusiva para ME ou EPP, Conforme Lei Complementar 123/2006 e 147/2014.	<b>Modalidade:</b> Pregão
<b>Descrição:</b> MAIONESE: De primeira qualidade, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. Deverá apresentar - MAIONESE: De primeira qualidade, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega, peso da embalagem primária de 200g. Deverá estar de acordo com a legislação vigente.	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 225905
	<b>Lote/Item:</b> 1/57
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.portaldecompraspublicas.co m.br
	<b>Quantidade:</b> 720
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.463.977/0001-73 * VENCEDOR *	DEREPENTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 4,47



## Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 8,75

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** GABINETE DO PREFEITO  
 Prefeitura Municipal de Pedras Altas/RS

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS PARA RECEPÇÃO DE AUTORIDADES NO EVENTO DE INICIO DAS OBRAS DE RECUPERAÇÃO DA ESTRADA DA SERRINHA, EM 24/05/2022.

**Descrição:** MAIONESE SACHE 200G - MAIONESE SACHE 200G

**Data:** 15/06/2022 00:00

**Modalidade:** Dispensa por Limite

**SRP:** NÃO

**Identificação:** 6122022

**Lote/Item:** 1/12

**Ata:** N/A

**Fonte:** pedrasaltas-portais.govcloud.com.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2

**Quantidade:** 1

**Unidade:** un

**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.312.761/0001-99 * VENCEDOR *	PEDRAS ALTAS SUPERMERCADO LTDA	R\$ 8,75

Item 34: Margarina: Margarina Com Sal Embalagem De 500g. Deve Conter Na Embalagem Identificação Do Produto, Especificação Dos Ingredientes, Informação Nutricional, Marca Do Fabricante E Prazo De Validade.

Preço Estimado: R\$ 8,66 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,66

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,66

Quantidade	Descrição	Observação
700 Potes	Margarina: Margarina Com Sal Embalagem De 500g. Deve Conter Na Embalagem Identificação Do Produto, Especificação Dos Ingredientes, Informação Nutricional, Marca Do Fabricante E Prazo De Validade.	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 9,89

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PREFEITURA MUN. DE BOA VISTA DA APARECIDA

**Objeto:** Registro de preço para futura e eventual aquisição de produtos alimentícios para as secretarias de educação, administração, saúde, assistência social, hospital municipal e para os programas de Assistência Social do Município de Boa Vista da Aparecida – PR..

**Descrição:** Armazenamento / Guarda / Conservação / Distribuição - Merca-doria , Bens , Alimento , Objetos - MARGARINA, 80% LÍPIDIOS APRESENTAÇÃO ASPECTO DURO SABOR E COR PECULIARES AOS MESMOS E DEVERÃO ESTAR ISENTOS DE RANÇO E DE OUTRAS CARACTERÍSTICAS DESEJÁVEIS, EMBALAGEM POTE 500G COM SAL;

**CatSer:** 17167 - ARMAZENAMENTO / GUARDA / CONSERVACAO / DISTRIBUICAO - MERCA-DORIA , BENS , ALIMENTO , OBJETOS

**Data:** 27/02/2023 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:42023 / UASG:456578

**Lote/Item:** /108

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 03/03/2023 08:35

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 500

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.043.923/0001-45 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO I. TREVIZAN LTDA	R\$ 9,89



<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	<b>Data:</b> 05/12/2022 10:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para futura e eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios, para atender as necessidades do CENTRO TÉCNICO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO RURAL ABAITARÁ, a pedido do Instituto Estadual de Desenvolvimento da Educação Profissional de Rondônia – IDEP.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Avental</b> - Margarina vegetal – cremosa, com sal, no mínimo 65% de lipídeos e 0% de gorduras trans., enriquecida de vitaminas; apresentação, aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares, isenta de ranço e de bolores; A embalagem deverá apresentar externamente os dados de identificação, procedência, quantidade do produto, prazo de validade (pelo menos 06 meses a partir do recebimento) e informações nutricionais e rotulagem, de acordo com a legislação vigente. Embalagem de 500g.	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> N°Pregão:6472022 / UASG:925373
	<b>Lote/Item:</b> 2/57
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 06/12/2022 11:59
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 900
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.306.886/0001-79 * VENCEDOR *	R. V. A. COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 8,11

## Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 7,98

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Ji-Paraná	<b>Data:</b> 05/08/2022 09:30
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios perecíveis (legumes, frutas, verduras, carnes, frios e outros), não perecíveis (arroz, feijão, macarrão, farinha de trigo, achocolatado em pó, leite em pó desnatado, óleo, sal refinado, polvilho e outros), materiais descartáveis (marmiteix de alumínio) e não descartáveis (pano de prato)..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Prestação de Serviços de Cozinheiro</b> - MARGARINA COM 80% DE LIPÍDIOS C/ SAL 500G - aspecto, sabor, cor, odor peculiares aos mesmos e deverá estar isenta de ranço e outras características indesejáveis. Embalagem de polietileno leitoso resistente, apresentando vedação adequada e deverá conter na mesma os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, com Registro no Ministério da Agricultura SIF/DIPOA. Deverá apresentar validade mínima de 03(três) meses a partir da data de entrega. Embalagem de 500g.	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> N°Pregão:1192022 / UASG:980005
	<b>Lote/Item:</b> /3
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1.889
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> RO

CatSer: 19399 - PRESTACAO DE SERVICOS DE COZINHEIRO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.572.092/0001-42 * VENCEDOR *	C J JOB	R\$ 7,98

## Item 35: Milho Verde: Milho Verde Em Conserva Simples, Inteira, Imersa Em Líquido, Tamanho E Coloração Uniforme

Preço Estimado: R\$ 5,12 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,12

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,12

Quantidade	Descrição	Observação
500 Mililitros	Milho Verde: Milho Verde Em Conserva Simples, Inteira, Imersa Em Líquido, Tamanho E Coloração Uniforme, Produto Preparado Com Ervilha Debulhada, Envasada, Reidratada Ou Pré Cozida Imersa Em Líquido De Cobertura Adequada, Submetida A Process O Tecnológico Adequado Antes Ou Depois De Hermeticamente Fechado. Acondicionado Em Lata, Vidro Ou Embalagem Adequada Com 200g Drenado Considerando Como Peso Líquido. O Produto Deve Estar Isento Fermentação Ou Indicadores De Processo Defeituoso. Não Conter Corantes Artificiais E Sujidades Não Deve Estar Amassado, Estufados Ou Enferrujados, Não Deve Conter Perfurações. Não Deve Soltar Ar Com Cheiro Azedo Ou Podre. Quando Abertos Não Deve Apresentar Manchas Escuras E Ferrugem. Na Parte Interna, Atender As Exigências Do Ministério Da Agricultura E Dispor E Regulamento De Inspeção Industrial Sanitária Para Produtos De Origem Vegetal. Prazo De Validade Mínimo 6 Meses.	



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL GENESIO GOMES  
**Objeto:** Aquisição de gênero alimentício do Programa PNAE..  
**Descrição:** Legume Em Conserva - Legume Em Conserva Tipo: Milho Verde  
**CatMat:** 462824 - LEGUME EM CONSERVA

**Data:** 22/11/2022 08:30  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** NºPregão:12022 / UASG:928839  
**Lote/Item:** /21  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 24/11/2022 10:01  
**Homologação:** 08/12/2022 13:43  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 11  
**Unidade:** Quilograma  
**UF:** TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.418.191/0001-16 * VENCEDOR *	COMERCIAL BOA SORTE DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 5,36

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 5,05

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Taquari  
 Prefeitura Municipal de Taquari  
**Objeto:** Constitui objeto da presente licitação o Registro de Preços, pelo período de 12 meses, para aquisições futuras de gêneros alimentícios e materiais de utilidade para copa e cozinha, destinados ao Centro de Atendimento Psicossocial – CAPS Florescer, do...  
**Descrição:** Milho Verde em conserva - em latas sem ferrugens ou amassados ou sachês, com registro no MS e prazo de validade. Fabricação não superior a 30 dias na entrega do produto. Embalagem de 300g. - Milho Verde em conserva - em latas sem ferrugens ou amassados ou sachês, com registro no MS e prazo de validade. Fabricação não superior a 30 dias na entrega do produto. Embalagem de 300g.

**Data:** 31/03/2023 18:42  
**Modalidade:** Pregão para Registro de Preço  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 230521  
**Lote/Item:** 1/25  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.portaldecompraspublicas.com.br  
**Quantidade:** 6  
**Unidade:** UN  
**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
93.534.022/0001-12 * VENCEDOR *	Miguel Bittencourt de Oliveira	R\$ 5,05



## Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 4,95

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Barras PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRAS - PI	<b>Data:</b> 13/03/2023 21:16
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para contratação de empresa para Aquisição e Distribuição de gêneros alimentícios destinados a merenda escolar para o município de Barras -PI	<b>Modalidade:</b> Pregão
<b>Descrição:</b> Milho verde em conserva, lata 200g, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. - Milho verde em conserva, lata 200g, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 226972
	<b>Lote/Item:</b> 1/62
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.portaldecompraspublicas.com.br
	<b>Quantidade:</b> 1.500
	<b>Unidade:</b> LT
	<b>UF:</b> PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.504.585/0001-75 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA ML LTDA	R\$ 4,95

Item 36: Molho De Tomate: Molho Industrializado Embalagem De 350g Sem Deformidades Ou Amassados, Indicação Do Prazo De Validade, Rotulagem Nutricional De Acordo Com A Legislação Vigente.

Preço Estimado: R\$ 3,85 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,85

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,85

Quantidade	Descrição	Observação
400 Pacotes	Molho De Tomate: Molho Industrializado Embalagem De 350g Sem Deformidades Ou Amassados, Indicação Do Prazo De Validade, Rotulagem Nutricional De Acordo Com A Legislação Vigente.	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 4,04

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE MENDES/RJ	<b>Data:</b> 15/03/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Eventual aquisição de gêneros alimentícios e de limpeza, que serão utilizados para atender à APAE excepcionais de Mendes/RJ, através do convênio Plataforma + Brasil nº 893604/2019, processado e julgado através da modalidade pregão, sob a forma eletrônica, mediante Sistema de Registro de Preços - SRP, pelo período de 12 (doze) meses..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Massa de tomate - Tipo: Molho Pronto, Composição: Tradicional, Apresentação: Líquido,	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> NºPregão:62023 / UASG:985855
	<b>Lote/Item:</b> /39
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 84
	<b>Unidade:</b> Embalagem 500,00 G
	<b>UF:</b> RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
73.752.081/0001-50 * VENCEDOR *	VINAQUE COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 4,04



## Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 3,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO ALTO/RJ	<b>Data:</b> 10/11/2022 09:30
<b>Objeto:</b> Aquisição de gêneros alimentícios, higiene e produtos de limpeza que atenderão ao abrigo municipal " casinha feliz" do conselho tutelar.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Massa De Tomate - Tipo: Molho Pronto, Apresentação: Líquido, Composição: Tradicional,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 459672 - MASSA DE TOMATE	<b>Identificação:</b> N°Pregão:1032022 / UASG:985905
	<b>Lote/Item:</b> /14
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 162
	<b>Unidade:</b> Embalagem 400,00 G
	<b>UF:</b> RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.909.945/0001-45 * VENCEDOR *	CARVALHO BONAN INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 3,80

## Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 3,71

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLÉGIO ESTADUAL PRESIDENTE CASTELO BRANCO	<b>Data:</b> 01/09/2022 08:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de Gêneros alimentícios para a alimentação escolar dos alunos do Colégio Estadual Presidente Castelo Branco-Nazaré/TO.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Massa de tomate - Massa De Tomate Tipo: Molho Pronto , Composição: Tradicional , Apresentação: Líquido	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 459672 - MASSA DE TOMATE	<b>Identificação:</b> N°Pregão:12022 / UASG:928915
	<b>Lote/Item:</b> /32
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 35
	<b>Unidade:</b> Embalagem 340 G
	<b>UF:</b> TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.505.112/0001-20 * VENCEDOR *	L. T. DE ARAUJO JUNIOR	R\$ 3,71

## Item 37: Macarrão Tipo Espaguete: Macarrão Tipo Espaguete, Fino, De Primeira Qualidade, Acondicionado Em Embalagem Plástica Transparente

Preço Estimado: R\$ 5,64 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 5,64      Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,64

Quantidade	Descrição	Observação
6.000 Pacotes	Macarrão Tipo Espaguete: Macarrão Tipo Espaguete, Fino, De Primeira Qualidade, Acondicionado Em Embalagem Plástica Transparente E Resistente, Sem Perfurações, Contendo 500 G. Deve Conter Na Embalagem Identificação Do Produto, Especificação Dos Ingredientes, Informação Nutricional, Marca Do Fabricante E Prazo De Validade.	



**Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço**

R\$ 5,54

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORECATU  
**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios para Secretaria de Serviço Social.  
**Descrição:** **Macarrão** - Macarrão Ingredientes Adicionais: Com Ovos , Teor De Umidade: Massa Seca , Base Da Massa: De Sêmola/Semolina , Apresentação: Espaguete

**Data:** 24/04/2023 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** N°Pregão:352023 / UASG:987779  
**Lote/Item:** /19  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 20  
**Unidade:** Embalagem 500 G  
**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.313.427/0001-54 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO CICONATO LTDA	R\$ 5,54

**Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço**

R\$ 4,49

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVES  
**Objeto:** Aquisição de generos alimentícios destinadao à SEMDES e SEMED.  
**Descrição:** **Macarrão** - Macarrão Ingredientes Adicionais: Com Ovos , Teor De Umidade: Massa Seca , Base Da Massa: De Sêmola/Semolina , Apresentação: Espaguete  
**CatMat:** 458955 - MACARRÃO

**Data:** 24/04/2023 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:182023 / UASG:980277  
**Lote/Item:** /35  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 9.550  
**Unidade:** Embalagem 500,00 G  
**UF:** AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.296.529/0001-32 * VENCEDOR *	M. N. C. A. DA MATA LTDA	R\$ 4,49



## Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 6,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCEDES	<b>Data:</b> 24/04/2023 08:00
<b>Objeto:</b> Formalização de Ata de Registro de Preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios, embalagens e produtos diversos, para utilização em atividades coordenadas pela Secretaria de Assistência Social.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Macarrão - Macarrão Teor De Umidade: Massa Seca , Base Da Massa: De Trigo Grano Duro , Apresentação: Espaguete	<b>Identificação:</b> N°Pregão:282023 / UASG:985531
<b>CatMat:</b> 458954 - MACARRÃO	<b>Lote/Item:</b> 11/67
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 20
	<b>Unidade:</b> Embalagem 500,00 G
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.085.428/0001-47 * VENCEDOR *	RAINHA SUPERMERCADO LTDA	R\$ 6,90

## Item 38: Óleo Soja: Óleo De Soja Refinado, Acondicionado Em Embalagem Plástica Resistente, Original De Fábrica, Com 900ml

Preço Estimado: R\$ 8,41 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,41

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,41

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Frascos	Óleo Soja: Óleo De Soja Refinado, Acondicionado Em Embalagem Plástica Resistente, Original De Fábrica, Com 900ml, Não Devendo Estar Amassada E/Ou Estufada. Deve Conter Na Embalagem Identificação Do Produto, Informação Dos Ingredientes Com posição Nutricional, Marca Do Fabricante E Prazo De Validade.	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 8,10

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CARIRA/SE	<b>Data:</b> 07/03/2023 09:00
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, ATENDENDO ASSIM AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CARIRA/SE.	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> OLEO VEGETAL - EXTRAÍDO DA SOJA POR PROCESSO DE REFINAMENTO - OLEO VEGETAL - EXTRAÍDO DA SOJA POR PROCESSO DE REFINAMENTO, OBTIDO DE ESPÉCIE VEGETAL, ISENTO DE RANÇO E SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO TIPO PET COM 900 ML, DE CARACTERÍSTICAS DE COLORAÇÃO CLARA, OBEDECENDO A REQUISITOS DE QUALIDADE, ODOR, SABOR E ISENTO DE IMPUREZAS, COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL/ DATA DE FABRICAÇÃO/ VALIDADE/ LOTE. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 8 MESES A PARTIR DA ENTREGA.	<b>Identificação:</b> 58520
	<b>Lote/Item:</b> 5/5
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> licitanet.com.br
	<b>Quantidade:</b> 600
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.853.434/0001-20 * VENCEDOR *	CLAU COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	R\$ 8,10



## Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 7,30

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Remanso PREFEITURA MUNICIPAL DE REMANSO	<b>Data:</b> 28/02/2023 21:56
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para eventual contratação de empresa para fornecimento de alimentos não perecíveis para atender as necessidades das Secretarias Municipais de Administração, Planejamento e Gestão De Pessoas e de Desenvolvimento Social, Mulher,...	<b>Modalidade:</b> Pregão para Registro de Preço
<b>Descrição:</b> ÓLEO COMESTÍVEL, VEGETAL DE SOJA, PURO, REFINADO, SEM COLESTEROL, RICO EM VITAMINA E. EMBALAGEM COM 900 ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES DA ANVISA/MS - ÓLEO COMESTÍVEL, VEGETAL DE SOJA, PURO, REFINADO, SEM COLESTEROL, RICO EM VITAMINA E. EMBALAGEM COM 900 ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES DA ANVISA/MS. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES.	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 224600
	<b>Lote/Item:</b> 1/34
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.portaldecompraspublicas.com.br
	<b>Quantidade:</b> 380
	<b>Unidade:</b> UND
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.373.470/0001-15 * VENCEDOR *	KTBS - DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 7,30

## Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 9,82

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Catingueira Prefeitura Municipal de Catingueira	<b>Data:</b> 27/02/2023 23:39
<b>Objeto:</b> Aquisição parcelada de gêneros alimentícios destinados a merenda escolar da Rede Municipal de Ensino do Município de Catingueira- PB.	<b>Modalidade:</b> Pregão
<b>Descrição:</b> ÓLEO DE SOJA - extraído da soja por processo de refinamento. Acondicionado em embalagem plástica de 900 ml do produto. Rotulagem contendo no mínimo as seguintes informações: denominação do produto, ingredientes, tabela nutricional, prazo de validade, pes - ÓLEO DE SOJA - extraído da soja por processo de refinamento. Acondicionado em embalagem plástica de 900 ml do produto. Rotulagem contendo no mínimo as seguintes informações: denominação do produto, ingredientes, tabela nutricional, prazo de validade, peso, lote e fabricante. Produto com validade mínima de 3 meses no momento da entrega	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 224353
	<b>Lote/Item:</b> 1/92
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.portaldecompraspublicas.com.br
	<b>Quantidade:</b> 500
	<b>Unidade:</b> UND
	<b>UF:</b> PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.323.745/0001-66 * VENCEDOR *	BEETHOVEN DOS SANTOS DA SILVA	R\$ 9,82

Item 39: Proteína Texturizada De Soja: Proteína De Soja Texturizada Para Carne Branca. Embalagem Plástica, Contendo 400g, Com Rotulagem Apresentando Identificação Do Produto, Especificação Dos Ingredientes, Marca Do Fabricante E Prazo De Validade.

Preço Estimado: R\$ 7,31 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,31

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,31

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Pacotes	Proteína Texturizada De Soja: Proteína De Soja Texturizada Para Carne Branca. Embalagem Plástica, Contendo 400g, Com Rotulagem Apresentando Identificação Do Produto, Especificação Dos Ingredientes, Marca Do Fabricante E Prazo De Validade.	



**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço**

R\$ 5,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Flores  
Fundo Municipal de Saúde de Flores

**Objeto:** Fornecimento parcelado de Gêneros Alimentícios destinados ao Hospital Municipal Genésio Francisco Xavier, USF e Secretaria de Saúde deste Município de Flores/PE, Licitação Exclusiva para ME ou EPP, Conforme Lei Complementar 123/2006 e 147/2014.

**Descrição:** Proteína Texturizada de Soja Escura, para Carne Vermelha. Apresentação em grãos com aspecto, cor e sabor próprio, isenta de sujidades, parasitas e larvas, conter informações sobre glúten, soja ou derivados, amendoim. 0% de Gorduras TRANS. Embalagem de 400 - Proteína Texturizada de Soja Escura, para Carne Vermelha. Apresentação em grãos com aspecto, cor e sabor próprio, isenta de sujidades, parasitas e larvas, conter informações sobre glúten, soja ou derivados, amendoim. 0% de Gorduras TRANS. Embalagem de 400g, plástica, transparente e atóxico, limpos, não violado, resistente que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. Acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, nº do lote, fabricação, prazo de validade e quantidade do produto. Validade mínima de 06 MESES, a partir da data da entrega na unidade requisitante. Reposição do produto: no caso de alteração do produto antes do prazo de validade e embalagens danificadas.

**Data:** 08/03/2023 14:59**Modalidade:** Pregão**SRP:** NÃO**Identificação:** 225905**Lote/Item:** 1/74**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.portaldecompraspublicas.com.br**Quantidade:** 100**Unidade:** UN**UF:** PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.463.977/0001-73 * VENCEDOR *	DEREPENTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 5,50

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço**

R\$ 10,23

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Itaituba  
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ITAITUBA

**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE).

**Descrição:** PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA 400g - PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA 400g

**Data:** 03/03/2023 11:56**Modalidade:** Pregão**SRP:** NÃO**Identificação:** 224380**Lote/Item:** 1/27**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.portaldecompraspublicas.com.br**Quantidade:** 60**Unidade:** PC**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.751.669/0001-03 * VENCEDOR *	BRANCO & CORREA LTDA	R\$ 10,23



## Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 6,19

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE PORTO GRANDE / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO GRANDE	<b>Data:</b> 29/09/2022 09:30
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS PARA GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (MERENDA ESCOLAR), para atender às necessidades das ESCOLAS PERTENCENTES A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED e o FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – FME/PMPG.	<b>Modalidade:</b> Pregão
<b>Descrição:</b> PROTEINA - PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 6 meses a conta da data de entrega. Embalagem 400g.	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> NºLicitação:957893
	<b>Lote/Item:</b> 44/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 21/10/2022 10:26
	<b>Homologação:</b> 21/10/2022 10:26
	<b>Fonte:</b> www.licitacoes-e.com.br
	<b>Quantidade:</b> 2.160
	<b>UF:</b> AP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.279.291/0001-55	A C DA S PINTO	R\$ 6,19
* VENCEDOR *		

## Item 40: Rapadura: Produto Sólido Obtido Pela Concentração A Quente Do Caldo De Cana. Embalagem 400g.

Preço Estimado: R\$ 7,03 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,03

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,03

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	Rapadura: Produto Sólido Obtido Pela Concentração A Quente Do Caldo De Cana. Embalagem 400g.	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 6,48

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUARA - MG	<b>Data:</b> 16/03/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição eventual e parcelada de produtos alimentícios (arroz, açúcar, biscoitos, leite, macarrão, óleo e outros) para atender à solicitação da Secretaria M. de Planejamento, demais secretarias municipais, incluindo a Secretaria M. de Educação, e também em atendimento aos fundos municipais e órgãos vinculados e conveniados à Prefeitura de Itaguara..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Melado - RAPADURA	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> NºPregão:222023 / UASG:984643
	<b>Lote/Item:</b> /103
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 04/04/2023 14:27
	<b>Homologação:</b> 04/04/2023 15:07
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 400
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.360.391/0001-13	TEM SUPERMERCADO LTDA	R\$ 6,48
* VENCEDOR *		



## Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 7,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília	<b>Data:</b> 15/06/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais (gêneros alimentícios e hortifrutigranjeiros) para os laboratórios das áreas de agroindústria, alimentos, gastronomia e para o refeitório estudantil do Campus Planaltina..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Rapadura</b> - Rapadura. doce em forma de barra. produzida a partir da cana-de-açúcar. produzido e embalado em conformidade com as normas da legislação sanitária vigente. validade mínima a contar da data de entrega: 6 meses. embalagem aproximada 500g.	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 111570 - RAPADURA	<b>Identificação:</b> N°Pregão:162022 / UASG:158143
	<b>Lote/Item:</b> /205
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 674
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.119.118/0001-94 * VENCEDOR *	JARDA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 7,00

## Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 7,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Planalto Comando 3ª Brigada de Infanteria Motorizada 23ª Companhia de Engenharia de Combate	<b>Data:</b> 26/05/2022 10:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de gêneros alimentícios com a finalidade de atender às necessidades da 23ª Companhia de Engenharia de Combate e dos alunos do Programa Forças no Esporte - PROFESP, conforme condições, quantidades e exigências, estabelecidas neste instrumento..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Rapadura</b> - RAPADURA EM BARRA: composta de 100% de cana de açúcar, com cor castanha e sabor doce, isenta de materiais estranhos, embalagem primária plástica, inviolável e atóxica. Unidade de Fornecimento Kg	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 111570 - RAPADURA	<b>Identificação:</b> N°Pregão:22022 / UASG:160101
	<b>Lote/Item:</b> /177
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 08/06/2022 10:12
	<b>Homologação:</b> 09/06/2022 09:10
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 150
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.611.672/0001-94 * VENCEDOR *	TUNDRA ASSESSORIA COMERCIO E SERVICOS - EIRELI	R\$ 7,60

Item 41: Refrigerante: A Base De Cola, Laranja Ou Guaraná. Embalagem Tipo Pet, De No Mínimo 2 Litros, Com Dados De Identificação Do Produto, Marca Do Fabricante, Data De Fabricação, Prazo De Validade E De Acordo Com As Normas E/Ou Resoluções Vigentes.

Preço Estimado: R\$ 8,90 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,90

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	Refrigerante: A Base De Cola, Laranja Ou Guaraná. Embalagem Tipo Pet, De No Mínimo 2 Litros, Com Dados De Identificação Do Produto, Marca Do Fabricante, Data De Fabricação, Prazo De Validade E De Acordo Com As Normas E/Ou Resoluções Vigentes.	



## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 7,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Data: 29/03/2023 09:00

**Objeto:** Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios (quitandas variadas, salgados variados, refrigerante e suco) visando atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde por um período de 12 (doze) meses, conforme condições e especificações constantes deste edital e seus anexos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:7112023 / UASG:926995

Lote/Item: 1/3

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 31/03/2023 16:15

Homologação: 17/04/2023 11:06

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.250

Unidade: UNIDADE

UF: GO

**Descrição:** Fornecimento de Refeições / Lanches / Salgados / Doces - Refrigerante (fornecimento em unidade): tradicional e zero açúcar, tipo cola ou guaraná, marca de 1ª linha, garrafa de 2 litros, refrigerado.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.240.240/0001-21 * VENCEDOR *	COMERCIAL MONTEIRO EIRELI	R\$ 7,50

## Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 9,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA  
COMANDO DA MARINHA  
Base Fluvial de Ladario

Data: 13/10/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:122022 / UASG:786800

Lote/Item: /213

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.340

Unidade: Unidade

UF: MS

**Objeto:** Registro de Preços para futuras aquisições de gêneros alimentícios para a Base Fluvial de Ladário (BFLA)..

**Descrição:** Bebidas não alcoólicas - REFRIGERANTE DE COLA, TIPO ZERO. INGREDIENTES: água gaseificada, extrato de noz de cola, cafeína, aroma natural, edulcorante artificial ciclamato de sódio (27 mg /200 ml), sacarina de sódio (14 mg/200 ml), aspartame (24 mg / 200ml), e acessulfame de potássio (30 mg / 200 ml); conservador benzoato de sódio e estabilizante citrato de sódio. Sódio para 350ml entre 47 a 50mg. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS APRESENTAÇÃO GARRAFA PET 2 LITROS, LACRADA, CONTENDO INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E DATA DE VALIDADE IMPRESSO NA EMBALAGEM. MARCA DE REFERENCIA COCA-COLA. VALIDADE DO PRODUTO ACIMA DE 90 DIAS APÓS A ENTREGA.

CatMat: 198960 - BEBIDAS NÃO ALCOÓLICAS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.035.565/0001-16 * VENCEDOR *	ORIGEM ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 9,50



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO	<b>Data:</b> 09/06/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Concessão não onerosa de espaço físico para instalação e funcionamento de cantina nas unidades do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo (IFSP) – Campus Barretos.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Concessão Uso - Área / Imóvel Público - Refrigerante 2 litros	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatSer:</b> 19356 - CONCESSAO USO - AREA / IMOVEL PUBLICO	<b>Identificação:</b> NºPregão:145832022 / UASG:158154
	<b>Lote/Item:</b> 1/30
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 09/06/2022 16:12
	<b>Homologação:</b> 10/06/2022 11:11
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
156.130.848-07 * VENCEDOR *	MARIA HELENA RIBEIRO BORDALHO	R\$ 9,70

Item 42: Sal: Sal Refinado, Embalado Em Saco Transparente, Atóxico, Resistente, Hermeticamente Fechado, Com Peso Líquido De 1kg.

Preço Estimado: R\$ 2,60 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 2,60 Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,60

Quantidade	Descrição	Observação
400 Pacotes	Sal: Sal Refinado, Embalado Em Saco Transparente, Atóxico, Resistente, Hermeticamente Fechado, Com Peso Líquido De 1kg. Deve Apresentar-Se Sob A Forma De Cristais Cúbicos De Coloração Branca E Granulação Uniforme. Deve Conter Na Embalagem Identificação Do Produto, Especificação Dos Ingredientes, Informação Nutricional, Marca Do Fabricante E Prazo De Validade.	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 2,47

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Engenho Velho Prefeitura Municipal de Engenho Velho	<b>Data:</b> 28/03/2023 16:08
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR, OFICINAS DO CRAS OUTRAS ATIVIDADES DO EXECUTIVO MUNICIPAL E RECARGA DE GÁS GLP PARA A MUNICIPALIDADE	<b>Modalidade:</b> Pregão
<b>Descrição:</b> Sal refinado iodado: embalagens de 1 kg, plástica resistente, transparente com data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 12 meses, com Registro no Ministério da Saúde. - Sal refinado iodado: embalagens de 1 kg, plástica resistente, transparente com data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 12 meses, com Registro no Ministério da Saúde.	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 229839
	<b>Lote/Item:</b> 1/97
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.portaldecompraspublicas.com.br
	<b>Quantidade:</b> 100
	<b>Unidade:</b> KG
	<b>UF:</b> RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.431.221/0001-40 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO SCARSI LTDA	R\$ 2,47



## Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 2,84

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Pinhal da Serra Município de Pinhal da Serra	<b>Data:</b> 22/02/2023 18:48
<b>Objeto:</b> GÊNEROS ALIMENTÍCIOS e gás de cozinha.	<b>Modalidade:</b> Pregão
<b>Descrição:</b> SAL MOÍDO IODADO, de mesa, contendo cloreto de sódio, iodato de potássio, anti-umectante e ferrocianeto de sódio. Aspecto: cristais de granulação uniforme, não devendo estar pegajoso ou empedrado, cor branca, inodoro, sabor característico. Embalagem de 1 - SAL MOÍDO IODADO, de mesa, contendo cloreto de sódio, iodato de potássio, anti-umectante e ferrocianeto de sódio. Aspecto: cristais de granulação uniforme, não devendo estar pegajoso ou empedrado, cor branca, inodoro, sabor característico. Embalagem de 1 kg e validade de 4 meses a contar da data de entrega.	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 223604
	<b>Lote/Item:</b> 1/132
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.portaldecompraspublicas.com.br
	<b>Quantidade:</b> 300
	<b>Unidade:</b> KG
	<b>UF:</b> RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.720.593/0001-57 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO NECKEL & BATALHA LTDA	R\$ 2,84

## Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 2,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> FUNDO MUNICIPAL DA SAUDE Prefeitura Municipal de Eugênio de Castro/RS	<b>Data:</b> 24/05/2022 00:00
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO REF. A AÇUCAR 2 KG, CHA PRETO 18 G, EXTRATO TOMATE 340 GR, SAL MOÍDO 1 KG, CAFÉ MELITTA TRADICIONAL 500 G, CAFÉ VIDRO 100 GR, ERVA-MATE C/ AÇUCAR, CHÁ CAMOMILA C/ 10 UNIDADES., PARA A SEC. DE SAÚDE E BEM ESTAR SOCIAL	<b>Modalidade:</b> Dispensa por Limite
<b>Descrição:</b> SAL MOÍDO 1 KG - SAL MOÍDO 1 KG	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 10332022
	<b>Lote/Item:</b> 1/4
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> eugeniodecastro.govbr.cloud/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2&flagRedFiltroLicitação=2
	<b>Quantidade:</b> 1
	<b>Unidade:</b> PCT
	<b>UF:</b> RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.187.153/0001-10 * VENCEDOR *	PATRICIA GRAZIELI TEIXEIRA & CIA. LTDA.	R\$ 2,50

Item 43: Sardinha Ao Molho De Tomate: Sardinha Ao Molho De Tomate, Devendo Ter Por Líquido De Cobertura, Molho De Tomate, E Apresentar No Máximo 3% (Três Por Cento) De Sal. Produto Preparado Com Peixe Fresco

Preço Estimado: R\$ 5,40 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,40

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,40

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Latas	Sardinha Ao Molho De Tomate: Sardinha Ao Molho De Tomate, Devendo Ter Por Líquido De Cobertura, Molho De Tomate, E Apresentar No Máximo 3% (Três Por Cento) De Sal. Produto Preparado Com Peixe Fresco, Embalado Em Recipientes Metálicos, Hermeticamente Fechados E Esterilizados; Comercialmente Pronto Para O Consumo. Deve Conter Na Embalagem Identificação Do Produto, Especificação Dos Ingredientes, Informação Nutricional, Marca Do Fabricante, Prazo De Validade, Registro No Ministério Da Agricultura E Selo De Inspeção Federal (S.I.F.).	



**Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço**

R\$ 4,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

16ªBrigada de Infantaria de Selva

**Objeto:** Aquisição de Gêneros Alimentícios, especificamente, Quantitativo de Rancho (QR)..**Descrição:** Peixe em conserva - Variedade: Sardinha, Meio De Cobertura: Com Óleo Comestível, Apresentação: Descabeçada E Eviscerada,**CatMat:** 449006 - PEIXE EM CONSERVA**Data:** 20/04/2023 10:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:72023 / UASG:160537**Lote/Item:** /88**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 500**Unidade:** Embalagem 125,00 G**UF:** AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.352.912/0001-32	DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS GAMA LTDA	R\$ 4,50
* VENCEDOR *		

**Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço**

R\$ 6,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA**Objeto:** Registro de Preço para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para suprir as demandas das diversas secretarias e programas deste município..**Descrição:** Peixe Em Conserva - Peixe Em Conserva Variedade: Sardinha , Meio De Cobertura: Com Óleo Comestível , Apresentação: Filé**CatMat:** 449005 - PEIXE EM CONSERVA**Data:** 19/04/2023 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:92023 / UASG:983431**Lote/Item:** 1/54**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 20**Unidade:** Embalagem 125,00 G**UF:** BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.628.796/0001-27	SANTOS REIS DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 6,00
* VENCEDOR *		



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA PE	<b>Data:</b> 11/04/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para futura aquisição de gêneros alimentícios destinados à Rede Pública Municipal de Ensino, para fins de uso como merenda escolar, da Pré-Escola às Séries Finais do Ensino Fundamental e EJA..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Peixe Em Conserva - Peixe Em Conserva Variedade: Sardinha , Apresentação: Descabeçada E Eviscerada , Meio De Cobertura: Com Óleo Comestível	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 449006 - PEIXE EM CONSERVA	<b>Identificação:</b> NºPregão:172023 / UASG:982603
	<b>Lote/Item:</b> /32
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 24/04/2023 11:15
	<b>Homologação:</b> 24/04/2023 12:27
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 12.000
	<b>Unidade:</b> Embalagem 125,00 G
	<b>UF:</b> PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.061.057/0001-75 * VENCEDOR *	EVANDRO DOS SANTOS SILVA FEIRANTE EIRELI	R\$ 5,70

Item 44: Tempero Completo: Tradicional, Constituído Pela Mistura De Sal Refinado, Podendo Ser Acrescentado De Alho, Cebola, Salsa Em Flocos E Outros Condimentos, Sem Pimenta. Embalagem Com 500 MI

Preço Estimado: R\$ 1,71 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 1,71      Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,71

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	Tempero Completo: Tradicional, Constituído Pela Mistura De Sal Refinado, Podendo Ser Acrescentado De Alho, Cebola, Salsa Em Flocos E Outros Condimentos, Sem Pimenta. Embalagem Com 500 MI, Com Dados De Identificação Do Produto, Marca Do Fabricante Prazo De Validade, Peso Líquido, E De Acordo Com As Normas E Resoluções Vigentes.	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 1,79

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de São José do Brejo do Cruz Prefeitura Municipal de São José do Brejo do Cruz	<b>Data:</b> 31/03/2023 16:16
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO GRADATIVA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	<b>Modalidade:</b> Pregão
<b>Descrição:</b> TEMPERO COMPLETO EMBALAGEM EM GARRAFAS DE 500 ML. COMPOSIÇÃO MÍNIMA: ALHO, ÁGUA E CONDIMENTOS. SEM PIMENTA. COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. - TEMPERO COMPLETO EMBALAGEM EM GARRAFAS DE 500 ML. COMPOSIÇÃO MÍNIMA: ALHO, ÁGUA E CONDIMENTOS. SEM PIMENTA. COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 230833
	<b>Lote/Item:</b> 1/77
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.portaldecompraspublicas.com.br
	<b>Quantidade:</b> 200
	<b>Unidade:</b> GF
	<b>UF:</b> PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.160.512/0001-02 * VENCEDOR *	MARCOS ANTONIO DANTAS	R\$ 1,79



## Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 1,55

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Florânia Prefeitura Municipal de Florânia	<b>Data:</b> 10/03/2023 12:29
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, visando atender às necessidades das secretarias e fundos municipais do Município de Florânia/RN.	<b>Modalidade:</b> Pregão para Registro de Preço
<b>Descrição:</b> TEMPERO COMPLETO – embalagem com 500ML. Tradicional, constituído pela mistura de sal refinado, podendo ser acrescentado de alho, cebola, salsa em flocos e outros condimentos, sem pimenta. Embalagem com 500 ml, com dados de identificação do produto, marca - TEMPERO COMPLETO – embalagem com 500ML. Tradicional, constituído pela mistura de sal refinado, podendo ser acrescentado de alho, cebola, salsa em flocos e outros condimentos, sem pimenta. Embalagem com 500 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante prazo de validade, peso líquido, e de acordo com as Normas e Resoluções vigentes.	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 226470
	<b>Lote/Item:</b> 1/111
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.portaldecompraspublicas.com.br
	<b>Quantidade:</b> 216
	<b>Unidade:</b> UND
	<b>UF:</b> RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.675.852/0001-59 * VENCEDOR *	POTIGUAR COMÉRCIO DE ALIMENTOS E VESTUÁRIO LTDA ME	R\$ 1,55

## Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 1,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Riacho dos Cavalos Prefeitura Municipal de Riacho dos Cavalos	<b>Data:</b> 24/02/2023 22:24
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO CONTINUADA/PARCELADA DE MERENDA ESCOLAR PARA ATENDER A DEMANDA DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALOS/PB DURANTE O PERÍODO LETIVO DE AULAS NO ANO 2023	<b>Modalidade:</b> Pregão
<b>Descrição:</b> Tempero completo, líquido, sem pimenta, embalado em garrafa de 500 ml, 1ª qualidade. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. Deverá a - Tempero completo, líquido, sem pimenta, embalado em garrafa de 500 ml, 1ª qualidade. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega, devendo estar de acordo com as normas e/ou resoluções da ANVISA/MS	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 224097
	<b>Lote/Item:</b> 1/22
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.portaldecompraspublicas.com.br
	<b>Quantidade:</b> 1.000
	<b>Unidade:</b> GF
	<b>UF:</b> PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.987.896/0001-26 * VENCEDOR *	LFF COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 1,80

Item 45: Vinagre: Produto Com Acidez Volátil Corresponde Ao Teor De Ácido Acético. Com O Estabelecido Pela Legislação Brasileira 1,0% V/V O Teor Alcoólico Máximo Para O Vinagre. Embalagem 500 ML.

Preço Estimado: R\$ 2,96 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2,96

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,96

Quantidade	Descrição	Observação
800 Frascos	Vinagre: Produto Com Acidez Volátil Corresponde Ao Teor De Ácido Acético. Com O Estabelecido Pela Legislação Brasileira 1,0% V/V O Teor Alcoólico Máximo Para O Vinagre. Embalagem 500 ML.	



## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 2,83

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de São Benedito do Sul Secretaria Municipal de Educação e Desporto de São Benedito do Sul	<b>Data:</b> 05/04/2023 11:25
<b>Objeto:</b> Registro de preços para Aquisição Parcelado de Gêneros Alimentícios Destinados a Merenda Escolar e ao Serviços de Convivência e Fortalecimento de Vínculo, para o ano letivo 2023 no Município de São Benedito do Sul-PE, em conformidade com as...	<b>Modalidade:</b> Pregão
<b>Descrição:</b> VINAGRE BRANCO – fermentado de álcool com acidez mínima de 4,0%. Embalagem plástica atóxica de 500 ml, com tampa inviolável, hermeticamente fechada, livre de sujidades, material terroso e detritos animal e vegetal. Contendo os dados de identificação, proc - VINAGRE BRANCO – fermentado de álcool com acidez mínima de 4,0%. Embalagem plástica atóxica de 500 ml, com tampa inviolável, hermeticamente fechada, livre de sujidades, material terroso e detritos animal e vegetal. Contendo os dados de identificação, procedência, informação nutricional e lote.	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 231311
	<b>Lote/Item:</b> 1/31
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.portaldecompraspublicas.com.br
	<b>Quantidade:</b> 1.248
	<b>Unidade:</b> UND
	<b>UF:</b> PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.536.960/0001-57 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS CAVALCANTI EIRELI	R\$ 2,83

## Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 2,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Juru Prefeitura Municipal de Juru	<b>Data:</b> 28/03/2023 19:20
<b>Objeto:</b> A presente licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO do tipo menor preço por item em lance ofertado tem por objeto a contratação de empresa especializada para compra de gêneros alimentícios para atender a demanda de diversas secretarias do Município...	<b>Modalidade:</b> Pregão para Registro de Preço
<b>Descrição:</b> VINAGRE DE ÁLCOOL - Produto natural, fermentado acético de vinho branco, Apresentando 4% de acidez volátil, isento de corantes artificiais, ácidos orgânicos e minerais estranhos, livre de sujidades, material terroso e detritos de animais e vegetais, acond - VINAGRE DE ÁLCOOL - Produto natural, fermentado acético de vinho branco, Apresentando 4% de acidez volátil, isento de corantes artificiais, ácidos orgânicos e minerais estranhos, livre de sujidades, material terroso e detritos de animais e vegetais, acondicionados em frasco plástico de 500 ml, tampa inviolável hermeticamente fechado.	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 229989
	<b>Lote/Item:</b> 1/71
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.portaldecompraspublicas.com.br
	<b>Quantidade:</b> 200
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.131.079/0001-13 * VENCEDOR *	MASCENA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 2,20



## Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 3,84

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Natuba Prefeitura Municipal de Natuba	<b>Data:</b> 07/03/2023 16:49
<b>Objeto:</b> Aquisição parcelada de gêneros alimentícios, destinados ao atendimento das necessidades das secretárias deste Município	<b>Modalidade:</b> Pregão
<b>Descrição:</b> VINAGRE DE ÁLCOOL Produto natural; resultante da fermentação acética simples; isento de corantes artificiais, ácidos orgânicos e minerais estranhos; livre de sujidades, material terroso e detritos de animais e vegetais, validade mínima 10 meses a contar - VINAGRE DE ÁLCOOL Produto natural; resultante da fermentação acética simples; isento de corantes artificiais, ácidos orgânicos e minerais estranhos; livre de sujidades, material terroso e detritos de animais e vegetais, validade mínima 10 meses a contar de sua entrega; acondicionado em frasco plástico com tampa inviolável, hermeticamente fechado contendo 500 ml, rotulado e com registros obrigatórios do ministério da agricultura.	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 225760
	<b>Lote/Item:</b> 1/55
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.portaldecompraspublicas.com.br
	<b>Quantidade:</b> 435
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.911.924/0001-00 * VENCEDOR *	TEM DE TUDO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 3,84

Item 46: Alfacedo: In Natura, Apresentando Grau De Evolução Completo, Aroma E Cor Próprios, Com Folhas Frescas, Integrais, Sem Manchas Ou Ressecamento, De Acordo Com A Resolução 12/78 Da Cnnpa.

Preço Estimado: R\$ 21,17 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 21,17      Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,17

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	Alfacedo: In Natura, Apresentando Grau De Evolução Completo, Aroma E Cor Próprios, Com Folhas Frescas, Integrais, Sem Manchas Ou Ressecamento, De Acordo Com A Resolução 12/78 Da Cnnpa.	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 23,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CHOPINZINHO	<b>Data:</b> 27/03/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para Aquisição Futura de Refeições Prontas, marmitas, lanches frios, kit de alimentos in natura, e self service, para o Município de Chopinzinho..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Fornecimento de refeições / lanches / salgados / doces - Refeição tipo IN NATURA – PÃO, SALADA E CARNE, mínimo 800 gramas para almoço, a serem retiradas no local (mercado / mercearia). Devendo conter kit de alimentação composto de: • 01 água SEM GÁS, 500 ml; • 02 unidades de pão francês com 50 gramas cada (100 gramas); • Salada: tomates, cebola, repolho verde ou roxo, alface crespa, alface americana e molhos para tempero (sal, vinagre) no mínimo 100g; • 01 tipo de carne de primeira qualidade, mínimo de 600g. Para consumo dos servidores Municipais, da Secretaria de Viação e Serviços Urbanos, quando estiverem em pequeno número de servidores, nos serviços de pavimentação de vias rurais e outros serviços que se fizer necessário. SOLICITANTE SECRETARIA DE VIAÇÃO	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> NºPregão:72023 / UASG:987503
	<b>Lote/Item:</b> /5
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 27/03/2023 15:27
	<b>Homologação:</b> 28/03/2023 15:38
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1.025
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> PR
<b>CatSer:</b> 3697 - FORNECIMENTO DE REFEICOES / LANCHES / SALGADOS / DOCES	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.335.234/0001-55 * VENCEDOR *	CLEBER APARECIDO GIESE	R\$ 23,00



## Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 27,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> ASSOCIAÇÃO DE APOIO DA ESCOLA ESTADUAL DARCY RIBEIRO DE PUGMIL/TO	<b>Data:</b> 27/03/2023 08:00
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação aos alunos matriculados na unidade escolar, colegio estadual darcy ribeiro de pugmil por meio do programa nacional de alimentação escolar / PNAE.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> Verdura in natura - Verdura In Natura Tipo: Alface Lisa	<b>Identificação:</b> N°Pregão:22023 / UASG:929127
	<b>Lote/Item:</b> /1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 27/03/2023 13:55
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 27
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.573.345/0001-77 * VENCEDOR *	LUIZ HENRIQUE BENICIO PIMENTA - EIRELI	R\$ 27,00

## Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 13,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 1ªBrigada de Infantaria de Selva 1ºBatalhão de Infantaria de Selva	<b>Data:</b> 10/01/2023 10:30
<b>Objeto:</b> Aquisição de Gêneros Alimentícios (hortifruti granjeiros, enlatados, caixas e potes).	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Verdura In Natura - Tipo: Alface Crespa, <b>CatMat:</b> 463832 - VERDURA IN NATURA	<b>Identificação:</b> N°Pregão:92022 / UASG:160006
	<b>Lote/Item:</b> /218
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 25/01/2023 13:28
	<b>Homologação:</b> 06/02/2023 11:26
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1.599
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.099.961/0001-29 * VENCEDOR *	L J DA SILVA NASCIMENTO	R\$ 13,50

Item 47: Alho: In Natura De 1ª Qualidade, Cabeça Inteira Fisiologicamente Desenvolvido, Com Bulbos Curados.

Preço Estimado: R\$ 26,17 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 26,17

Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,17

Quantidade	Descrição	Observação
300 Quilogramas	Alho: In Natura De 1ª Qualidade, Cabeça Inteira Fisiologicamente Desenvolvido, Com Bulbos Curados.	



## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 31,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> COMANDO DO EXERCITO COLEGIO MILITAR DE MANAUS/MEX/AM	<b>Data:</b> 01/03/2023 00:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de gêneros de alimentação para atender o programa Auxílio Brasil e Alimenta Brasil conforme prevê o art. 34 da lei 14.284 de 2021. Chamada Pública nr 01/22 160014 - Cmdo 12RM.	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> CONDIMENTO IN NATURA - CONDIMENTO IN NATURA, ESPÉCIE ALHO, TIPO NACIONAL	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 461695 - CONDIMENTO IN NATURA	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 10/2023 / UASG: 160013
	<b>Lote/Item:</b> 3/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 10
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.131.176/0001-00 * VENCEDOR *	COOPERATIVA DE PRODUTORES RURAIS BOM SUCESSO	R\$ 31,50

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 22,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MUNICÍPIO DE PROPRIÁ/SE	<b>Data:</b> 03/04/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição e fornecimento parcelado de Gêneros Alimentícios para Merenda Escolar.	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Descrição:</b> ALHO IN NATURA - DE PROCEDENCIA VEGETAL - ALHO IN NATURA - DE PROCEDENCIA VEGETAL, COR BRANCO, SABOR E AROMA CARACTERÍSTICOS, INTEGROS, ISENTO DE IMPUREZAS, DE PROCEDÊNCIA NACIONAL. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, HERMETICAMENTE SELADO POR TERMOSSOLDAGEM NA VERTICAL E HORIZONTAL. EMBALAGEM CONTENDO INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO/VALIDADE/LOTE, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 3 MESES CONTANDO A PARTIR DA DATA DE FATURAMENTO. O PRODUTO DEVERÁ SER PRODUZIDO E TRANSPORTADO, DE ACORDO COM AS NORMAS TÉCNICAS DA ANVISA. EMBALAGEM CONTENDO 1KG.	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 60976
	<b>Lote/Item:</b> 2/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> licitanet.com.br
	<b>Quantidade:</b> 15
	<b>Unidade:</b> KG
	<b>UF:</b> SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.757.527/0001-91 * VENCEDOR *	OMEGGA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 22,00



## Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 25,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MUNICÍPIO DE PEDRINHAS/SE  
**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios  
**Descrição:** ALHO GRAÚDO - ALHO GRAÚDO, cabeças intactas e com todas as partes comestíveis aproveitáveis. In natura.

**Data:** 28/02/2023 09:30  
**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 57971  
**Lote/Item:** 3/1  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** licitanet.com.br  
**Quantidade:** 250  
**Unidade:** KG  
**UF:** SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.823.107/0001-28 * VENCEDOR *	O MERCADAO COMERCIO E PRESTACAO DE SERVICOS EIRELI	R\$ 25,00

Item 48: Abacaxi Fruto In Natura Tamanho Grande Por Unidade Pesando 1,2-1,5 Kg Apresentado Grau De Maturidade Adequado À Manipulação Transporte E Consumo Aroma E Cor Próprios S/ Perfurações Manchas Isento De Sujidades

Preço Estimado: R\$ 5,41 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 5,41      Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,41

Quantidade	Descrição	Observação
650 Quilogramas	Abacaxi Fruto In Natura Tamanho Grande Por Unidade Pesando 1,2-1,5 Kg Apresentado Grau De Maturidade Adequado À Manipulação Transporte E Consumo Aroma E Cor Próprios S/ Perfurações Manchas Isento De Sujidades Parasitas Ou Larvas D e Acordo Com A Resolução 12/78 Da Cnpa.	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 5,10

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** Câmara Municipal de Concórdia do Pará  
Câmara Municipal de Concórdia do Pará  
**Objeto:** Registro de Preço futura aquisição de gêneros alimentícios perecíveis, não perecíveis e complementares, para atender as necessidades da Câmara Municipal de Concórdia do Pará, conforme especificações contidas no Termo de Referência.  
**Descrição:** ABACAXI EM QUILO. (Especificação: De 1ª qualidade, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de - ABACAXI EM QUILO. (Especificação: De 1ª qualidade, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.)

**Data:** 17/03/2023 21:15  
**Modalidade:** Pregão para Registro de Preço  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 228026  
**Lote/Item:** 1/1  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.portaldecompraspublicas.com.br  
**Quantidade:** 50  
**Unidade:** KG  
**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.470.217/0001-20 * VENCEDOR *	C B REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 5,10



## Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 6,14

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Flores Fundo Municipal de Saúde de Flores	<b>Data:</b> 01/03/2023 13:01
<b>Objeto:</b> Fornecimento parcelado de Gêneros Alimentícios hortifrutis destinados ao Hospital Municipal Genésio Francisco Xavier, USF e Secretaria de Saúde deste Município de Flores/PE, Licitação Exclusiva para ME ou EPP, Conforme Lei Complementar 123/2006 e...	<b>Modalidade:</b> Pregão <b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> ABACAXI IN NATURA DE BOA QUALIDADE - ABACAXI IN NATURA DE BOA QUALIDADE	<b>Identificação:</b> 224633 <b>Lote/Item:</b> 1/1 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Fonte:</b> www.portaldecompraspublicas.com.br
	<b>Quantidade:</b> 600 <b>Unidade:</b> KG <b>UF:</b> PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.343.146/0001-96 * VENCEDOR *	J C OLIVEIRA NUNES COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS	R\$ 6,14

## Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 5,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MUNICÍPIO DE MARUIM/SE	<b>Data:</b> 22/07/2022 09:00
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS PARA O FORNECIMENTO PARCELADO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DOS ITENS FRACASSADOS DA LICITAÇÃO ANTERIOR, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL, como ÓRGÃO GERENCIADOR E FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE MARUIM/SE, como ÓRGÃO PARTICIPANTE.	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO <b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> ABACAXI de aspecto firme e sem partes moles ou machucadas de 1ª qualidade - ABACAXI de aspecto firme e sem partes moles ou machucadas de 1ª qualidade, in natura	<b>Identificação:</b> 45638 <b>Lote/Item:</b> 1/1 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Fonte:</b> licitanet.com.br
	<b>Quantidade:</b> 300 <b>Unidade:</b> KG <b>UF:</b> SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.316.892/0001-20 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA DARI FERREIRA EIRELI	R\$ 5,00

Item 49: Abóbora: Abóbora Leite De 1ª Apresentando Grau De Evolução E Tamanho Adequados A Manipulação, Transporte E Consumo, Sem Rachaduras, Cortes, Perfurações, Sinais De Desidratação, Sem Sujidades Ou Manchas, De Acordo Com A Resolução 12/78 Da Cnpa.

Preço Estimado: R\$ 5,96 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,96

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,96

Quantidade	Descrição	Observação
500 Quilogramas	Abóbora: Abóbora Leite De 1ª Apresentando Grau De Evolução E Tamanho Adequados A Manipulação, Transporte E Consumo, Sem Rachaduras, Cortes, Perfurações, Sinais De Desidratação, Sem Sujidades Ou Manchas, De Acordo Com A Resolução 12/78 Da Cnpa.	



**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço**

R\$ 6,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Nova Palmeira Prefeitura Municipal de Nova Palmeira	<b>Data:</b> 15/03/2023 16:52
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE FRUTAS E VERDURAS COM FORNECIMENTO PARCELADO, DESTINADO A ATENDER DIVERSOS PROGRAMAS DO GOVERNO MUNICIPAL	<b>Modalidade:</b> Pregão
<b>Descrição:</b> JERIMUM - JERIMUM	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 227395
	<b>Lote/Item:</b> 1/18
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.portaldecompraspublicas.com.br
	<b>Quantidade:</b> 500
	<b>Unidade:</b> KG
	<b>UF:</b> PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.224.663/0001-08 * VENCEDOR *	WAGNER WESCLEY OLIVEIRA BARROS	R\$ 6,40

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço**

R\$ 5,89

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Flores Fundo Municipal de Saúde de Flores	<b>Data:</b> 01/03/2023 13:01
<b>Objeto:</b> Fornecimento parcelado de Gêneros Alimentícios hortifrutis destinados ao Hospital Municipal Genésio Francisco Xavier, USF e Secretaria de Saúde deste Município de Flores/PE, Licitação Exclusiva para ME ou EPP, Conforme Lei Complementar 123/2006 e...	<b>Modalidade:</b> Pregão
<b>Descrição:</b> JERIMUM - JERIMUM	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 224633
	<b>Lote/Item:</b> 1/21
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.portaldecompraspublicas.com.br
	<b>Quantidade:</b> 600
	<b>Unidade:</b> KG
	<b>UF:</b> PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.343.146/0001-96 * VENCEDOR *	J C OLIVEIRA NUNES COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS	R\$ 5,89



## Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 5,60

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Sambaíba Prefeitura Municipal de Sambaíba	<b>Data:</b> 28/02/2023 14:28
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SAMBAÍBA/MA.	<b>Modalidade:</b> Pregão para Registro de Preço
<b>Descrição:</b> JERIMUM - JERIMUM	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 224438
	<b>Lote/Item:</b> 1/57
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.portaldecompraspublicas.com.br
	<b>Quantidade:</b> 550
	<b>Unidade:</b> KG
	<b>UF:</b> MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.290.811/0001-68 * VENCEDOR *	N CARNEIRO DE SOUSA	R\$ 5,60

## Item 50: Batata Doce: Batata De 1ª Qualidade, In Natura, Tamanho Grande, Apresentando Grau De Maturidade Adequado

Preço Estimado: R\$ 4,93 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,93

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,93

Quantidade	Descrição	Observação
750 Quilogramas	Batata Doce: Batata De 1ª Qualidade, In Natura, Tamanho Grande, Apresentando Grau De Maturidade Adequado À Manipulação, Transporte E Consumo, Arma E Cor Próprios Sem Rachaduras, Cortes, Perfurações, Isentas De Sujidades, Sinais De Desidratação, Isentas De Parasitas Ou Larvas De Acordo Com A Resolução 12/78 Da Cnpna.	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 4,45

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Passagem Prefeitura Municipal de Passagem	<b>Data:</b> 22/03/2023 02:34
<b>Objeto:</b> Aquisição parcelada de hortifrutigranjeiros, carnes e frios destinados aos órgãos (Secretaria de Saúde, Fundo Municipal de Saúde, Secretaria de Ação Social, Fundo Municipal de Ação Social – Programas), e demais secretarias do município de Passagem –...	<b>Modalidade:</b> Pregão
<b>Descrição:</b> Batata doce - Batata doce	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 228638
	<b>Lote/Item:</b> 1/5
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.portaldecompraspublicas.com.br
	<b>Quantidade:</b> 450
	<b>Unidade:</b> KG
	<b>UF:</b> PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.966.895/0001-25 * VENCEDOR *	FERNANDA DE OLIVEIRA MONTEIRO	R\$ 4,45



## Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 5,56

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Flores Fundo Municipal de Saúde de Flores	<b>Data:</b> 01/03/2023 13:01
<b>Objeto:</b> Fornecimento parcelado de Gêneros Alimentícios hortifrutis destinados ao Hospital Municipal Genésio Francisco Xavier, USF e Secretaria de Saúde deste Município de Flores/PE, Licitação Exclusiva para ME ou EPP, Conforme Lei Complementar 123/2006 e...	<b>Modalidade:</b> Pregão <b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> BATATA DOCE - BATATA DOCE	<b>Identificação:</b> 224633 <b>Lote/Item:</b> 1/8 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Fonte:</b> www.portaldecompraspublicas.com.br
	<b>Quantidade:</b> 600 <b>Unidade:</b> KG <b>UF:</b> PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.343.146/0001-96 * VENCEDOR *	J C OLIVEIRA NUNES COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS	R\$ 5,56

## Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 4,79

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE CENTRALINA/MG	<b>Data:</b> 16/05/2022 09:00
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE HORTIFRUTIGRANJEIRO PARA ATENDER A DEMANDA DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CENTRALINA	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO <b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> BATATA DOCE DE PRIMEIRA QUALIDADE - BATATA DOCE DE PRIMEIRA QUALIDADE	<b>Identificação:</b> 41650 <b>Lote/Item:</b> 7/7 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Fonte:</b> licitanet.com.br
	<b>Quantidade:</b> 1.000 <b>Unidade:</b> KG <b>UF:</b> MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.675.610/0001-28 * VENCEDOR *	WALTER BARSANULFO PINTO DE OLIVEIRA	R\$ 4,79

Item 51: Beterraba: De 1ª Qualidade, Apresentado Grau De Evolução E Tamanho Adequado À Manipulação, Transporte E Consumo, Sem Rachaduras, Cortes Perfurações, Sinais De Desidratação, Sem Sujidades De Acordo Com A Resolução 12/78 Da Cnnpa.

Preço Estimado: R\$ 7,95 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,95

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,95

Quantidade	Descrição	Observação
150 Quilogramas	Beterraba: De 1ª Qualidade, Apresentado Grau De Evolução E Tamanho Adequado À Manipulação, Transporte E Consumo, S em Rachaduras, Cortes Perfurações, Sinais De Desidratação, Sem Sujidades De Acordo Com A Resolução 12/78 Da Cnnpa.	



## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 8,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> COMANDO DO EXERCITO COMANDO DE FRONT.	<b>Data:</b> 01/10/2022 00:00
<b>Objeto:</b> O objeto da presente Chamada Pública é a aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar por meio de Compra Institucional do Programa de Aquisição de Alimentos, a fim de atender as necessidades de alimentação do efetivo do Comando de Fronteira Roraima/ 7Batalhão de Infantaria de Selva.	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO BETERRABA	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 463767 - LEGUME IN NATURA	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 7/2022 / UASG: 160352
	<b>Lote/Item:</b> 2/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 9.000
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.377.008/0001-10 * VENCEDOR *	ASSOCIACAO DE AGRICULTORES FAMILIARES E PRODUTORES RURAIS DO ESTADO DE RORAIMA - AAGRIPRORRR/RR	R\$ 8,40

## Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 7,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> ASSOCIACAO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL TANCREDO DE ALMEIDA NEVES	<b>Data:</b> 25/08/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação aos alunos matriculados na escola Estadual Tancredo de Almeida Neves, através da Associação de Apoio , por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Legume in natura - Tipo: Beterraba, Apresentação: Orgânico,	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 463768 - LEGUME IN NATURA	<b>Identificação:</b> N°Pregão:22022 / UASG:928674
	<b>Lote/Item:</b> /10
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 25/08/2022 14:15
	<b>Homologação:</b> 25/08/2022 14:37
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 23
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.831.800/0001-36 * VENCEDOR *	M N B LOGISTICA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 7,50



## Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 7,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> ASSOCIAÇÃO DE APOIO COLEGIO ESTADUAL MARECHAL RIBAS JUNIOR	<b>Data:</b> 09/08/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação aos alunos matriculados no Colégio Estadual Marechal Ribas Júnior por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus Anexos..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> Legume in natura - Legume In Natura Tipo: Beterraba	<b>Identificação:</b> N°Pregão:22022 / UASG:928737
<b>CatMat:</b> 463767 - LEGUME IN NATURA	<b>Lote/Item:</b> /7
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 11/08/2022 14:16
	<b>Homologação:</b> 15/08/2022 16:07
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 85
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.353.105/0001-88 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO SUPER SOUSA LTDA	R\$ 7,95

Item 52: Batata Inglesa: De Primeira Qualidade, Apresentando Grau De Maturação Tal Que Lhe Permita Suportar A Manipulação, O Transporte E A Conservação Em Condições Adequadas Para Consumo.

Preço Estimado: R\$ 7,43 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 7,43      Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,43

Quantidade	Descrição	Observação
750 Quilogramas	Batata Inglesa: De Primeira Qualidade, Apresentando Grau De Maturação Tal Que Lhe Permita Suportar A Manipulação, O Transporte E A Conservação Em Condições Adequadas Para Consumo.	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 6,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> ASSOCIAÇÃO DE APOIO AO COLEGIO ESTADUAL RAIMUNDO NEIVA DE CARVALHO	<b>Data:</b> 24/04/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de produtos de gêneros alimentícios..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Batata Inglesa Bolinha	<b>Identificação:</b> N°Pregão:12023 / UASG:928958
	<b>Lote/Item:</b> /4
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 50
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.068.908/0001-53 * VENCEDOR *	THAMIPE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 6,60



## Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 7,28

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORECATU  
 Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para Secretaria de Serviço Social.  
 Descrição: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Batata Inglesa

Data: 24/04/2023 09:00  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: NÃO  
 Identificação: N°Pregão:352023 / UASG:987779  
 Lote/Item: /42  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 10  
 Unidade: Quilograma  
 UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.313.427/0001-54 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO CICONATO LTDA	R\$ 7,28

## Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 8,42

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORECATU  
 Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para Secretaria de Serviço Social.  
 Descrição: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Batata Inglesa

Data: 24/04/2023 09:00  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: NÃO  
 Identificação: N°Pregão:352023 / UASG:987779  
 Lote/Item: /43  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 5  
 Unidade: Quilograma  
 UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.313.427/0001-54 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO CICONATO LTDA	R\$ 8,42

Item 53: Cebola: Cebola Branca, De Boa Qualidade, Fresca, Tamanho De Médio A Grande, Sem Ferimentos, Manchas, Rachaduras, Evidências De Fungos Ou Leveduras (Amolecimento, Pontos Pretos Ou Enegrecidos) E Deve Apresentar Ainda Odor Característico.

Preço Estimado: R\$ 10,98 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 10,98

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,98

Quantidade	Descrição	Observação
900 Quilogramas	Cebola: Cebola Branca, De Boa Qualidade, Fresca, Tamanho De Médio A Grande, Sem Ferimentos, Manchas, Rachaduras, Evidências De Fungos Ou Leveduras (Amolecimento, Pontos Pretos Ou Enegrecidos) E Deve Apresentar Ainda Odor Característico.	



## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 10,83

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE MANAQUIRI/AM	<b>Data:</b> 01/03/2023 09:15
<b>Objeto:</b> Aquisição de Gêneros Alimentícios para Alimentação Escolar, destinado atender às necessidades da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes do município de Manaquiri, pelo sistema de Ata de Registro de Preços, conforme o edital e seus anexos..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Legume in natura - Legume In Natura Tipo: Cebola Branca	<b>Identificação:</b> N°Pregão:32023 / UASG:989839
<b>CatMat:</b> 463781 - LEGUME IN NATURA	<b>Lote/Item:</b> 4/49
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 6.920
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.296.529/0001-32 * VENCEDOR *	M. N. C. A. DA MATA LTDA	R\$ 10,83

## Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 10,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL JOAQUIM FRANCISCO DEAZEVEDO	<b>Data:</b> 24/02/2023 08:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação aos alunos matriculados Escola Estadual Joaquim Francisco de Azevedo por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento 1.2.1 Os produtos propostos deverão, obrigatoriamente, atender as exigências de qualidade, observados os padrões e normas baixadas pelos órgãos competentes de controle e.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> Legume in natura - Legume In Natura Tipo: Cebola Branca , Apresentação: Orgânico	<b>Identificação:</b> N°Pregão:12023 / UASG:928818
	<b>Lote/Item:</b> /16
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 165
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.718.326/0001-06 * VENCEDOR *	MINIMERCADO COELHO EIRELI	R\$ 10,50



## Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 11,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL/AC	<b>Data:</b> 01/12/2022 00:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidade do Restaurante Universitário da Universidade federal do Acre.	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO CEBOLA BRANCA	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 463781 - LEGUME IN NATURA	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 45/2022 / UASG: 154044
	<b>Lote/Item:</b> 8/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1.560
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.572.074/0001-11 * VENCEDOR *	E C O MOURA	R\$ 11,60

Item 54: Cebolinha: Cebolinha, 1ª Qualidade, In Natura Unidade De Fornecimento: Maço Com No Mínimo De 200 Gramas.

Preço Estimado: R\$ 16,55 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 16,55

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,55

Quantidade	Descrição	Observação
150 Maços	Cebolinha: Cebolinha, 1ª Qualidade, In Natura Unidade De Fornecimento: Maço Com No Mínimo De 200 Gramas.	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 13,88

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica BASE AÉREA DE ANAPOLIS	<b>Data:</b> 11/10/2022 09:30
<b>Objeto:</b> Registro de Prec,os para aquisic,a~o de Ge^neros Aliment'cios - Hortifruti..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> CONDIMENTO - CEBOLINHA COMUM, IN NATURA DE PRIMEIRA QUALIDADE	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 463878 - CONDIMENTO	<b>Identificação:</b> NºPregão:542022 / UASG:120624
	<b>Lote/Item:</b> /25
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 10/11/2022 14:40
	<b>Homologação:</b> 22/11/2022 11:17
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1.000
	<b>Unidade:</b> QUILOGRAMA 0,00
	<b>UF:</b> GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.102.072/0001-75 * VENCEDOR *	RILDO COELHO RODRIGUES & CIA LTDA	R\$ 13,88



## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 15,87

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PENITENCIARIA II DE POTIM  
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO  
POTIM

**Objeto:** GENEROS ALIMENTICIOS HORTIFRUTIGRANJEIROS

**Descrição:** CEBOLINHA, PRIMEIRA, EM MACO COM MENOS DE 1200 G (EXCLUSIVO - LC 147/14) - CEBOLINHA, PRIMEIRA, EM MACO (PESO UNITARIO INFERIOR A 1200 GRAMAS), COM OS SEUS BULBOS BRANCOS E ALONGADOS E SUAS FOLHAS VERDES, COMPRIDAS E CILINDRICAS, DEVENDO O LOTE APRESENTAR HOMOGENEIDADE VISUAL DETAMANHO E COLORACAO, NAO APRESENTAR DEFEITOS COMO APARENCIA AMARELADA, DEVENDO SER ENTREGUE EM EMBALAGEM SUBMULTIPLA DE 1,00X1,20 M, CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PESO LIQUIDO, NOME E TELEFONE DO FORNECEDOR, E SUAS CONDICOOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUCAO NORMATIVA CONJUNTA 09/02 (SARC, ANVISA,INMETRO), RDC 12/01 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMIN. DETERMINADOS PELA ANVISA, OBEDECER AS INFORMACOES CONTIDAS EM NORMAS E PADROES DO SITE WWW.BEC.SP.GOV.BR

**Data:** 01/09/2022 15:25

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** OC: 380196000012022OC00147

**Lote/Item:** 1/17

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.bec.sp.gov.br

**Quantidade:** 400

**Unidade:** QUILOGRAMA

**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.478.867/0001-73 * VENCEDOR *	COMERCIAL SUL MINEIRA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 15,87

## Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 19,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PENITENCIARIA ADRIANO MARREY DE GUARULHOS  
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO  
GUARULHOS

**Objeto:** AQUISICAO DE GENEROS ALIMENTICIOS HORTIFRUTI, COM ENTREGA PARCELADA

**Descrição:** CHEIRO VERDE, SALSINHA E CEBOLINHA, MACO, PESO INFERIOR A 2KG - CHEIRO VERDE, COMPOSTO DE SALSINHA E CEBOLINHA, EM MACO, COM PESO INFERIOR A 2KG, COM APRESENTACAO, COLORACAO E ASPECTO PROPRIO DOSDOIS TEMPEROS, DEVENDO O LOTE APRESENTAR HOMOGENEIDADE VISUAL DETAMANHO E COLORACAO, NAO APRESENTAR OS DEFEITOS AMARELADO OU MURCHO, DEVENDO SER ENTREGUE EM EMBALAGEM SUBMULTIPLA DE 1,00X1,20M, CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PESO LIQUIDO, NOME E TELEFONE DO FORNECEDOR, E SUAS CONDICOOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM INSTRUCAO NORMATIVA CONJUNTA 09/02 (SARC, ANVISA,INMETRO), RDC 12/01 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA, OBEDECER AS INFORMACOES CONTIDAS EM NORMAS E PADROES DO SITE WWW.BEC.SP.GOV.BR

**Data:** 18/05/2022 09:27

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** OC: 380148000012022OC00103

**Lote/Item:** 1/1

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.bec.sp.gov.br

**Quantidade:** 800

**Unidade:** QUILOGRAMA

**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.299.004/0001-97 * VENCEDOR *	NUTRISE COMERCIAL LTDA	R\$ 19,90



Item 55: Chuchu: Chuchu De Primeira Qualidade, Apresentando Grau De Maturação Tal Que Lhe Permita Suportar A Manipulação, O Transporte E A Conservação Em Condições Adequadas Para Consumo.

Preço Estimado: R\$ 3,94 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,94

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,94

Quantidade	Descrição	Observação
500 Quilogramas	Chuchu: Chuchu De Primeira Qualidade, Apresentando Grau De Maturação Tal Que Lhe Permita Suportar A Manipulação, O Transporte E A Conservação Em Condições Adequadas Para Consumo.	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 3,19

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de São Jose da Bela Vista	<b>Data:</b> 17/01/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para eventual aquisição parcelada de HORTIFRUTIGRANJEIRO PARA MERENDA ESCOLAR E DEMAIS SETORES DA ADMINISTRAÇÃO.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Chuchu Mamute	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 463777 - LEGUME IN NATURA	<b>Identificação:</b> N°Pregão:532022 / UASG:987091
	<b>Lote/Item:</b> /53
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 20/01/2023 09:59
	<b>Homologação:</b> 20/01/2023 10:22
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 500
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.109.626/0001-05 * VENCEDOR *	K M RODRIGUES MERCADORIAS LTDA	R\$ 3,19

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 4,64

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE ENTRE RIOS DO OESTE	<b>Data:</b> 06/06/2022 08:30
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa do ramo com vistas à futura e eventual para o fornecimento de gêneros alimentícios para compor a merenda escolar, bem como atender as unidades de CRAS, CREAS, CCCA da Secretaria de Assistência Social e demais secretarias municipais e conforme especificações contidas no edital..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Chuchu Verde	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 463778 - LEGUME IN NATURA	<b>Identificação:</b> N°Pregão:242022 / UASG:985529
	<b>Lote/Item:</b> /13
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 60
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.767.323/0001-00 * VENCEDOR *	LPCOM COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS - EIRELI	R\$ 4,64



## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 4,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> ENSINO FUNDAMENTAL EDUCAÇÃO E CULTURA Prefeitura Municipal de Estrela do Norte/SP	<b>Data:</b> 16/05/2022 00:00
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO MERENDA ESCOLAR COZ. PIL	<b>Modalidade:</b> Dispensa por Limite
<b>Descrição:</b> CHUCHU - CHUCHU	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 13742022
	<b>Lote/Item:</b> 1/10
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> 54.232.136.108/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
	<b>Quantidade:</b> 2
	<b>Unidade:</b> KG.
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
55.474.175/0001-22 * VENCEDOR *	COMERCIO DE FRUTAS VERDURAS E LEGUMES SUGANO LTDA	R\$ 4,00

Item 56: Coentro: Coentro, 1ª Qualidade, In Natura Unidade De Fornecimento: Maço Com No Mínimo De 250 Gramas.

Preço Estimado: R\$ 17,52 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 17,52

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,52

Quantidade	Descrição	Observação
350 Maços	Coentro: Coentro, 1ª Qualidade, In Natura Unidade De Fornecimento: Maço Com No Mínimo De 250 Gramas.	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 16,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 3ª Bateria de Artilharia Antiaérea	<b>Data:</b> 13/04/2023 09:30
<b>Objeto:</b> Aquisição de gêneros alimentícios para a 3ª Bateria de Artilharia Antiaérea..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Condimento - Condimento Tipo: Coentro , Apresentação: Natural	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 463876 - CONDIMENTO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:42023 / UASG:160521
	<b>Lote/Item:</b> /45
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 17/04/2023 16:41
	<b>Homologação:</b> 17/04/2023 17:35
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 64
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.392.025/0001-52 * VENCEDOR *	E S ZAGO & CIA LTDA	R\$ 16,99



## Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 18,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTERIO DEFESA UNIDADE GESTORA EXECUTORA OPERAÇÃO ACOLHIDA	<b>Data:</b> 01/12/2022 00:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de alimentos de agricultores familiares e demais beneficiários, por meio da modalidade compra institucional, do PAA, para atender as necessidades da Força Tarefa Logística Humanitária da Operação Acolhida.	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> CONDIMENTO - CONDIMENTO, TIPO CEBOLINHA, COENTRO E SALSA, APRESENTAÇÃO NATURAL, ADICIONALORGÂNICO	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 463888 - CONDIMENTO	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 39/2022 / UASG: 110794
	<b>Lote/Item:</b> 31/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1.000
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.895.712/0001-65 * VENCEDOR *	COOPERATIVA AGROPECUARIA DOS CINCO POLOS - COOPERCINCO	R\$ 18,00

## Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 17,57

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Espírito Santo Restaurante Central da Universidade Federal do Espírito Santo	<b>Data:</b> 06/07/2022 10:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para eventual aquisição de Hortifrutigranjeiros pelo período de 6 (seis) meses, para atender às necessidades do Restaurante da Universidade Federal do Espírito Santo – campus de São Mateus..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Condimento - Condimento Tipo: Coentro , Apresentação: Natural	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 463876 - CONDIMENTO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:122022 / UASG:153048
	<b>Lote/Item:</b> /30
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 15/07/2022 12:19
	<b>Homologação:</b> 15/07/2022 12:31
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 4
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.518.100/0001-68 * VENCEDOR *	EMERSON JOSE TESCH	R\$ 17,57

Item 57: Cenoura: Cenoura De Primeira Qualidade, Apresentando Grau De Maturação Tal Que Lhe Permita Suportar A Manipulação, O Transporte E A Conservação Em Condições Adequadas Para Consumo.

Preço Estimado: R\$ 12,53 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 12,53

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,53

Quantidade	Descrição	Observação
500 Quilogramas	Cenoura: Cenoura De Primeira Qualidade, Apresentando Grau De Maturação Tal Que Lhe Permita Suportar A Manipulação, O Transporte E A Conservação Em Condições Adequadas Para Consumo.	



**Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço**

R\$ 12,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUARA - MG	<b>Data:</b> 16/03/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição eventual e parcelada de produtos alimentícios (arroz, açúcar, biscoitos, leite, macarrão, óleo e outros) para atender à solicitação da Secretaria M. de Planejamento, demais secretarias municipais, incluindo a Secretaria M. de Educação, e também em atendimento aos fundos municipais e órgãos vinculados e conveniados à Prefeitura de Itaguara..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Legume in natura - Legume In Natura Tipo: Cenoura	<b>Identificação:</b> N°Pregão:222023 / UASG:984643
	<b>Lote/Item:</b> /36
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 04/04/2023 14:21
	<b>Homologação:</b> 04/04/2023 14:52
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 400
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.895.108/0001-55 * VENCEDOR *	ISABEL CRISTINA DA FONSECA 05731389667	R\$ 12,70

**Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço**

R\$ 11,23

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA SAÚDE Núcleo Estadual no Rio de Janeiro/MS	<b>Data:</b> 22/09/2022 11:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis (não estocáveis) e não perecíveis (estocáveis) para atender às necessidades da Creche Albert Sabin, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento, com entrega parcelada semanal para os produtos perecíveis; e quinzenal para os não perecíveis..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Cenoura	<b>Identificação:</b> N°Pregão:92022 / UASG:250031
<b>CatMat:</b> 463770 - LEGUME IN NATURA	<b>Lote/Item:</b> 7/164
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 180
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
74.116.898/0001-02 * VENCEDOR *	COMAX COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 11,23



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.BAIANO INST.FED.DE ED.,CIENC.E TEC.BAIANO/C.GUANAMBI	<b>Data:</b> 01/07/2022 00:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para atender ao programa nacional de alimentação escolar-PNAE.	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO CENOURA	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 463770 - LEGUME IN NATURA	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 7/2022 / UASG: 158442
	<b>Lote/Item:</b> 10/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 480
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.984.498/0001-59 * VENCEDOR *	COOPERATIVA AGROPECUARIA E DE ASSISTENCIA TECNICA E EDUCACIONAL DE CANDIBA - COOPATEC	R\$ 13,65

Item 58: Goiaba: Goiaba Vermelha 1ª Qualidade Com Aspecto, Cor Cheiro E Sabor Próprio, Com Polpas Firmes E Intactas.

Preço Estimado: R\$ 7,50 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,50

Quantidade	Descrição	Observação
300 Quilogramas	Goiaba: Goiaba Vermelha 1ª Qualidade Com Aspecto, Cor Cheiro E Sabor Próprio, Com Polpas Firmes E Intactas.	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 5,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DO GALEÃO	<b>Data:</b> 31/01/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de gêneros alimentícios - hortifruti.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> FRUTA - GOIABA ESPECIE VERMELHA - FRUTA IN NATURA	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 464392 - FRUTA	<b>Identificação:</b> NºPregão:62023 / UASG:120645
	<b>Lote/Item:</b> /55
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 03/02/2023 18:57
	<b>Homologação:</b> 06/02/2023 14:59
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 2.534
	<b>Unidade:</b> QUILOGRAMA 0,00
	<b>UF:</b> RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.817.203/0001-00	ONE BOSS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,00



## Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 10,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Departamento de Educação e Cultura do Exército  
Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento  
Centro de Preparação de Oficiais da Reserva de BH

**Objeto:** Aquisição de Genéros Alimentícios, carvão vegetal e materiais de embalagem e acondicionamento, para atender às necessidades do CPOR/CM-BH e Organizações Militares da Guarnição de Belo Horizonte e Sete Lagoas..

**Descrição:** FRUTA - GOIABA VERMELHA, IN NATURA.

**CatMat:** 464392 - FRUTA

**Data:** 09/11/2022 08:30  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:182022 / UASG:160523  
**Lote/Item:** /13  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 1.600  
**Unidade:** QUILOGRAMA 0,00  
**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.871.268/0001-27 * VENCEDOR *	RR LEGUMES LTDA	R\$ 10,00

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 7,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Alagoinha  
Prefeitura Municipal de Alagoinha

**Objeto:** Aquisições parceladas de frutas e verduras, destinados ao atendimento da Merenda Escolar para os alunos matriculados e assistidos pela Rede Municipal de Ensino, Creches, Sópão, Fundos Municipais de Saúde e Fundo de Assistência Social e demais...

**Descrição:** GOIABA in natura Fruto de primeira qualidade, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, com polpa firme e intacta. Tamanho e coloração uniformes, bem desenvolvida e madura. Isenta de enfermidades, fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas. Sem danos físicos e mecânicos. Embalagem: Acondicionado em caixas plásticas ou de papel e resistente.

**Data:** 24/02/2023 20:32  
**Modalidade:** Pregão  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 224081  
**Lote/Item:** 1/10  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.portaldecompraspublicas.com.br  
**Quantidade:** 400  
**Unidade:** KG  
**UF:** PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.792.028/0001-10 * VENCEDOR *	SEVERINO MANOEL DA SILVA HORTIFRUTIGRANJEIRO	R\$ 7,50

## Item 59: Laranja Pêra: Laranja Pêra De 1ª Qualidade Sem Resíduos De Fertilizante, Tamanho E Cor Uniforme.

Preço Estimado: R\$ 4,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,00

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Quilogramas	Laranja Pêra: Laranja Pêra De 1ª Qualidade Sem Resíduos De Fertilizante, Tamanho E Cor Uniforme.	



**Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço**

R\$ 3,49

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** ASSOCIAÇÃO DE APOIO DA ESCOLA ESTADUAL MORRO DO MATO  
**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios para atender com merenda escolar os alunos regularmente matriculados na Escola Estadual Morro do Mato no ano letivo de 2.023..  
**Descrição:** Fruta - Fruta Tipo: Laranja Pera , Apresentação: Natural

**Data:** 08/02/2023 10:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** N°Pregão:12023 / UASG:928729  
**Lote/Item:** /27  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 08/02/2023 14:03  
**Homologação:** 09/02/2023 13:38  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 1.490  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.514.164/0001-89 * VENCEDOR *	L M RODRIGUES MARTINS	R\$ 3,49

**Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço**

R\$ 3,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** ASSOCIAÇÃO APOIO AO COLEGIO ESTADUAL ADELAIDE FRANCISCO SOARES  
**Objeto:** Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação aos alunos matriculados no Colégio Estadual Adelaide Francisco Soares por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE..  
**Descrição:** Fruta - Fruta Tipo: Laranja Pera , Apresentação: Natural  
**CatMat:** 464393 - FRUTA

**Data:** 05/09/2022 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** N°Pregão:22022 / UASG:929181  
**Lote/Item:** /23  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 05/09/2022 15:22  
**Homologação:** 05/09/2022 15:42  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 72  
**Unidade:** Quilograma  
**UF:** TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.484.811/0001-69 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO SAMILLA LTDA	R\$ 3,90



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL FÉLIX CAMOIA II

**Objeto:** O objeto da presente licitação é a aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação aos alunos matriculados na Escola Estadual Félix Camoia II por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

**Descrição:** Fruta - Fruta Tipo: Laranja Pera , Apresentação: Natural

**CatMat:** 464393 - FRUTA

**Data:** 01/09/2022 12:30

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** NºPregão:22022 / UASG:928965

**Lote/Item:** /21

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 06/09/2022 18:11

**Homologação:** 06/09/2022 18:14

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 150

**Unidade:** Quilograma

**UF:** TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.722.197/0001-94 * VENCEDOR *	NADILANE DO BONFIM FERREIRA DA COSTA 02694099122	R\$ 4,61

Item 60: Limão: Limão De 1ª Qualidade Sem Resíduos De Fertilizante, Tamanho E Cor Uniforme.

Preço Estimado: R\$ 7,22 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,22

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,22

Quantidade	Descrição	Observação
300 Quilogramas	Limão: Limão De 1ª Qualidade Sem Resíduos De Fertilizante, Tamanho E Cor Uniforme.	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 7,10

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO GUAPORÉ/RO

**Objeto:** FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E ESCOLAS MUNICIPAIS DA (ZONA RURAL E URBANA).

**Descrição:** FRUTA IN NATURA - FRUTA IN NATURA, TIPO LIMÃO TAITI, APRESENTANDO GRAU DE MATUREZA TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.

**Data:** 05/04/2023 09:00

**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO

**SRP:** SIM

**Identificação:** 61239

**Lote/Item:** 108/108

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** licitanet.com.br

**Quantidade:** 205

**Unidade:** KG

**UF:** RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.515.349/0001-88 * VENCEDOR *	EJC COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 7,10



## Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 8,53

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE TARTARUGALZINHO / (1) MUNICIPIO DE TARTARUGALZINHO

Data: 27/12/2022 08:00

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AO CENTRO DE REFERÊNCIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL - CRAS ESPERANÇA - PROGRAMA SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA, conforme especificações e quantitativos constantes no Termo de Referência – Anexo I do Edital.

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: NºLicitação:977754

Lote/Item: 53/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 10/01/2023 16:01

Homologação: 10/01/2023 16:01

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 486

UF: AP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.236.161/0001-56 * VENCEDOR *	M. RODRIGUES CARDOSO	R\$ 8,53

## Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 6,04

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE CABO FRIO/RJ

Data: 15/06/2022 10:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Descrição: LIMÃO TAITI - In natura A amadurecimento médio - LIMÃO TAITI - In natura A amadurecimento médio, sem presença de parasitas, fungos ou aparência deformada. Odor próprio, e sem escoriações. estar próprio para consumo

Identificação: 38271

Lote/Item: 70/70

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 120

Unidade: KG

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.809.586/0001-81 * VENCEDOR *	YESHUA COMERCIO E SERVICO DIAS EIRELI	R\$ 6,04

Item 61: Mamão: Mamão Papaia/Hawai In Natura De 1ª Qualidade, Sem Ressecamento, De Tamanho Médio A Grande, Apresentando Grau De Maturidade

Preço Estimado: R\$ 7,68 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,68

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,68

Quantidade	Descrição	Observação
300 Quilogramas	Mamão: Mamão Papaia/Hawai In Natura De 1ª Qualidade, Sem Ressecamento, De Tamanho Médio A Grande, Apresentando Grau De Maturidade Adequado À Manipulação, Transporte E Consumo, Aroma E Cor Próprios, Sem Perfurações, Manchas, Isenta De Sujidades, Parasitas Ou Larvas, De Acordo Com A Resolução 12/78 Da Cnpa.	



## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 6,54

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Secretaria Executiva  
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento  
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará

**Objeto:** Contratação do fornecimento de refeições prontas e transportadas na modalidade almoço e lanche..

**Descrição:** Fornecimento de Refeições / Lanches / Salgados / Doces - LANCHE (Manhã, Tarde, Noite) - Alimentos que deverão ser utilizados para a composição das refeições/cardápios.a) Leite com café, ou cacau em pó 100% ou suco de fruta ou vitamina ou iogurte/coalhada, ou salada de frutas, acompanhado de:- Biscoito salgado/doce ou bolo ou omelete ou torta de legumes/frango/carne ou crepioca ou tapioca ou cuscuz ou pão francês/ pão massafina/ pão integral; recheado com: margarina ou ovo ou carne moída ou frango desfiado ou queijo.b) Canja ou sopa de carne, frango ou feijão ou caldo de carne, acompanhado de pão ou fatias com margarina.c) Baião com ovo ou frango ou carne e salada crua ou cozida.d) Arroz com frango ou carne e salada crua ou cozida.e) Macarronada de frango ou de carne e salada crua ou cozida.Obs1.: O suco de fruta não poderá ser servido com biscoitos.Obs2.: Frutas in natura: (banana ou laranja ou mamão ou maçã ou melão ou melancia, etc) podem complementar qualquer preparação.Obs3.: Deverá atender a todas as modalidades de ensino

**CatSer:** 3697 - FORNECIMENTO DE REFEICOES / LANCHES / SALGADOS / DOCES

**Data:** 06/10/2022 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:92022 / UASG:158133

**Lote/Item:** 6/11

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 28/12/2022 14:13

**Homologação:** 28/12/2022 14:17

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 160.909

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.508.686/0001-01	SOUSA COMERCIO E SERVICOS DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 6,54

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 9,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** Associação de Apoio ao Colégio Estadual Bernardo Sayão  
Associação de Apoio ao Colégio Estadual Bernardo Sayão

**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios destinados a atender às necessidades da merenda escolar do Colégio Estadual Bernardo Sayão conforme PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PNAE

**Descrição:** Mamão formosa, in natura de 1ª qualidade, com ausência de sujidades, parasitas e larvas de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. - Mamão formosa, in natura de 1ª qualidade, com ausência de sujidades, parasitas e larvas de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.

**Data:** 01/03/2023 11:22

**Modalidade:** Pregão para Registro de Preço

**SRP:** SIM

**Identificação:** 223830

**Lote/Item:** 1/47

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.portaldecompraspublicas.com.br

**Quantidade:** 180

**Unidade:** KG

**UF:** TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.008.120/0001-11 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO LOPES EIRELI	R\$ 9,00



## Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 7,49

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE TOMBOS/MG

Data: 10/05/2022 09:00

Objeto: Contratação de microempresas (ME) e empresas de pequeno porte - (EPP) e equiparadas, para aquisição de gêneros alimentícios para atender a todos os órgãos da estrutura administrativa do Município de Tombos/MG.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Descrição: Mamão Papaia - Mamão Papaia, in natura, de primeira, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, bem desenvolvido e maduro, com polpa firme e intacta, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio.

Identificação: 41100

Lote/Item: 7/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitane.com.br

Quantidade: 120

Unidade: kg

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.977.910/0001-40 * VENCEDOR *	ADILSON DA SILVA CITELI PRODUTOS ALIMENTICIOS	R\$ 7,49

## Item 62: Maracujá: Fruto De 1ª Qualidade, Tamanho E Coloração Uniformes, Devendo Ser Bem Desenvolvido E Maduro Com Polpas Intactas E Firmes

Preço Estimado: R\$ 8,92 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,92

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,92

Quantidade	Descrição	Observação
400 Quilogramas	Maracujá: Fruto De 1ª Qualidade, Tamanho E Coloração Uniformes, Devendo Ser Bem Desenvolvido E Maduro Com Polpas Intactas E Firmes	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 8,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica

GRUPAMENTO DE APOIO DO GALEÃO

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios - hortifrut.

Descrição: FRUTA - MARACUJA' - FRUTA IN NATURA

CatMat: 464415 - FRUTA

Data: 31/01/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:62023 / UASG:120645

Lote/Item: /77

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 03/02/2023 19:00

Homologação: 06/02/2023 15:03

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4.032

Unidade: QUILOGRAMA 0,00

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.959.265/0001-26 * VENCEDOR *	L C SILVA ALVES COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 8,40



Relatório gerado no dia 09/05/2023 16:29:54 (IP: 138.97.225.43)

Código Validação: k3nZ5M5N9ksh5qQPSfZkNGYB2cqy2ZsqYIDTJ4KdHEcqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.precoreferencial.com.br/CertificadoAutenticidade?token=k3nZ5M5N9ksh5qQPSfZkNGYB2cqy2ZsqYIDTJ4KdHEcqHU8nPtm6WA%253d%253d

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 8,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Chapadinha Prefeitura Municipal de Chapadinha	<b>Data:</b> 13/03/2023 21:36
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE FRUTAS E VERDURAS DE INTERESSE DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA	<b>Modalidade:</b> Pregão para Registro de Preço
<b>Descrição:</b> MARACUJÁ in natura. - MARACUJÁ in natura.	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 226518
	<b>Lote/Item:</b> 1/18
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.portaldecompraspublicas.com.br
	<b>Quantidade:</b> 2.000
	<b>Unidade:</b> KG
	<b>UF:</b> MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.337.453/0001-64 * VENCEDOR *	K S GONCALVES LTDA	R\$ 8,00

## Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 10,35

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Maturéia Prefeitura Municipal de Maturéia	<b>Data:</b> 01/03/2023 17:45
<b>Objeto:</b> Aquisição parcelada de gêneros alimentícios (perecíveis e não perecíveis), destinados a merenda escolar, e demais atividades e programas do Município de Maturéia – PB, conforme especificações no edital e seus anexos.	<b>Modalidade:</b> Pregão
<b>Descrição:</b> MARACUJÁ – maduro in natura, integro, livre de sujidades, acondicionados em sacos plásticos. Entregar: conforme solicitação - MARACUJÁ – maduro in natura, integro, livre de sujidades, acondicionados em sacos plásticos. Entregar: conforme solicitação	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 224752
	<b>Lote/Item:</b> 1/50
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.portaldecompraspublicas.com.br
	<b>Quantidade:</b> 900
	<b>Unidade:</b> KG
	<b>UF:</b> PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.966.895/0001-25 * VENCEDOR *	FERNANDA DE OLIVEIRA MONTEIRO	R\$ 10,35

Item 63: Melão: Fruto In Natura De 1ª Qualidade, Sem Ressecamento, De Tamanho Médio A Grande, Apresentando Grau De Maturidade Adequado

Preço Estimado: R\$ 5,37 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,37

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,37

Quantidade	Descrição	Observação
200 Quilogramas	Melão: Fruto In Natura De 1ª Qualidade, Sem Ressecamento, De Tamanho Médio A Grande, Apresentando Grau De Maturidade Adequado À Manipulação, Transporte E Consumo, Aroma E Cor Próprios, Sem Perfurações Manchas, Isenta De Sujidades, Parasitas Ou Larvas De Acordo Com A Resolução 12/78 Da Cnpa.	



**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço**

R\$ 6,05

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** Câmara Municipal de Concórdia do Pará  
Câmara Municipal de Concórdia do Pará

**Objeto:** Registro de Preço futura aquisição de gêneros alimentícios perecíveis, não perecíveis e complementares, para atender as necessidades da Câmara Municipal de Concórdia do Pará, conforme especificações contidas no Termo de Referência.

**Descrição:** MELÃO. (Especificação: De 1ª qualidade, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com - MELÃO. (Especificação: De 1ª qualidade, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.)

**Data:** 17/03/2023 21:15

**Modalidade:** Pregão para Registro de Preço

**SRP:** SIM

**Identificação:** 228026

**Lote/Item:** 1/74

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.portaldecompraspublicas.com.br

**Quantidade:** 50

**Unidade:** KG

**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.470.217/0001-20 * VENCEDOR *	C B REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 6,05

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço**

R\$ 4,95

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE DIVINA PASTORA/SE

**Objeto:** Registro de preços para fornecimento parcelado de gêneros alimentícios para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social de Divina Pastora

**Descrição:** MELÃO de primeira qualidade - MELÃO de primeira qualidade, de aspecto firme e sem partes moles ou machucadas de 1ª qualidade in natura.

**Data:** 01/08/2022 08:00

**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO

**SRP:** SIM

**Identificação:** 46151

**Lote/Item:** 58/58

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** licitanet.com.br

**Quantidade:** 300

**Unidade:** KG

**UF:** SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.316.892/0001-20 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA DARI FERREIRA EIRELI	R\$ 4,95



## Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 5,12

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FREI PAULO/SE	<b>Data:</b> 19/07/2022 14:30
<b>Objeto:</b> Registro de preços para eventual futura aquisição, de forma parcelada, de gêneros alimentícios, para atender às necessidades do Fundo Municipal de Saúde deste Município	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Descrição:</b> MELÃO BOA QUALIDADE UNIFORME - IN NATURA. - MELÃO BOA QUALIDADE UNIFORME - IN NATURA.	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 45395
	<b>Lote/Item:</b> 40/40
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> licitnet.com.br
	<b>Quantidade:</b> 100
	<b>Unidade:</b> UND
	<b>UF:</b> SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.105.062/0001-78 * VENCEDOR *	CARMARCHE DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 5,12

## Item 64: Macaxeira: Macaxeira De 1ª Qualidade, Raízes Grandes No Grau Normal De Evolução.

Preço Estimado: R\$ 6,28 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 6,28      Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,28

Quantidade	Descrição	Observação
500 Quilogramas	Macaxeira: Macaxeira De 1ª Qualidade, Raízes Grandes No Grau Normal De Evolução.	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 6,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> COMANDO DO EXERCITO 34 BATALHAO DE INFANTARIA MECANIZADO	<b>Data:</b> 01/02/2023 00:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de alimentos de agricultores familiares e demais beneficiários que se enquadrem nas disposições da lei.	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO MANDIOCA/ AIPIM	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 463795 - LEGUME IN NATURA	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 4/2023 / UASG: 160226
	<b>Lote/Item:</b> 17/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 3.000
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.829.606/0001-13 * VENCEDOR *	COOPRAFA COOPERATIVA DE PRODUTORES DA AGRICULTURA FAMILIAR	R\$ 6,00



## Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 5,85

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> COMANDO DO EXERCITO 15 BATALHAO LOGISTICO	<b>Data:</b> 01/06/2022 00:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades do 15BLog.	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO MANDIOCA/ AIPIM	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 463795 - LEGUME IN NATURA	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 44/2022 / UASG: 160524
	<b>Lote/Item:</b> 3/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 200
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.442.674/0001-62 * VENCEDOR *	ASSOCIACAO DOS AGRICULTORES FAMILIARES DO MUNICIPIO DE CASCAVEL - AGRIVEL	R\$ 5,85

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 7,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MUNICÍPIO DE MARUIM/SE	<b>Data:</b> 22/07/2022 09:00
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS PARA O FORNECIMENTO PARCELADO DE GÊNEROS ALIMENTICIOS, DOS ITENS FRACASSADOS DA LICITAÇÃO ANTERIOR, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL, como ÓRGÃO GERENCIADOR E FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE MARUIM/SE, como ÓRGÃO PARTICIPANTE.	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Descrição:</b> MACAXEIRA de aspecto firme e sem partes moles ou machucadas de 1ª qualidade in natura - MACAXEIRA de aspecto firme e sem partes moles ou machucadas de 1ª qualidade in natura	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 45638
	<b>Lote/Item:</b> 17/17
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> licitanet.com.br
	<b>Quantidade:</b> 500
	<b>Unidade:</b> KG
	<b>UF:</b> SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.316.892/0001-20 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA DARI FERREIRA EIRELI	R\$ 7,00

Item 65: Maça: Maça Nacional In Natura De 1ª Qualidade, Sem Ressecamento, De Tamanho Médio A Grande, Apresentando Grau De Maturidade Adequado

Preço Estimado: R\$ 7,33 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,33

Quantidade	Descrição	Observação
400 Quilogramas	Maça: Maça Nacional In Natura De 1ª Qualidade, Sem Ressecamento, De Tamanho Médio A Grande, Apresentando Grau De Maturidade Adequado À Manipulação, Transporte E Consumo, Aroma E Cor Próprios, Sem Perfurações, Manchas, Isenta De Sujidades, Parasitas Ou Larvas, De Acordo Com A Resolução 12/78 Da Cnpa.	



## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 7,62

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO COMPLEXO HOSPITALAR UNIVERSITÁRIO DA UFPA	<b>Data:</b> 22/03/2023 10:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis, do tipo hortifrutigranjeiros e polpas de frutas, de acordo com as especificações e quantitativos constantes no termo de referência, Anexo I..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Maçã in natura</b> - Maçã In Natura Espécie: Royal Gala , Tipo: Nacional , Características Adicionais: Caixa Com 80 A 150 Unidades	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> NºPregão:192023 / UASG:155909
	<b>Lote/Item:</b> 1/4
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 04/04/2023 15:07
	<b>Homologação:</b> 11/04/2023 09:52
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 3.100
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.754.482/0001-00	GLOBAL ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 7,62

## Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 9,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRAS	<b>Data:</b> 13/03/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para futura aquisição de gêneros alimentícios, descartáveis e embalagens para atender as secretarias do município.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Maçã in natura</b> - Maçã In Natura Espécie: Fuji , Tipo: Nacional , Características Adicionais: Caixa Com 150 Unidades	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 332551 - MAÇÃ IN NATURA	<b>Identificação:</b> NºPregão:32023 / UASG:985369
	<b>Lote/Item:</b> /67
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 200
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.704.565/0001-22 * VENCEDOR *	CLAUDIO FARIA FIALHO	R\$ 9,00



## Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 5,37

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Secretaria Executiva  
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento  
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-Rio-Grandense-RS  
Campus Pelotas

**Data:** 10/03/2023 10:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:32023 / UASG:158467

**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios para o Refeitório do IFSul - Câmpus Pelotas.  
**Descrição:** **Maçã in natura** - Maçã In Natura Espécie: Fuji , Tipo: Nacional , Características Adicionais: Caixa Com 80 A 150 Unidades

**Lote/Item:** /59  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 800  
**Unidade:** Quilograma  
**UF:** RS

**CatMat:** 258252 - MAÇÃ IN NATURA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
94.571.536/0001-00 * VENCEDOR *	ULDA MARIA DA SILVA BENEMANN	R\$ 5,37

Item 66: Milho Para Mungunzá: Grãos De Milho Amarelo, Tipo 1, Com Aspecto, Cor, Cheiro E Sabor Próprios Com Ausência De Umidade, Fermentação, Ranço, Isento De Sujidades, Parasitas E Larvas. Embalagem De 500g

Preço Estimado: R\$ 4,07 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,07

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,07

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Pacotes	Milho Para Mungunzá: Grãos De Milho Amarelo, Tipo 1, Com Aspecto, Cor, Cheiro E Sabor Próprios Com Ausência De Umidade, Fermentação, Ranço, Isento De Sujidades, Parasitas E Larvas. Embalagem De 500g, Em Sacos Plásticos Transparentes Parentes E Atóxicos, Limpos Não Violados, Resistentes Que Garantam A Integridade Do Produto Até O Momento Do Consumo, Acondicionados Em Fardos Lacrados. A Embalagem Deverá Conter Externamente Os Dados De Identificação E Procedência, Informação Nutricional, Número Do Lote, Data De Validade, Quantidade Do Produto. O Produto Deverá Apresentar Validade Mínima De 05 (Cinco) Meses A Partir Da Data De Entrega Na Unidade Requisitante.	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 4,56

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** Prefeitura Municipal de São José dos Ramos  
Prefeitura Municipal de São José dos Ramos  
**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO CONFORME DEMANDA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

**Data:** 11/03/2023 14:27  
**Modalidade:** Pregão para Registro de Preço  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 226695

**Descrição:** MILHO AMARELO PARA MUNGUZÁ; tipo 1, milho seco processado em grãos crus, inteiros, para o preparo de mungunzá, com aspectos, cor, cheiro e sabor próprio livre de fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas e detritos animais ou vegetais, acondicionados em - MILHO AMARELO PARA MUNGUZÁ; tipo 1, milho seco processado em grãos crus, inteiros, para o preparo de mungunzá, com aspectos, cor, cheiro e sabor próprio livre de fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas e detritos animais ou vegetais, acondicionados em saco plástico transparente e resistente contendo 500g. Validade mínima de 6 meses

**Lote/Item:** 1/23  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.portaldecompraspublicas.com.br  
**Quantidade:** 1.298  
**Unidade:** EMB  
**UF:** PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.274.242/0001-80 * VENCEDOR *	ALDEMIR CLEMENTINO DE MELO	R\$ 4,56



## Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 3,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CARIRA/SE	<b>Data:</b> 07/03/2023 09:00
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, ATENDENDO ASSIM AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CARIRA/SE.	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> MILHO AMARELO PARA MUNGUZÁ - TIPO 1. APRESENTAÇÃO EM EMBALAGENS DE 500G - MILHO AMARELO PARA MUNGUZÁ - TIPO 1. APRESENTAÇÃO EM EMBALAGENS DE 500G, QUE DEVE CONSTAR EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DOS ÓRGÃOS DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA EM LEGISLAÇÃO VIGENTE. O PRODUTO NÃO DEVE APRESENTAR MANCHAS ESCURAS, BRANCAS, AVERMELHADAS OU ESVERDEADAS. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 8 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA..	<b>Identificação:</b> 58520
	<b>Lote/Item:</b> 14/14
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> licitanet.com.br
	<b>Quantidade:</b> 100
	<b>Unidade:</b> PT
	<b>UF:</b> SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.853.434/0001-20	CLAU COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	R\$ 3,80
* VENCEDOR *		

## Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 3,85

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUACU	<b>Data:</b> 28/06/2022 00:00
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, REFERENTE AOS ITENS DESERTOS NOS PROCESSOS 14/2022 E 34/2022.	<b>Modalidade:</b> Pregão Presencial
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> MILHO SECO PROCESSADO - EM GRAOS CRUS, INTEIROS, PARA O PREPARO DE MINGUZA, GRAOS GRANDES, HIGIENIZADOS, COM AUSENCIA PARCIAL OU TOTAL DO GERMEM, SEM PRESENÇA DE ESCARIFICACAO MECANICA OU MANUAL, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PROPRIOS, LIVRE DE SUJIDADES, - MILHO SECO PROCESSADO - EM GRAOS CRUS, INTEIROS, PARA O PREPARO DE MINGUZA, GRAOS GRANDES, HIGIENIZADOS, COM AUSENCIA PARCIAL OU TOTAL DO GERMEM, SEM PRESENÇA DE ESCARIFICACAO MECANICA OU MANUAL, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PROPRIOS, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITOS, LARVAS E DESTRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS, COM UMIDADE MAXIMA DE 13%, ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO RESISTENTE, EMBALADO EM EMBALAGEM SECUNDARIA LACRADA	<b>Identificação:</b> 510337-5-013-2022
	<b>Lote/Item:</b> 1/30
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao
	<b>Quantidade:</b> 400
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.210.584/0001-05	MAIS SUPERMERCADO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,85
* VENCEDOR *		

## Item 67: Pimenta Do Reino: Pimenta Do Reino Preta, Moída, Embalagem De 50 Gr.

Preço Estimado: R\$ 3,48 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,48

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,48

Quantidade	Descrição	Observação
25 Pacotes	Pimenta Do Reino: Pimenta Do Reino Preta, Moída, Embalagem De 50 Gr.	



## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 3,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA JUSTIÇA  
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI  
COORDENAÇÃO REGIONAL DO VALE DO JURUÁ - AM

**Objeto:** Aquisição de Gêneros Alimentícios, Gás e Outros Materiais Engarrafados, Material de Limpeza e Produtos de Higienização, Material de Copa e Cozinha, Material de Acondicionamento e Embalagem e Material de EPI para atender as demandas da Coordenação Regional do Vale do Javari e Coordenações Técnicas Locais a ela vinculadas e da Coordenação da Frente de Proteção Etnoambiental do Vale do Javari, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no instrumento convocatório.

**Descrição:** Condimento - Condimento Tipo: Pimenta Do Reino , Apresentação: Moído

**CatMat:** 463920 - CONDIMENTO

**Data:** 09/11/2022 10:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:52022 / UASG:194007

**Lote/Item:** /179

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 25/11/2022 14:23

**Homologação:** 29/11/2022 14:40

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 1.000

**Unidade:** Embalagem 50,00 G

**UF:** AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.191.586/0001-03 * VENCEDOR *	M CAVALCANTE DOS SANTOS EIRELI	R\$ 3,25

## Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 3,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Secretaria Executiva  
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento  
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios e materiais de limpeza para atendimento as atividades do refeitório institucional desse IFPI - CAMPUS VALENÇA DO PIAUÍ..

**Descrição:** Condimento - Condimento Tipo: Pimenta Do Reino , Apresentação: Moído

**CatMat:** 463920 - CONDIMENTO

**Data:** 11/08/2022 09:30

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:542022 / UASG:158146

**Lote/Item:** 3/31

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 01/09/2022 16:35

**Homologação:** 05/09/2022 15:14

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 880

**Unidade:** Unidade

**UF:** PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.717.757/0001-66 * VENCEDOR *	MERCADINHO SANTANA LTDA	R\$ 3,70



## Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 3,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Secretaria Executiva  
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento  
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

**Objeto:** Aquisição de Gêneros Alimentícios e Água Mineral- CAMPUS CAMPO MAIOR E PARTICIPANTES: PIRIPIRI, PEDRO II, COCAL E PARNAÍBA..

**Descrição:** Condimento - Condimento Tipo: Pimenta Do Reino , Apresentação: Moído

**CatMat:** 463920 - CONDIMENTO

**Data:** 28/06/2022 09:30

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:202022 / UASG:158146

**Lote/Item:** 3/45

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 09/08/2022 11:16

**Homologação:** 11/08/2022 14:28

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 644

**Unidade:** Grama

**UF:** PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.717.757/0001-66 * VENCEDOR *	MERCADINHO SANTANA LTDA	R\$ 3,50

Item 68: Pimentão Verde: Pimentão De Primeira Qualidade, Apresentando Grau De Maturação Tal Que Lhe Permita Suportar A Manipulação, O Transporte E A Conservação Em Condições Adequadas Para Consumo.

Preço Estimado: R\$ 7,81 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 7,81      Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,81

Quantidade	Descrição	Observação
120 Quilogramas	Pimentão Verde: Pimentão De Primeira Qualidade, Apresentando Grau De Maturação Tal Que Lhe Permita Suportar A Manipulação, O Transporte E A Conservação Em Condições Adequadas Para Consumo.	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 7,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE ENGENHEIRO BELTRÃO

**Objeto:** Registro de preços, pelo prazo de 12 meses, para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios perecíveis..

**Descrição:** Legume in natura - Tipo: Pimentão Verde,

**Data:** 08/05/2023 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:272023 / UASG:987547

**Lote/Item:** /39

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 200

**Unidade:** Quilograma

**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.669.620/0001-32 * VENCEDOR *	M.A COMERCIO DE HORTIFRUTI LTDA	R\$ 7,99



## Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 7,45

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO LEÔNIDAS MARQUES/PR

**Objeto:** Aquisição de materiais diversos de consumo (gêneros alimentícios, copa e cozinha, limpeza e produção de higienização), conforme Termo de Referência/Anexo I, para manutenção das atividades do Centro de Convivência, onde são realizados os encontros, palestras e oficinas para os usuários do Programa Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos, vinculados a Secretaria de Assistência Social Cultura e Cidadania..

**Descrição:** Legume in natura - Tipo: Pimentão Verde, Apresentação: Orgânico,

**Data:** 03/05/2023 08:15

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** N°Pregão:442023 / UASG:987489

**Lote/Item:** 3/92

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 20

**Unidade:** Quilograma

**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.033.503/0001-40 * VENCEDOR *	ELCIO MAFIOLETTI	R\$ 7,45

## Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 8,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** COMANDO DO EXERCITO  
27 GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA/RS

**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e beneficiários que se enquadrem nas disposições da Lei n11.326, de 24 de julho de 2006, por meio da Modalidade Compra Institucional do Programa Alimenta Brasil PAB, com dispensa de licitação, com fulcro no Art. 32 e 33 da MP n1061 de 09/agosto/2021, no Art.34 da Lei 14.284/2021, no art. 17 do Decreto n7.775, de 04 de julho de 2012, e na resolução GGPAA N84, publicada no DOU de 10 de agosto de 2020.

**Descrição:** LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO PIMENTÃO VERDE

**CatMat:** 463809 - LEGUME IN NATURA

**Data:** 01/05/2023 00:00

**Modalidade:** Dispensa de Licitação

**SRP:** NÃO

**Identificação:** Dispensa de Licitação N° 68/2023 / UASG: 160375

**Lote/Item:** 2/1

**Ata:** N/A

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 400

**Unidade:** Quilograma

**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
017.553.220-62 * VENCEDOR *	JANAINA RAQUEL CZIZESVKI FUHRMANN	R\$ 8,00

Item 69: Repolho Branco: Repolho In Natura De 1ª Qualidade, Sem Ressecamento, De Tamanho Médio A Grande, Apresentando Grau De Maturidade Adequado

Preço Estimado: R\$ 5,19 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,19

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,19

Quantidade	Descrição	Observação
300 Quilogramas	Repolho Branco: Repolho In Natura De 1ª Qualidade, Sem Ressecamento, De Tamanho Médio A Grande, Apresentando Grau De Maturidade Adequado À Manipulação, Transporte E Consumo, Aroma E Cor Próprios, Sem Perfurações Manchas, Isenta De Sujidades, Parasitas Ou Larvas De Acordo Com A Resolução 12/78 Da Cnpna.	



**Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço**

R\$ 5,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA FAMILIA AGRICOLA**Data:** 22/02/2023 10:00**Objeto:** A presente licitação tem por objeto a aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação para a demanda do ano letivo de 2023, destinados aos alunos matriculados na Escola Estadual Família Agrícola, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar, conforme as especificações técnicas descritas no Termo de Referência,.**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** NºPregão:12023 / UASG:928897**Lote/Item:** /60**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 01/03/2023 09:45**Homologação:** 22/03/2023 17:25**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 273**Unidade:** Quilograma**UF:** TO**Descrição:** Verdura In Natura - Verdura In Natura Tipo: Repolho Branco / Verde

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.912.834/0001-07 * VENCEDOR *	ROGERIO SOARES BEZERRA	R\$ 5,60

**Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço**

R\$ 4,54

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** COMANDO DA MARINHA  
SANATORIO NAVAL DE NOVA FRIBURGO**Data:** 01/10/2022 00:00**Objeto:** Aquisição de alimentos de agricultores familiares e demais beneficiários que se enquadrem nas disposições da Lei n.11.326, de 24 de julho de 2006, por meio da modalidade Compra Institucional, do PAB**Modalidade:** Dispensa de Licitação**SRP:** NÃO**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 88/2022 / UASG: 765706**Lote/Item:** 22/1**Ata:** N/A**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 100**Unidade:** Quilograma**UF:** RJ**Descrição:** VERDURA IN NATURA - VERDURA IN NATURA, TIPO REPOLHO BRANCO/ VERDE**CatMat:** 463839 - VERDURA IN NATURA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.473.241/0001-28 * VENCEDOR *	COOPERATIVA DE MULHERES RURAL LEGAL DE NOVA FRIBURGO	R\$ 4,54



## Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 5,44

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Universidade Federal da Paraíba

**Objeto:** O objeto da presente licitação é o registro de preços para eventual aquisição de ALIMENTOS I- HORTIFRUTI, para atender à demanda dos diversos setores da UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento..

**Descrição:** Verdura in natura - Verdura In Natura Tipo: Repolho Branco / Verde

**CatMat:** 463839 - VERDURA IN NATURA

**Data:** 26/09/2022 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:372022 / UASG:153065

**Lote/Item:** /61

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 11/10/2022 16:25

**Homologação:** 13/10/2022 13:33

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 11

**Unidade:** Quilograma

**UF:** PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.301.402/0001-26 * VENCEDOR *	MARIA DE FATIMA SILVA SOUZA	R\$ 5,44

Item 70: Tomate: Tomate De Primeira Qualidade, Apresentando Grau De Maturação Tal Que Lhe Permita Suportar A Manipulação, O Transporte E A Conservação Em Condições Adequadas Para Consumo.

Preço Estimado: R\$ 7,08 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,08

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,08

Quantidade	Descrição	Observação
500 Quilogramas	Tomate: Tomate De Primeira Qualidade, Apresentando Grau De Maturação Tal Que Lhe Permita Suportar A Manipulação, O Transporte E A Conservação Em Condições Adequadas Para Consumo.	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 7,57

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** INST.FED.DE EDUC., CIENC.E TECNOLOGIA PIAUÍ  
INST.FED.DE ED.,CIENC.E TEC. DO PIAUÍ

**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar PNAE 2022.

**Descrição:** LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO TOMATE ITALIANO

**CatMat:** 463805 - LEGUME IN NATURA

**Data:** 01/11/2022 00:00

**Modalidade:** Dispensa de Licitação

**SRP:** NÃO

**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 1/2022 / UASG: 158356

**Lote/Item:** 20/1

**Ata:** N/A

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 750

**Unidade:** Quilograma

**UF:** PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.626.209/0001-70 * VENCEDOR *	ASSOCIACAO DOS PRODUTORES RURAIS DO MUNICIPIO DE PICOS E CIDADES VIZINHAS	R\$ 7,57



## Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 6,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLÉGIO ESTADUAL JOSÉ LUIZ SIQUEIRA	<b>Data:</b> 29/09/2022 08:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de gêneros alimentícios para atender aos alunos da Educação Básica matriculados no Colégio Estadual José Luiz Siqueira por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Tomate Salada	<b>Identificação:</b> NºPregão:32022 / UASG:928789
<b>CatMat:</b> 463806 - LEGUME IN NATURA	<b>Lote/Item:</b> /32
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 04/10/2022 08:48
	<b>Homologação:</b> 04/10/2022 13:52
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 45
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.892.227/0001-30 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO LIDER LTDA	R\$ 6,67

## Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 6,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO HOSPITAL UNIVERSITARIO JULIO MARIA BANDEIRA DE MELLO	<b>Data:</b> 03/06/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de Gêneros de Alimentação Perecíveis e não Perecíveis para o Hospital Universitário Júlio Bandeira - HUJB para o exercício 2022..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Legume in natura - Tipo: Tomate Salada,	<b>Identificação:</b> NºPregão:212022 / UASG:155912
<b>CatMat:</b> 463806 - LEGUME IN NATURA	<b>Lote/Item:</b> /211
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 800
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.211.220/0001-80 * VENCEDOR *	BRUNA GONCALVES PESSOA	R\$ 6,99

Item 71: Uva: Uva In Natura De 1ª Qualidade, Sem Ressecamento, De Tamanho Médio A Grande, Apresentando Grau De Maturidade Adequado À Manipulação, Transporte E Consumo, Aroma E Cor Próprios

Preço Estimado: R\$ 10,83 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 10,83

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,83

Quantidade	Descrição	Observação
400 Quilogramas	Uva: Uva In Natura De 1ª Qualidade, Sem Ressecamento, De Tamanho Médio A Grande, Apresentando Grau De Maturidade Adequado À Manipulação, Transporte E Consumo, Aroma E Cor Próprios, Sem Perfurações Manchas, Isenta De Sujidades, Parasitas Ou Larvas De Acordo Com A Resolução 12/78 Da Cnpa.	



**Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço**

R\$ 10,48

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica BASE AÉREA DE ANAPOLIS	<b>Data:</b> 11/10/2022 09:30
<b>Objeto:</b> Registro de Prec,os para aquisic,a~o de Ge^neros Alimentí'cios - Hortifruti..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> FRUTA - FRUTA IN NATURA, UVA ITALIA	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 464438 - FRUTA	<b>Identificação:</b> NºPregão:542022 / UASG:120624
	<b>Lote/Item:</b> /67
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 10/11/2022 14:40
	<b>Homologação:</b> 22/11/2022 11:30
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 2.000
	<b>Unidade:</b> QUILOGRAMA 0,00
	<b>UF:</b> GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.102.072/0001-75 * VENCEDOR *	RILDO COELHO RODRIGUES & CIA LTDA	R\$ 10,48

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço**

R\$ 10,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL GARARU/SE	<b>Data:</b> 30/03/2023 09:30
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E PARCELADO FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA OS SERVIÇOS OFERTADOS PELA POLITICA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DESTA MUNICÍPIO DE GARARU - SERGIPE	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Descrição:</b> UVA IN NATURA - UVA IN NATURA	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 60575
	<b>Lote/Item:</b> 99/99
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> licitanet.com.br
	<b>Quantidade:</b> 200
	<b>Unidade:</b> Quilogramas
	<b>UF:</b> SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.875.652/0001-94 * VENCEDOR *	LAIS WLIANE BORGES DE ALMEIDA COSTA	R\$ 10,40



## Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 11,60

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE DIVINA PASTORA/SE	<b>Data:</b> 01/08/2022 08:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para fornecimento parcelado de gêneros alimentícios para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social de Divina Pastora	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Descrição:</b> UVA de aspecto firme e sem partes moles ou machucadas de 1ª qualidade in natura. - UVA de aspecto firme e sem partes moles ou machucadas de 1ª qualidade in natura.	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 46151
	<b>Lote/Item:</b> 82/82
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> licitanet.com.br
	<b>Quantidade:</b> 200
	<b>Unidade:</b> KG
	<b>UF:</b> SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.316.892/0001-20 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA DARI FERREIRA EIRELI	R\$ 11,60

Item 72: Carne Bovina Charqueada: Carne De Charque, Ponta De Agulha, De Primeira Qualidade, Embalada A Vácuo, Resistente, Com Peso Líquido De 01 Kg

Preço Estimado: R\$ 50,14 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 50,14

Média dos Preços Obtidos: R\$ 50,14

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Quilogramas	Carne Bovina Charqueada: Carne De Charque, Ponta De Agulha, De Primeira Qualidade, Embalada A Vácuo, Resistente, Com Peso Líquido De 01 Kg. Não Deverá Apresentar Aspecto Úmido, Amolecido Ou Pegajoso E Quantidade De Gordura Tolerável De No Máximo 20% (Vinte Por Cento) Do Produto. Deve Conter Na Embalagem Identificação Do Produto, Especificação Dos Ingredientes, Informação Nutricional, Marca Do Fabricante, Prazo De Validade, Registro No Ministério Da Agricultura E Selo De Inspeção Federal (S.I.F.).	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 42,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Passagem Prefeitura Municipal de Passagem	<b>Data:</b> 22/03/2023 02:19
<b>Objeto:</b> Aquisição parcelada e semanal de frutas, verduras, Ovos e Carnes "in natura" para atender as escolas do município de Passagem - PB, que obedecerá às disposições da Lei Federal nº 10.520, de 17/01/2002, o Decreto Regulamentar nº 10.024 de setembro de...	<b>Modalidade:</b> Pregão
<b>Descrição:</b> CARNE BOVINA CHARQUEADA - CARNE BOVINA CHARQUEADA	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 228635
	<b>Lote/Item:</b> 1/23
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.portaldecompraspublicas.com.br
	<b>Quantidade:</b> 200
	<b>Unidade:</b> KG
	<b>UF:</b> PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.966.895/0001-25 * VENCEDOR *	FERNANDA DE OLIVEIRA MONTEIRO	R\$ 42,00



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> EEM GOVERNADOR ADAUTO BEZERRA	<b>Data:</b> 18/07/2022 09:30
<b>Objeto:</b> GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - MERENDA ESCOLAR	<b>Modalidade:</b> CONVITE
<b>Descrição:</b> CARNE BOVINA - CARNE BOVINA, CHARQUEADA, PONTA DE AGULHA, SACO DE POLIETILENO A VACUO, TRANSPARENTE, ROTULADO, IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DE FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, PORTARIAS DO MINISTERIO DA AGRICULTURA DIPOA N. 304 DE 22/04/96 E N. 145 DE 22/04/98 DA RESOLUCAO DA ANVISA N. ... Obs: produto de boa qualidade	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 202218798
	<b>Lote/Item:</b> 1/9
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.seplag.ce.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 600
	<b>Unidade:</b> SACO DE POLIETILENO 1.0 QUILOGRAMAS
	<b>UF:</b> CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.783.488/0001-69 * VENCEDOR *	MILTON C. L. DA SILVA	R\$ 38,87

## Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 69,55

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MUNICÍPIO DE COSTA MARQUES/RO	<b>Data:</b> 06/07/2022 10:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para eventual e futura aquisição de gêneros alimentícios, visando atender a Unidade Mista de Saúde do município, UBS Antônio Carvalho Silva e UBS de São Domingos do Guaporé.	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Descrição:</b> CARNE BOVINA CHARQUEADA - CARNE BOVINA CHARQUEADA, PONTA DE AGULHA, SACO DE POLIETILENO A VÁCUO, TRANSPARENTE, ROTULADO, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DE FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA DIPOA N. 304 DE 22/04/	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 44724
	<b>Lote/Item:</b> 31/31
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> licitanet.com.br
	<b>Quantidade:</b> 90
	<b>Unidade:</b> KG
	<b>UF:</b> RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.547.417/0001-25 * VENCEDOR *	GEISIMAR BARBOSA AMERICO EIRELI	R\$ 69,55

Item 73: Carne Bovina Moída: Carne Bovina Moída De Primeira Qualidade, Congelada, Cor Vermelha, Embalada Em Sacos Plásticos Transparents E Atóxicos, Hermeticamente Fechada, Em Pacotes De 01 Kg.

Preço Estimado: R\$ 44,11 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 44,11

Média dos Preços Obtidos: R\$ 44,11

Quantidade	Descrição	Observação
2.500 Quilogramas	Carne Bovina Moída: Carne Bovina Moída De Primeira Qualidade, Congelada, Cor Vermelha, Embalada Em Sacos Plásticos Transparents E Atóxicos, Hermeticamente Fechada, Em Pacotes De 01 Kg. Deve Apresentar Odor Agradável, Possuir Consistência Firme, Não Apresentar Manchas Verdes E Escuras E Gorduras Em Excesso E Não Deve Conter Proteína Texturizada De Soja Na Sua Composição. Deve Conter Na Embalagem Identificação Do Produto, Especificação Dos Ingredientes, Informação Nutricional, Marca Do Fabricante, Prazo De Validade, Registro No Ministério Da Agricultura E Selo De Inspeção Federal (S.I.F.).	



**Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço**

R\$ 42,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> ASSSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLEGIO ESTADUAL ADEMAR VICENTE FERREIRA SOBRINHO	<b>Data:</b> 31/01/2023 08:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de gêneros alimentícios para o fornecimento de alimentação para a demanda do ano letivo de 2023, destinados aos alunos matriculados no Colégio Estadual Ademar Vicente Ferreira Sobrinho, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Carne Bovina In Natura</b> - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Acém , Estado De Conservação: Resfriado(A) , Apresentação: Moida	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 447384 - CARNE BOVINA IN NATURA	<b>Identificação:</b> N°Pregão:12023 / UASG:929293
	<b>Lote/Item:</b> /13
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 01/02/2023 12:35
	<b>Homologação:</b> 01/02/2023 12:37
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 644
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.573.762/0001-07 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA SOUSA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 42,50

**Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço**

R\$ 39,93

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> ASSOCIAÇÃO DE APOIO DA ESCOLA ESTADUAL MARECHAL RONDON	<b>Data:</b> 12/01/2023 08:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de gêneros alimentícios, para fornecimento de alimentação para a demanda do ano letivo de 2023, destinados aos alunos da ESCOLA ESTADUAL MARECHAL RONDON, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Carne Bovina In Natura</b> - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Acém , Estado De Conservação: Resfriado(A) , Apresentação: Moida	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 447384 - CARNE BOVINA IN NATURA	<b>Identificação:</b> N°Pregão:12023 / UASG:928860
	<b>Lote/Item:</b> /11
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 12/01/2023 15:32
	<b>Homologação:</b> 12/01/2023 15:38
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1.272
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.573.762/0001-07 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA SOUSA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 39,93



## Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 49,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> COMANDO DA MARINHA BASE DE FUZILEIROS NAVAIIS DO RIO MERITI	<b>Data:</b> 01/12/2022 00:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de gênero - setor subsistência - evento alusivo a cerimônia de passagem do COMFFE	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> CARNE BOVINA IN NATURA - CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE PATINHO, APRESENTAÇÃO MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 447447 - CARNE BOVINA IN NATURA	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 251/2022 / UASG: 795500
	<b>Lote/Item:</b> 13/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 3
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.220.638/0001-09 * VENCEDOR *	WS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 49,90

Item 74: Carne Bovina Sem Osso: Carne Sem Osso Tipo Acém, Capa De Contra Filé, Paleta Grossa E Fina, Cabeça De Lombo, Maminha, Fraldinha Embalagem De 1kg.

Preço Estimado: R\$ 54,63 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 54,63

Média dos Preços Obtidos: R\$ 54,63

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Quilogramas	Carne Bovina Sem Osso: Carne Sem Osso Tipo Acém, Capa De Contra Filé, Paleta Grossa E Fina, Cabeça De Lombo, Maminha, Fraldinha Embalagem De 1kg. Limpa, Aspecto Próprio Da Espécie, Não Amolecida, Nem Pegajosa, Cor Própria Da Espécie Sem Manchas Esverdeados Ou Pardacenta, Odor Próprio Tipo De Corte, Embalada Em Saco Plástico Transparente Atóxico, Limpo Não Violado, Resistente, Que Garanta A Integridade Do Produto Até O Momento Do Consumo, Acondicionada Em Caixas Lacradas. A Embalagem Deve Conter Obrigatoriamente Os Dados Identificação, Procedência, Número De Lote, Data De Validade, Quantidade Do Produto, Número Do Registro No Ministério Da Agricultura/Sif/Dipoa E Carimbo De Inspeção Do Sif. O Produto Deverá Apresentar Validade Mínima	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 49,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA DA ESTANCIA HIDROMINERAL DE POA ESTADO DE SAO PAULO	<b>Data:</b> 02/02/2023 10:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para aquisição de gêneros alimentícios para o preparo da alimentação escolar, destinados a atender os alunos matriculados na Rede Municipal de Ensino da Prefeitura da Estância Hidromineral de Poá..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Carne bovina in natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Músculo Traseiro, Processamento: Sem Osso, Estado De Conservação: Congelado(A), Apresentação: Peça Inteira,	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> NºPregão:52023 / UASG:453330
	<b>Lote/Item:</b> 2/6
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 10.000
	<b>Unidade:</b> KG
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.670.182/0001-61 * VENCEDOR *	JADE AZ COMERCIAL DE ALIMENTOS - EIRELI	R\$ 49,90



## Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 64,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> INST.BRAS.DO MEIO AMB.E DOS REC.NAT.RENOVAV. IBAMA	<b>Data:</b> 01/01/2023 00:00
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa para fornecimento de carnes para alimentação dos animais abrigados no Centro de Triagem de Animais Silvestres do IBAMA em Lorena/SP (CETAS), de forma parcelada durante 12 meses.	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> CARNE BOVINA IN NATURA - CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE ACÉM, APRESENTAÇÃO PEÇA INTEIRA, PROCESSAMENTO SEM OSSO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 447382 - CARNE BOVINA IN NATURA	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 18/2022 / UASG: 193129
	<b>Lote/Item:</b> 1/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 120
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.477.362/0001-88 * VENCEDOR *	LILIAN FERNANDA DOS REIS 34251182855	R\$ 64,00

## Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 50,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL FLORESTA E SUAS EXTENSOES	<b>Data:</b> 05/09/2022 08:30
<b>Objeto:</b> Aquisição de gêneros alimentícios..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Acém , Processamento: Sem Osso , Estado De Conservação: Resfriado(A) , Apresentação: Peça Inteira	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 447382 - CARNE BOVINA IN NATURA	<b>Identificação:</b> NºPregão:12022 / UASG:929501
	<b>Lote/Item:</b> /32
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 24
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.000.460/0001-31 * VENCEDOR *	CRISTAL CARNES COMERCIO LTDA	R\$ 50,00

## Item 75: Carne Bovina Com Osso: Carne Com Osso, Embalagem De 2kg.

Preço Estimado: R\$ 128,50 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 128,50 Média dos Preços Obtidos: R\$ 128,50

Quantidade	Descrição	Observação
2.500 Quilogramas	Carne Bovina Com Osso: Carne Com Osso, Embalagem De 2kg. Limpa, Aspecto Próprio Da Espécie, Não Amolecida, Nem Pegajosa, Cor Própria Da Espécie Sem Manchas Esverdeados Ou Pardacentas, Odor Próprio Tipo De Corte, Embalada Em Saco Plástico Transparente Atóxico, Limpo Não Violado, Resistente, Que Garanta A Integridade Do Produto Até O Momento Do Consumo, Acondicionada Em Caixas Lacradas. A Embalagem Deve Conter Obrigatoriamente Os Dados Identificação, Procedência, Número De Lote, Data De Validade, Quantidade Do Produto, Número Do Registro No Ministério Da Agricultura/Sif /Dipoa E Carimbo De Inspeção Do Sif. O Produto Deverá Apresentar Validade Mínima	



**Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço****R\$ 148,00***Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

<b>Órgão:</b> CONSORCIO INTERMUNICIPAL DO VALE DO SAO FRANCISCO	<b>Data:</b> 30/01/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Gêneros Alimentícios (Alimentação Escolar).	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Carne bovina in natura</b> - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Acém , Apresentação: Peça Inteira , Processamento: Sem Osso , Estado De Conservação: Congelado(A)	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 447383 - CARNE BOVINA IN NATURA	<b>Identificação:</b> N°Pregão:12023 / UASG:928037
	<b>Lote/Item:</b> /28
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 500
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.541.758/0001-51 * VENCEDOR *	JL ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 148,00

**Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço****R\$ 147,50***Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

<b>Órgão:</b> CONSORCIO INTERMUNICIPAL DO VALE DO SAO FRANCISCO	<b>Data:</b> 30/01/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Gêneros Alimentícios (Alimentação Escolar).	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Carne bovina in natura</b> - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Lagarto , Apresentação: Peça Inteira , Processamento: Com Osso , Estado De Conservação: Congelado(A)	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 447445 - CARNE BOVINA IN NATURA	<b>Identificação:</b> N°Pregão:12023 / UASG:928037
	<b>Lote/Item:</b> /32
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 800
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.541.758/0001-51 * VENCEDOR *	JL ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 147,50



## Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 90,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ	<b>Data:</b> 10/06/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de gêneros alimentícios do tipo FRIGORÍFICO, para atender as necessidades de consumo da Casa Civil do Estado do Ceará, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I – Termo de Referência deste edital..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Carne De Ovino In Natura - Tipo Corte: Carré, Processamento: Com Osso, Estado De Conservação: Congelado(A), Tipo Animal: Cordeiro, Apresentação: Serrada,	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 447653 - CARNE DE OVINO IN NATURA	<b>Identificação:</b> N°Pregão:8922022 / UASG:943001
	<b>Lote/Item:</b> 3/13
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 24/06/2022 17:07
	<b>Homologação:</b> 27/06/2022 11:25
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 200
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.725.927/0001-70	BMP DE SOUSA COMERCIAL EIRELI	R\$ 90,00

Item 76: Carne Bovina Magra (Musculo): Carne Resfriada, Limpa, Aspecto Próprio Da Espécie, Não Amolecida, Nem Pegajosa, Cor Própria Da Espécie Sem Manchas Esverdeados Ou Pardacenta, Odor Próprio Tipo De Corte, Embalada Em Saco Plástico Transparente

Preço Estimado: R\$ 96,21 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 96,21      Média dos Preços Obtidos: R\$ 96,21

Quantidade	Descrição	Observação
2.500 Quilogramas	Carne Bovina Magra (Musculo): Carne Resfriada, Limpa, Aspecto Próprio Da Espécie, Não Amolecida, Nem Pegajosa, Cor Própria Da Espécie Sem Manchas Esverdeados Ou Pardacenta, Odor Próprio Tipo De Corte, Embalada Em Saco Plástico Transparente Atóxico, Limpo Não Violado, Resistente, Que Garanta A Integridade Do Produto Até O Momento Do Consumo, Acionada Em Caixas Lacradas. A Embalagem Deve Conter Obrigatoriamente Os Dados Identificação, Procedência, Número De Lote, Data De Validade, Quantidade Do Produto, Número Do Registro No Ministério Da Agricultura/Sif/Dipoa E Carimbo De Inspeção Do Sif. O Produto Deverá Apresentar Validade Mínima De 30 Dias A Partir Da Data Da Entrega.	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 99,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Catarina Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina	<b>Data:</b> 21/07/2022 14:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de Insumos Alimentícios – Carnes, Frutos do Mar e Laticínios – para as aulas práticas do Campus Florianópolis Continente do IFSC..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Picanha , Apresentação: Peça Inteira , Estado De Conservação: Resfriado(A)	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 447473 - CARNE BOVINA IN NATURA	<b>Identificação:</b> N°Pregão:111102022 / UASG:158516
	<b>Lote/Item:</b> /66
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 25
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
76.864.677/0001-30 * VENCEDOR *	HERCILIO CORREA RODRIGUES	R\$ 99,90



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Catarina Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina	<b>Data:</b> 24/06/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de G?neros alimentícios para as aulas práticas do Campus Florianópolis Continente do IFSC..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Carne bovina in natura - Tipo Corte: Filé Mingnon, Apresentação: Peça Inteira, Processamento: Com Cordão, Estado De Conservação: Resfriado(A),	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 447425 - CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE:FILE MINGNON, APRESENTAÇÃO:PEÇA INTEIRA, PROCESSAMENTO:COM CORDÃO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:RESFRIADO(A)	<b>Identificação:</b> N°Pregão:111032022 / UASG:158516
	<b>Lote/Item:</b> /45
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 40
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.934.961/0001-39 * VENCEDOR *	DMG DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 116,98

## Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 71,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Planalto Comando da 11ª Região Militar	<b>Data:</b> 02/06/2022 10:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de quantitativo de subsistência - QS.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Filé Mingnon , Processamento: Sem Cordão , Estado De Conservação: Congelado(A) , Apresentação: Peça Inteira	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 447420 - CARNE BOVINA IN NATURA	<b>Identificação:</b> N°Pregão:12022 / UASG:160065
	<b>Lote/Item:</b> /23
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 10.000
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.145.968/0001-16 * VENCEDOR *	JUNO VELOSO VIDAL DOS SANTOS EIRELI	R\$ 71,75

Item 77: Carne De Sol – Carne Bovina Salgada De 1ª Qualidade, Resfriada, Limpa, Coxão Mole, Patinho, Pouca Gordura, Aspecto Próprio Da Espécie, Não Amolecida, Nem Pegajosa, Cor Própria Da Espécie Sem Manchas Esverdeados

Preço Estimado: R\$ 69,13 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 69,13

Média dos Preços Obtidos: R\$ 69,13

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Quilogramas	Carne De Sol – Carne Bovina Salgada De 1ª Qualidade, Resfriada, Limpa, Coxão Mole, Patinho, Pouca Gordura, Aspecto Próprio Da Espécie, Não Amolecida, Nem Pegajosa, Cor Própria Da Espécie Sem Manchas Esverdeados Ou Pardacenta, Odor Próprio Tipo De Corte, Embalada Em Saco Plástico Transparente Atóxico, Limpo Não Violado, Resistente, Que Garanta A Integridade Do Produto Até O Momento Do Consumo, Acondicionada Em Caixas Lacradas. A Embalagem Deve Conter Obrigatoriamente Os Dados Identificação, Procedência, Número De Lote, Data De Validade, Quantidade Do Produto, Número Do Registro No Ministério Da Agricultura/Sif/Dipoa E Carimbo De Inspeção Do Sif. O Produto Deverá Apresentar Validade Mínima De 30 Dias A Partir Da Data Da Entrega.	



## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 67,64

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Departamento de Educação e Cultura do Exército  
Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento  
Centro de Preparação de Oficiais da Reserva de BH

**Objeto:** Aquisição de Genéros Alimentícios, carvão vegetal e materiais de embalagem e acondicionamento, para atender às necessidades do CPOR/CM-BH e Organizações Militares da Guarnição de Belo Horizonte e Sete Lagoas..

**Descrição:** Carne salgada - Tipo Corte: Coxão Mole - Carne De Sol, Estado De Conservação: Seco(A), Apresentação: Pedaco, Origem: Bovina,

**CatMat:** 447736 - CARNE SALGADA

**Data:** 09/11/2022 08:30  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:182022 / UASG:160523  
**Lote/Item:** /365  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 850  
**Unidade:** Quilograma  
**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.407.876/0001-24 * VENCEDOR *	ALEXANDRE H M CHAMONE COMERCIO	R\$ 67,64

## Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 79,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
BASE DE ADMINISTRAÇÃO E APOIO (CMN)

**Objeto:** Eventual contratação de serviço de Buffet, coquetel e decoração de eventos para a Base de Administração e Apoio do Comando Militar do Norte.

**Descrição:** Buffet - Serviço de fornecimento de salgados variados em eventos diversos nas áreas de abrangência da Base de Administração e Apoio do CMN, em Belém-PA, por profissionais especializados e com previsão de quantitativo de salgados quentes, assados e canapés, sendo 05 tipos de salgados quentes (a escolher entre: coxinha de frango, bolinha de queijo, risoli de carne, risoli de queijo e presunto, bolinha de macaxeira com carne de sol, bolinha de bacalhau, isca de peixe, kibe, travesseiro de queijo, patinha de caranguejo, camarão empanado); 5 tipos de Salgados assados, a escolher entre: voluvam (frango camarão e bacalhau), barqueta (frango camarão e bacalhau), mini quiche (frango, camarão, bacalhau, bacon, calabresa), empadas (frango, camarão, pastel assado (frango, carne, queijo, camarão), canudinho de frango); 6 tipos de Canapés, a escolher entre: Camarão, Kani-Kama, Salaminho, Kiwi, Morango, Figo, Patê De Frango, Atum, Atum e Tomate Seco, Azeitona Recheada, Presunto com Patê, Romeu E Julieta, Castanha, Nozes). UNIDADE DE FORNECIMENTO: CENTO

**CatSer:** 12807 - BUFFET

**Data:** 04/08/2022 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:102022 / UASG:160196  
**Lote/Item:** 1/6  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 08/08/2022 10:27  
**Homologação:** 11/08/2022 10:32  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 60  
**Unidade:** UNIDADE  
**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.323.932/0001-42 * VENCEDOR *	PLENA NEGOCIOS & SERVICOS EIRELI	R\$ 79,60



## Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 60,15

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Escola de Aprendizes Marinheiros do Espírito Santo	<b>Data:</b> 23/05/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para Eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Carne Salgada - Carne Salgada Tipo Corte: Coxão Mole - Carne De Sol , Estado De Conservação: Seco(A) , Apresentação: Pedaco , Origem: Bovina	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 447736 - CARNE SALGADA	<b>Identificação:</b> N°Pregão:32022 / UASG:781600
	<b>Lote/Item:</b> /127
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 90
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.298.518/0001-99 * VENCEDOR *	RABELO & CIA LTDA	R\$ 60,15

Item 78: Costela Bovina: Costela Bovina, De 1ª Qualidade, Resfriada Com No Máximo 10% De Gordura, Com Aspecto, Cor, Cheiro E Sabor Próprios, Acondicionada Em Saco Plástico Transparente, Com Peso De 1kg

Preço Estimado: R\$ 43,66 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 43,66

Média dos Preços Obtidos: R\$ 43,66

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Quilogramas	Costela Bovina: Costela Bovina, De 1ª Qualidade, Resfriada Com No Máximo 10% De Gordura, Com Aspecto, Cor, Cheiro E Sabor Próprios, Acondicionada Em Saco Plástico Transparente, Com Peso De 1kg. Deve Conter Na Embalagem Identificação Do Produto, Especificação Dos Ingredientes, Informação Nutricional, Marca Do Fabricante, Prazo De Validade, Registro No Ministério Da Agricultura E Selo De Inspeção Federal (S.I.F.).	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 52,69

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 13ªBrigada de Infantaria Motorizada 44ªBatalhão de Infantaria Motorizado	<b>Data:</b> 20/10/2022 10:45
<b>Objeto:</b> Aquisição de Gêneros e Gás GLP (somente para OM da 13ª Bda - GCALC).	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Carne bovina in natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Costela , Estado De Conservação: Resfriado(A) , Apresentação: Cortada	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 447413 - CARNE BOVINA IN NATURA	<b>Identificação:</b> N°Pregão:102022 / UASG:160156
	<b>Lote/Item:</b> /581
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 01/12/2022 15:28
	<b>Homologação:</b> 07/12/2022 18:31
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 500
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.553.576/0001-47 * VENCEDOR *	D. DA SILVA DUARTE TRANSPORTE LTDA	R\$ 52,69



## Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 41,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO PARA	<b>Data:</b> 04/07/2022 14:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios objetivando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de Santa Bárbara do Pará/PA..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Carne bovina in natura - Tipo Corte: Costela, Apresentação: Peça, Estado De Conservação: Congelado(A),	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 447414 - CARNE BOVINA IN NATURA	<b>Identificação:</b> N°Pregão:232022 / UASG:980369
	<b>Lote/Item:</b> /43
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 14/07/2022 17:54
	<b>Homologação:</b> 10/04/2023 16:18
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1.080
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.833.321/0001-32 * VENCEDOR *	F L DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 41,99

## Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 36,31

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército 4ª Brigada de Infantaria Motorizada	<b>Data:</b> 03/06/2022 09:30
<b>Objeto:</b> Aquisição de gêneros alimentícios do Quantitativo de Rancho (QR), Quantitativo de Subsistência (QS), acondicionamento/embalagem e material de copa/cozinha para atender as necessidades da 4ª Brigada de Infantaria Leve de Montanha, Organizações Militares Vinculadas e Órgãos Participantes da guarnição de Juiz de Fora..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Carne defumada - Tipo Corte: Costela, Estado De Conservação: Resfriado(A), Tipo Animal: Bovina, Apresentação: Peça,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 447662 - CARNE DEFUMADA	<b>Identificação:</b> N°Pregão:32022 / UASG:160111
	<b>Lote/Item:</b> /251
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 29/06/2022 11:38
	<b>Homologação:</b> 29/06/2022 13:29
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 670
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.556.410/0001-93 * VENCEDOR *	MERCADO BELLINI LTDA	R\$ 36,31

## Item 79: Filé De Peixe Merluza: Filé De Merluza Embalado A Vácuo, Filés De 100 Até 200 Gr, Embalagem Contém 1 Kg

Preço Estimado: R\$ 42,67 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 42,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 42,67

Quantidade	Descrição	Observação
500 Quilogramas	Filé De Peixe Merluza: Filé De Merluza Embalado A Vácuo, Filés De 100 Até 200 Gr, Embalagem Contém 1 Kg. Deve Conter N a Embalagem Identificação Do Produto, Especificação Dos Ingredientes, Informação Nutricional, Marca Do Fabricante, Prazo De Validade, Registro No Ministério Da Agricultura E Selo De Inspeção Federal (S.I.F.).	



## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 44,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Governo do Estado de São Paulo Prefeitura do Município de Osasco	<b>Data:</b> 17/02/2023 10:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para fornecimento de alimentos perecíveis..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Peixe in natura - Peixe In Natura Variedade: Merluza , Tipo Corte: Filé , Apresentação: Sem Pele , Estado De Conservação: Congelado(A)	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> N°Pregão:22023 / UASG:450573
	<b>Lote/Item:</b> /2
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 29/03/2023 15:36
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 223
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.009.421/0001-25 * VENCEDOR *	M ZAMBONI COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E MERCADORIAS EM GERAL	R\$ 44,00

## Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 39,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA	<b>Data:</b> 30/01/2023 10:00
<b>Objeto:</b> Gêneros de Alimentação - Queijos, Carnes e Refrigerados.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Peixe in natura - Peixe In Natura Tipo Corte: Filé , Variedade: Merluza , Estado De Conservação: Congelado(A) , Apresentação: Sem Pele	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 448897 - PEIXE IN NATURA	<b>Identificação:</b> N°Pregão:502022 / UASG:158127
	<b>Lote/Item:</b> 13/217
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 200
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
94.643.830/0001-80 * VENCEDOR *	VALDERI J CONTERATO GIACOMELLI	R\$ 39,00



## Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 45,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Indústria de Material Bélico do Brasil/FI/MG	<b>Data:</b> 03/10/2022 09:01
<b>Objeto:</b> Aquisição de gêneros alimentícios (carnes)..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Peixe in natura - Peixe In Natura Tipo Corte: Filé , Variedade: Merluza , Estado De Conservação: Congelado(A) , Apresentação: Sem Pele	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 448897 - PEIXE IN NATURA	<b>Identificação:</b> N°Pregão:762022 / UASG:168005
	<b>Lote/Item:</b> /21
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 18/10/2022 14:23
	<b>Homologação:</b> 19/10/2022 11:12
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 800
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.695.557/0001-67 * VENCEDOR *	MARIA CLARICE VILAS BOAS RIBEIRO E CIA LTDA	R\$ 45,00

Item 80: Frango (Peito): Peito De Frango Congelado, Com Osso, Apresentando Aspecto, Cor, Odor E Sabor Característicos, Sem Manchas Esverdeadas, Livre De Parasitas

Preço Estimado: R\$ 19,17 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 19,17      Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,17

Quantidade	Descrição	Observação
3.500 Quilogramas	Frango (Peito): Peito De Frango Congelado, Com Osso, Apresentando Aspecto, Cor, Odor E Sabor Característicos, Sem Manchas Esverdeadas, Livre De Parasitas E De Qualquer Substância Contaminante Que Possa Alterá-La Ou Encobrir Qualquer Alteração, Tamanho Pequeno, Peso Em Torno De 1,0 Kg. Deve Conter Na Embalagem Identificação Do Produto, Especificação Dos Ingredientes, Informação Nutricional, Marca Do Fabricante, Prazo De Validade, Registro No Ministério Da Agricultura E Selo De Inspeção Federal (S.I.F.).	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 19,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Associação de Apoio da Escola Especial Lagoa da Confusão	<b>Data:</b> 28/02/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de Gêneros Alimentícios para alimentação escolar..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Carne De Ave In Natura - Carne De Ave In Natura Tipo Corte: Peito , Processamento: Com Pele, Com Osso , Estado De Conservação: Congelado(A) , Tipo Animal: Frango , Apresentação: Inteiro	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> N°Pregão:12023 / UASG:928765
	<b>Lote/Item:</b> /16
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 28/02/2023 15:16
	<b>Homologação:</b> 28/02/2023 15:25
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 37
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.437.081/0001-33 * VENCEDOR *	LEMES E LEMES LTDA	R\$ 19,00



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃOSecretaria Executiva  
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento  
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano  
Instituto Federal Baiano - Campus Itapetinga**Data:** 12/01/2023 08:30**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:52022 / UASG:154580**Lote/Item:** 1/11**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 12/01/2023 16:01**Homologação:** 23/01/2023 16:00**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 3.360**Unidade:** Quilograma**UF:** BA**Objeto:** Aquisição de produtos cárneos e frios para atender as demandas do refeitório do IF Baiano, campus Itapetinga..**Descrição:** Carne de ave in natura - Carne De Ave In Natura Tipo Corte: Peito ,  
Processamento: Sem Pele, Sem Osso , Estado De Conservação: Congelado(A) ,  
Tipo Animal: Frango , Apresentação: Inteiro**CatMat:** 447594 - CARNE DE AVE IN NATURA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.788.360/0001-13 * VENCEDOR *	BAHIA CESTAS LTDA	R\$ 18,50

## Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 20,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** ASSOCIAAO DE APOIO A ESCOLA ESPECIAL RAIOS DE LUZ APAE DE ARAGUAINA**Objeto:** Aquisição de Gêneros Alimentícios..**Descrição:** Carne De Ave In Natura - Carne De Ave In Natura Tipo Corte: Peito ,  
Processamento: Com Pele, Com Osso , Estado De Conservação: Congelado(A) ,  
Tipo Animal: Frango , Apresentação: Inteiro**CatMat:** 447596 - CARNE DE AVE IN NATURA**Data:** 26/05/2022 08:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** NºPregão:12022 / UASG:928836**Lote/Item:** /23**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 26/05/2022 16:03**Homologação:** 26/05/2022 16:22**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 110**Unidade:** Quilograma**UF:** TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.774.009/0001-03	E FERNANDES DA SILVA SANTOS	R\$ 20,00

Item 81: Frango (Coxa E Sobrecoxa): Deve Apresentar-Se Congelada Livre De Parasita Ou De Qualquer Substância Contaminante Que Possa Altera Lá Ou Encobrir Qualquer Alteração, Odor E Sabor Próprio Em Porções Individuais, Em Saco Plástico Transparente

Preço Estimado: R\$ 11,17 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 11,17

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,17

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Quilogramas	Frango (Coxa E Sobrecoxa): Deve Apresentar-Se Congelada Livre De Parasita Ou De Qualquer Substância Contaminante Que Possa Altera Lá Ou Encobrir Qualquer Alteração, Odor E Sabor Próprio Em Porções Individuais, Em Saco Plástico Transparente Atóxico, Limpo, Não Violado E Resistente Que Garanta A Integridade Do Produto. Acondicionado Em Caixas Lacradas. Deve Conter Na Embalagem Identificação Do Produto, Especificação Dos Ingredientes, Informação Nutricional, Marca Do Fabricante, Prazo De Validade, Registro No Ministério Da Agricultura E Selo De Inspeção Federal (S.I.F.).	



## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 10,79

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte Campus Mossoró	<b>Data:</b> 03/03/2023 10:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de gêneros alimentícios para atendimento ao PNAE dos Campi integrantes do Núcleo de Compras Oeste (Campus Mossoró, Apodi, Pau dos Ferros e Ipanguaçu) do IFRN, conforme processo 23093.002317.2022-16..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Carne de ave in natura</b> - Carne De Ave In Natura Tipo Corte: Coxa E Sobrecoxa , Processamento: Com Pele, Com Osso , Estado De Conservação: Congelado(A) , Tipo Animal: Frango , Apresentação: Inteiro	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 447636 - CARNE DE AVE IN NATURA	<b>Identificação:</b> N°Pregão:12023 / UASG:158365
	<b>Lote/Item:</b> /40
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 14/03/2023 13:24
	<b>Homologação:</b> 20/03/2023 16:19
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 2.500
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.536.180/0001-84 * VENCEDOR *	ALTO OESTE ALIMENTOS LTDA	R\$ 10,79

## Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 11,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE Secretaria de Estado da Saúde Pública	<b>Data:</b> 03/02/2023 10:00
<b>Objeto:</b> Registro de preço para aquisição de gêneros alimentícios perecíveis para atender as necessidades das Unidades da Secretaria de Estado da Saúde Pública do Rio Grande do Norte nas áreas de abrangências geográficas das II, IV, VI e VIII Regionais de Saúde Pública (URSAP's), conforme especificações e quantitativos relacionados nas tabelas abaixo..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Carne de ave in natura</b> - Carne De Ave In Natura Tipo Corte: Coxa E Sobrecoxa , Processamento: Com Pele, Com Osso , Estado De Conservação: Congelado(A) , Tipo Animal: Frango , Apresentação: Inteiro	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 447636 - CARNE DE AVE IN NATURA	<b>Identificação:</b> N°Pregão:262023 / UASG:925550
	<b>Lote/Item:</b> 20/135
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 21.000
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.091.529/0001-70	COMERCIAL ZONA SUL LTDA	R\$ 11,00



## Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 11,71

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE Secretaria de Estado da Saúde Pública	<b>Data:</b> 03/02/2023 10:00
<b>Objeto:</b> Registro de preço para aquisição de gêneros alimentícios perecíveis para atender as necessidades das Unidades da Secretaria de Estado da Saúde Pública do Rio Grande do Norte nas áreas de abrangências geográficas das II, IV, VI e VIII Regionais de Saúde Pública (URSAP's), conforme especificações e quantitativos relacionados nas tabelas abaixo..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Carne de ave in natura - Carne De Ave In Natura Tipo Corte: Coxa E Sobrecoxa , Processamento: Com Pele, Com Osso , Estado De Conservação: Congelado(A) , Tipo Animal: Frango , Apresentação: Inteiro	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 447636 - CARNE DE AVE IN NATURA	<b>Identificação:</b> N°Pregão:262023 / UASG:925550
	<b>Lote/Item:</b> 8/55
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 56.295
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.541.660/0001-61	M C DA SILVA	R\$ 11,71

## Item 82: Peixe Em Posta: Peixe Em Posta Embalado A Vácuo, Postas Até 200 Gr

Preço Estimado: R\$ 30,67 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 30,67 Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,67

Quantidade	Descrição	Observação
500 Quilogramas	Peixe Em Posta: Peixe Em Posta Embalado A Vácuo, Postas Até 200 Gr, Embalagem Contém 1 Kg. Deve Conter Na Embalagem em Identificação Do Produto, Especificação Dos Ingredientes, Informação Nutricional, Marca Do Fabricante, Prazo De Validade, Registro No Ministério Da Agricultura E Selo De Inspeção Federal (S.I.F.).	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 31,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE Secretaria de Estado da Saúde Pública	<b>Data:</b> 03/02/2023 10:00
<b>Objeto:</b> Registro de preço para aquisição de gêneros alimentícios perecíveis para atender as necessidades das Unidades da Secretaria de Estado da Saúde Pública do Rio Grande do Norte nas áreas de abrangências geográficas das II, IV, VI e VIII Regionais de Saúde Pública (URSAP's), conforme especificações e quantitativos relacionados nas tabelas abaixo..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Peixe in natura - Peixe In Natura Tipo Corte: Posta , Variedade: Dourado , Estado De Conservação: Congelado(A) , Apresentação: Com Pele	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 448946 - PEIXE IN NATURA	<b>Identificação:</b> N°Pregão:262023 / UASG:925550
	<b>Lote/Item:</b> 43/290
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 600
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.536.180/0001-84 * VENCEDOR *	ALTO OESTE ALIMENTOS LTDA	R\$ 31,00



## Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 32,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
Secretaria de Estado da Saúde Pública

**Data:** 03/02/2023 10:00

**Objeto:** Registro de preço para aquisição de gêneros alimentícios perecíveis para atender as necessidades das Unidades da Secretaria de Estado da Saúde Pública do Rio Grande do Norte nas áreas de abrangências geográficas das II, IV, VI e VIII Regionais de Saúde Pública (URSAP's), conforme especificações e quantitativos relacionados nas tabelas abaixo..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:262023 / UASG:925550

**Lote/Item:** 31/210

**Ata:** [Link Ata](#)

**Descrição:** Peixe in natura - Peixe In Natura Tipo Corte: Posta , Variedade: Dourado , Estado De Conservação: Congelado(A) , Apresentação: Com Pele

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**CatMat:** 448946 - PEIXE IN NATURA

**Quantidade:** 4.050

**Unidade:** Quilograma

**UF:** RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.536.180/0001-84 * VENCEDOR *	ALTO OESTE ALIMENTOS LTDA	R\$ 32,00

## Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 29,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
Secretaria de Estado da Saúde Pública

**Data:** 03/02/2023 10:00

**Objeto:** Registro de preço para aquisição de gêneros alimentícios perecíveis para atender as necessidades das Unidades da Secretaria de Estado da Saúde Pública do Rio Grande do Norte nas áreas de abrangências geográficas das II, IV, VI e VIII Regionais de Saúde Pública (URSAP's), conforme especificações e quantitativos relacionados nas tabelas abaixo..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:262023 / UASG:925550

**Lote/Item:** 43/291

**Ata:** [Link Ata](#)

**Descrição:** Peixe in natura - Peixe In Natura Tipo Corte: Posta , Variedade: Cavala , Estado De Conservação: Congelado(A) , Apresentação: Com Pele

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**CatMat:** 448905 - PEIXE IN NATURA

**Quantidade:** 450

**Unidade:** Quilograma

**UF:** RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.536.180/0001-84 * VENCEDOR *	ALTO OESTE ALIMENTOS LTDA	R\$ 29,00

Item 83: Polpa De Fruta, Uva: Polpa De Fruta Sabor Uva, Acondicionada Em Embalagem Em Plástico Transparente, Atóxico, Resistente, Com Peso Líquido De 1 Kg.

Preço Estimado: R\$ 12,58 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 12,58

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,58

Quantidade	Descrição	Observação
600 Quilogramas	Polpa De Fruta, Uva: Polpa De Fruta Sabor Uva, Acondicionada Em Embalagem Em Plástico Transparente, Atóxico, Resistente, Com Peso Líquido De 1 Kg. Deve Conter Na Embalagem Identificação Do Produto, Especificação Dos Ingredientes, Informação Nutricional, Marca Do Fabricante, Prazo De Validade, Registro No Ministério Da Agricultura E Selo De Inspeção Federal ( S.I.F.).	



## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 12,49

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> COMANDO DO EXERCITO HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL	<b>Data:</b> 01/04/2023 00:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de Gêneros de Alimentação.	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> POLPA DE FRUTA - POLPA DE FRUTA, TIPO UVA, APRESENTAÇÃO CONGELADA	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 464465 - POLPA DE FRUTA	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 15/2023 / UASG: 160345
	<b>Lote/Item:</b> 15/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 25
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.345.105/0001-94 * VENCEDOR *	ASSOCIACAO DE MULHERES LUTADORAS DE LILAS DO BOQUEIRAO	R\$ 12,49

## Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 10,12

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> COMANDO DO EXERCITO HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL	<b>Data:</b> 01/12/2022 00:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de gêneros de alimentação (Agricultura familiar).	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> POLPA DE FRUTA - POLPA DE FRUTA, TIPO UVA, APRESENTAÇÃO CONGELADA	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 464465 - POLPA DE FRUTA	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 67/2022 / UASG: 160345
	<b>Lote/Item:</b> 22/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 20
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.345.105/0001-94 * VENCEDOR *	ASSOCIACAO DE MULHERES LUTADORAS DE LILAS DO BOQUEIRAO	R\$ 10,12



## Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 15,14

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO R.G.DO NORTE  
INST.FED.DO R.G.DO NORTE/CAMPUS APODI

**Data:** 01/10/2022 00:00

**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, conforme especificações constantes no edital da Chamada Pública n01/2022, 158155, e em seus anexos, conforme processo 23136.001968.2022-37.

**Modalidade:** Dispensa de Licitação**SRP:** NÃO**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 6/2022 / UASG: 158371**Lote/Item:** 22/1**Ata:** N/A**Descrição:** POLPA DE FRUTA - POLPA DE FRUTA, TIPO UVA, APRESENTAÇÃO CONGELADA**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**CatMat:** 464465 - POLPA DE FRUTA**Quantidade:** 100**Unidade:** Quilograma**UF:** RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.881.068/0001-03 * VENCEDOR *	COOPAPI - COOPERATIVA POTIGUAR DE APICULTURA E DESENVOLVIMENTO RURAL SUSTENTAVEL	R\$ 15,14

Item 84: Polpa De Fruta, Cajá: Polpa De Fruta Sabor Cajá, Acondicionada Em Embalagem De Plástico Transparente, Atóxico, Resistente, Com Peso Líquido De 1kg.

**Preço Estimado:** R\$ 13,36 (un)**Percentual:** -**Preço Estimado Calculado:** R\$ 13,36**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 13,36

Quantidade	Descrição	Observação
600 Quilogramas	Polpa De Fruta, Cajá: Polpa De Fruta Sabor Cajá, Acondicionada Em Embalagem De Plástico Transparente, Atóxico, Resistente e, Com Peso Líquido De 1kg. Deve Conter Na Embalagem Identificação Do Produto, Especificação Dos Ingredientes, Informação Nutricional, Marca Do Fabricante, Prazo De Validade, Registro No Ministério Da Agricultura E Selo De Inspeção Federal (S.I.F.).	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 14,49

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Secretaria Executiva  
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento  
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte  
Campus Mossoró

**Data:** 03/03/2023 10:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:12023 / UASG:158365**Lote/Item:** /111**Ata:** [Link Ata](#)

**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios para atendimento ao PNAE dos Campi integrantes do Núcleo de Compras Oeste (Campus Mossoró, Apodi, Pau dos Ferros e Ipangaçu) do IFRN, conforme processo 23093.002317.2022-16..

**Adjudicação:** 15/03/2023 12:06**Descrição:** Polpa de fruta - Polpa De Fruta Tipo: Cajá , Apresentação: Congelada**Homologação:** 20/03/2023 17:27**CatMat:** 464485 - POLPA DE FRUTA**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 200**Unidade:** Quilograma**UF:** RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.536.180/0001-84 * VENCEDOR *	ALTO OESTE ALIMENTOS LTDA	R\$ 14,49



## Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 13,36

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO R.G.DO NORTE INST.FED.DO R.G.DO NORTE/CAMPUS MOSSORÓ	<b>Data:</b> 01/11/2022 00:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para atendimentos ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, conforme especificações constantes na Chamada Pública 01/2022 e em seus anexos, conforme processo n23093.002359.2022-49.	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> POLPA DE FRUTA - POLPA DE FRUTA, TIPO CAJÁ, APRESENTAÇÃO CONGELADA	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 464485 - POLPA DE FRUTA	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 7/2022 / UASG: 158365
	<b>Lote/Item:</b> 7/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 400
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.322.872/0001-43 * VENCEDOR *	COOPERATIVA DE AGRICULTORES E AGRICULTORAS FAMILIARES DE MOSSORO E REGIAO	R\$ 13,36

## Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 12,24

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO R.G.DO NORTE INST.FED.DO R.G.DO NORTE/CAMPUS SANTA CRUZ	<b>Data:</b> 01/11/2022 00:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de alimentos de agricultores familiares e demais beneficiários que se enquadrem nas disposições da Lei n.11.326, de 24 de Julho de 2006, por meio da modalidade Compra Institucional, do Programa Alimenta Brasil, com dispensa de licitação, com fulcro no art. 34 da Lei n14.284, de 29 de dezembro de 2021, no art. 17 do Decreto n10.880, de 02 de Dezembro de 2021, e na Resolução GGPAB n03, publicada no DOU de 20 de junho de 202, para atender as demandas do IFRN.	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> POLPA DE FRUTA - POLPA DE FRUTA, TIPO CAJÁ, APRESENTAÇÃO CONGELADA	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 464485 - POLPA DE FRUTA	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 5/2022 / UASG: 158372
	<b>Lote/Item:</b> 2/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 500
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.903.464/0001-79 * VENCEDOR *	COOPERATIVA AGROPECUARIA DOS ASSENTAMENTOS QUILOMBO DOS PALMARES II E ELDORADO DOS CARAJAS - COOAJAR	R\$ 12,24

Item 85: Polpa De Fruta, Acerola: Polpa De Fruta Sabor Acerola, Acondicionada Em Embalagem De Plástico Transparente, Atóxico, Resistente, Com Peso Líquido De 1kg.

Preço Estimado: R\$ 9,90 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 9,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,90

Quantidade	Descrição	Observação
450 Quilogramas	Polpa De Fruta, Acerola: Polpa De Fruta Sabor Acerola, Acondicionada Em Embalagem De Plástico Transparente, Atóxico, Resistente, Com Peso Líquido De 1kg. Deve Conter Na Embalagem Identificação Do Produto, Especificação Dos Ingredientes, Informação Nutricional, Marca Do Fabricante, Prazo De Validade, Registro No Ministério Da Agricultura E Selo De Inspeção Federal (S.I.F.).	



**Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço**

R\$ 9,78

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO R.G.DO NORTE INST.FED RN/CAMPUS SÃO PAULO DO POTENGI	<b>Data:</b> 01/11/2022 00:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural, para atender ao Programa de Alimenta Brasil (PAB)- EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA N02/2022 - PAB.	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> POLPA DE FRUTA - POLPA DE FRUTA, TIPO ACEROLA, APRESENTAÇÃO CONGELADA	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 464484 - POLPA DE FRUTA	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 6/2022 / UASG: 154840
	<b>Lote/Item:</b> 1/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 300
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.903.464/0001-79 * VENCEDOR *	COOPERATIVA AGROPECUARIA DOS ASSENTAMENTOS QUILOMBO DOS PALMARES II E ELDORADO DOS CARAJAS - COOPAJAR	R\$ 9,78

**Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço**

R\$ 9,31

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO R.G.DO NORTE INST.FED.DO R.G.DO NORTE/CAMPUS JOÃO CÂMARA	<b>Data:</b> 01/11/2022 00:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de alimentos de agricultores familiares e demais beneficiários que se enquadrarem nas disposições da Lei n.11.326, de 2006, por meio da modalidade Compra Institucional, do Programa Alimenta Brasil - PAB, para atender à demanda do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte - IFRN Campus João Câmara.	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> POLPA DE FRUTA - POLPA DE FRUTA, TIPO ACEROLA, APRESENTAÇÃO CONGELADA	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 464484 - POLPA DE FRUTA	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 6/2022 / UASG: 158373
	<b>Lote/Item:</b> 1/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 200
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.345.105/0001-94 * VENCEDOR *	ASSOCIACAO DE MULHERES LUTADORAS DE LILAS DO BOQUEIRAO	R\$ 9,31



## Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 10,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO R.G.DO NORTE INST.FED.DO R.G.DO NORTE/CAMPUS PAU DOS FERRO	<b>Data:</b> 01/11/2022 00:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de gêneros alimentícios oriundos da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural para atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE), nos termos da Lei n11.947/2009 e resoluções do FNDE relacionadas. Chamada Publica n01/2022	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> POLPA DE FRUTA - POLPA DE FRUTA, TIPO ACEROLA, APRESENTAÇÃO CONGELADA	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 464484 - POLPA DE FRUTA	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 4/2022 / UASG: 158374
	<b>Lote/Item:</b> 1/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 320
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.519.639/0001-46 * VENCEDOR *	ASSOCIACAO DOS PRODUTORES RURAIS DE PORTALEGRE	R\$ 10,60

Item 86: Polpa De Fruta, Goiaba: Polpa De Fruta Sabor Acerola, Acondicionada Em Embalagem De Plástico Transparente, Atóxico, Resistente, Com Peso Líquido De 1kg.

Preço Estimado: R\$ 10,54 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 10,54

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,54

Quantidade	Descrição	Observação
600 Quilogramas	Polpa De Fruta, Goiaba: Polpa De Fruta Sabor Acerola, Acondicionada Em Embalagem De Plástico Transparente, Atóxico, Resistente, Com Peso Líquido De 1kg. Deve Conter Na Embalagem Identificação Do Produto, Especificação Dos Ingredientes, Informação Nutricional, Marca Do Fabricante, Prazo De Validade, Registro No Ministério Da Agricultura E Selo De Inspeção Federal (S.I.F.).	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 10,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO R.G.DO NORTE INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO R.G.DO NORTE	<b>Data:</b> 01/11/2022 00:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de alimentos de agricultores familiares e demais beneficiários que se enquadrem nas disposições da Lei n.11.326, de 24 de julho de 2006, por meio da modalidade Compra Institucional, do Programa Alimenta Brasil, com dispensa de licitação, com fulcro no art. 34 da Lei n14.284, de 29 de dezembro de 2021, no art. 17 do Decreto n10.880, de 02 de dezembro de 2021, e na Resolução GGPAB n03, publicada no DOU de 20 de junho de 202, para atender as demandas do IFRN/LAJES.	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> POLPA DE FRUTA - POLPA DE FRUTA, TIPO GOIABA VERMELHA, APRESENTAÇÃO CONGELADA	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 464514 - POLPA DE FRUTA	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 24/2022 / UASG: 158155
	<b>Lote/Item:</b> 3/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 300
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
878.878.354-53 * VENCEDOR *	GENILSON ALVES DANTAS	R\$ 10,95



## Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 10,26

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO R.G.DO NORTE  
INST.FED.DO R.G.DO NORTE/CAMPUS SANTA CRUZ

**Data:** 01/11/2022 00:00

**Objeto:** Aquisição de alimentos de agricultores familiares e demais beneficiários que se enquadrem nas disposições da Lei n.11.326, de 24 de Julho de 2006, por meio da modalidade Compra Institucional, do Programa Alimenta Brasil, com dispensa de licitação, com fulcro no art. 34 da Lei n14.284, de 29 de dezembro de 2021, no art. 17 do Decreto n10.880, de 02 de Dezembro de 2021, e na Resolução GGPAB n03, publicada no DOU de 20 de junho de 202, para atender as demandas do IFRN.

**Modalidade:** Dispensa de Licitação**SRP:** NÃO**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 5/2022 / UASG: 158372**Lote/Item:** 3/1**Ata:** N/A**Descrição:** POLPA DE FRUTA - POLPA DE FRUTA, TIPO GOIABA VERMELHA, APRESENTAÇÃO CONGELADA**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**CatMat:** 464514 - POLPA DE FRUTA**Quantidade:** 500**Unidade:** Quilograma**UF:** RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.903.464/0001-79 * VENCEDOR *	COOPERATIVA AGROPECUARIA DOS ASSENTAMENTOS QUILOMBO DOS PALMARES II E ELDORADO DOS CARAJAS - COOPAJAR	R\$ 10,26

## Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 10,41

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RN

**Data:** 15/08/2022 09:00

**Objeto:** Escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de gêneros alimentícios, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** N°Pregão:472022 / UASG:925543**Lote/Item:** /5**Ata:** [Link Ata](#)**Descrição:** Polpa de fruta - Polpa De Fruta Tipo: Goiaba Vermelha , Apresentação: Congelada**Adjudicação:** 02/09/2022 09:25**Homologação:** 08/09/2022 12:04**CatMat:** 464514 - POLPA DE FRUTA**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 48**Unidade:** Quilograma**UF:** RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.536.180/0001-84 * VENCEDOR *	ALTO OESTE ALIMENTOS LTDA	R\$ 10,41

Item 87: Ovos: Bandeja Com 30 Unidades, Sem Sujidades, Manchas, Casca Íntegra, Etiqueta De Identificação Com Carimbo Do Sif, Indicação De Validade Na Bandeja.

Preço Estimado: R\$ 20,95 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 20,95

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,95

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Bandejas	Ovos: Bandeja Com 30 Unidades, Sem Sujidades, Manchas, Casca Íntegra, Etiqueta De Identificação Com Carimbo Do Sif, Indicação De Validade Na Bandeja.	



## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 22,60

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Assú Prefeitura Municipal de Assú	<b>Data:</b> 17/03/2023 18:18
<b>Objeto:</b> Aquisição futura e parcelada de gêneros alimentícios para atender as Secretarias municipais de Assistência Social, Trabalho, Cidadania e Habitação e Saúde, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.	<b>Modalidade:</b> Pregão para Registro de Preço
<b>Descrição:</b> 2603 - BANDEJA DE OVOS C/ 30 UNIDADES, COM TAMANHO: GRANDE - 2603 - BANDEJA DE OVOS C/ 30 UNIDADES, COM TAMANHO: GRANDE	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 227994
	<b>Lote/Item:</b> 1/81
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.portaldecompraspublicas.com.br
	<b>Quantidade:</b> 3.116
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.325.996/0001-70 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA DANTAS FERNANDES LTDA	R\$ 22,60

## Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 20,24

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Teixeira Prefeitura Municipal de Teixeira	<b>Data:</b> 02/03/2023 11:15
<b>Objeto:</b> Aquisição parcelada de Gêneros Alimentícios perecíveis (Ovos, Peixes, Queijos, Frangos, Carnes Bovinas e seus derivados), destinados a atender a demanda de todas as Secretarias do município de Teixeira/PB.	<b>Modalidade:</b> Pregão
<b>Descrição:</b> Ovo De Galinha - Vermelho, Classe A, Casca Limpa, Íntegra, Sem Rachaduras, Machas Ou Deformações. Bandeja C/ 30 Ovos - Ovo De Galinha - Vermelho, Classe A, Casca Limpa, Íntegra, Sem Rachaduras, Machas Ou Deformações. Bandeja C/ 30 Ovos	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 224864
	<b>Lote/Item:</b> 1/13
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.portaldecompraspublicas.com.br
	<b>Quantidade:</b> 1.500
	<b>Unidade:</b> BAND
	<b>UF:</b> PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.512.617/0001-00 * VENCEDOR *	COMERCIAL DE PRODUTOS ALIMENTICIOS JR EIRELI	R\$ 20,24



## Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 20,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Cacimba de Areia Prefeitura Municipal de Cacimba de Areia	<b>Data:</b> 01/03/2023 02:27
<b>Objeto:</b> Aquisição de Gêneros Alimentícios para o desenvolvimento das Ações, Atividades e Programas de todas as Secretarias da Prefeitura do Município de Cacimba de Areia – PB.	<b>Modalidade:</b> Pregão <b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> Ovos (bandeja c/ 30) - Ovos (bandeja c/ 30)	<b>Identificação:</b> 224631 <b>Lote/Item:</b> 1/58 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Fonte:</b> www.portaldecompraspublicas.com.br
	<b>Quantidade:</b> 1.000 <b>Unidade:</b> UND <b>UF:</b> PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.150.560/0001-10 * VENCEDOR *	JOSILENE SILVA MONTENEGRO	R\$ 20,00

Item 88: Pão Seda: Pão Tipo Cachorro Quente, Embalagem Com 10 Unidades, Peso Total 500g. Deve Conter Na Embalagem Identificação Do Produto, Especificação Dos Ingredientes, Informação Nutricional, Marca Do Fabricante, Prazo De Validade.

Preço Estimado: R\$ 10,81 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 10,81

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,81

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Pacotes	Pão Seda: Pão Tipo Cachorro Quente, Embalagem Com 10 Unidades, Peso Total 500g. Deve Conter Na Embalagem Identificação o Do Produto, Especificação Dos Ingredientes, Informação Nutricional, Marca Do Fabricante, Prazo De Validade.	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 13,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte Instituto Federal do Rio Grande do Norte/Câmpus Parnamirim	<b>Data:</b> 27/02/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de gêneros alimentícios destinados ao preparo e distribuição de alimentação escolar para os alunos do IFRN, com entrega parcelada de acordo com a necessidade de consumo até a quantidade limite e entrega de acordo com as exigências contidas no cronograma a ser estabelecido pelas Coordenações de Atividades Estudantis dos Campi, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital e em seus anexos..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Pão - Pão Base: De Farinha De Trigo Refinada , Tipo Adicional: Bisnaga, Cachorro Quente , Tipo: Semi-Doce	<b>Identificação:</b> NºPregão:62022 / UASG:152756 <b>Lote/Item:</b> 4/40 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 600 <b>Unidade:</b> Quilograma <b>UF:</b> RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.772.312/0001-56 * VENCEDOR *	H & G INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 13,99



## Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 10,44

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Secretaria de Estado da Educação, da Cultura e dos Desportos	<b>Data:</b> 25/01/2023 09:30
<b>Objeto:</b> Aquisição de gêneros alimentícios para fornecimento de alimentação dos alunos matriculados nas escolas da rede estadual de ensino do Estado do Rio Grande do Norte, da jurisdição da 8ª Diretoria Regional de Educação - 8ª DIREC de Angicos.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> Pão - Pão Base: De Farinha De Trigo Refinada , Tipo Adicional: Bisnaga, Cachorro Quente , Tipo: Semi-Doce	<b>Identificação:</b> N°Pregão:282022 / UASG:925377
	<b>Lote/Item:</b> /73
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 16/02/2023 10:49
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 2.748
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
70.157.607/0001-65 * VENCEDOR *	RUIVAN CARLOS MORAIS - ME	R\$ 10,44

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 8,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal Baía Formosa Comissão Permanente de Licitação	<b>Data:</b> 15/03/2023 00:41
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS para Eventual e futura Contratação de empresa para fornecimento de refeições preparadas (café da manhã, almoço e jantar, todos os dias da semana) e/ou lanche, para consumo das equipes de profissionais da área da Administração,...	<b>Modalidade:</b> Pregão para Registro de Preço
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> CACHORRO QUENTE - 02 fatias de pão integral, fatia de tomate, presunto, queijo, alface e requeijão. - CACHORRO QUENTE - 02 fatias de pão integral, fatia de tomate, presunto, queijo, alface e requeijão.	<b>Identificação:</b> 227271
	<b>Lote/Item:</b> 1/20
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.portaldecompraspublicas.com.br
	<b>Quantidade:</b> 3.000
	<b>Unidade:</b> UND
	<b>UF:</b> RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.350.782/0001-76 * VENCEDOR *	JULIANA DE SOUSA MARINHO LTDA	R\$ 8,00

Item 89: Pão De Forma: Pão Tipo Torrada, Embalagem Com Peso Total 500g. Deve Conter Na Embalagem Identificação Do Produto, Especificação Dos Ingredientes, Informação Nutricional, Marca Do Fabricante, Prazo De Validade.

Preço Estimado: R\$ 12,02 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 12,02

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,02

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Pacotes	Pão De Forma: Pão Tipo Torrada, Embalagem Com Peso Total 500g. Deve Conter Na Embalagem Identificação Do Produto, Especificação Dos Ingredientes, Informação Nutricional, Marca Do Fabricante, Prazo De Validade.	



**Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço**

R\$ 12,34

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Rio Grande do Norte	<b>Data:</b> 20/01/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Pregão Eletrônico SISRP nº.: 26/2022 - Aquisição de gêneros alimentícios para atender demandas da UFRN pelo período de 12 (doze) meses..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Pão - Tipo Embalagem: Embalagem Individual, Base: De Farinha De Trigo Refinada, Tipo Adicional: Tradicional, Tipo: De Forma, Apresentação: Fatiado,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 460401 - PÃO	<b>Identificação:</b> NºPregão:262022 / UASG:153103
	<b>Lote/Item:</b> /71
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 28/02/2023 15:02
	<b>Homologação:</b> 01/03/2023 09:57
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 860
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.787.863/0001-75 * VENCEDOR *	GOLD COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	R\$ 12,34

**Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço**

R\$ 8,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede Hospital Universitário Ana Bezerra	<b>Data:</b> 30/11/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de Gêneros de Panificação.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Pão - Tipo Embalagem: Embalagem Individual, Base: De Farinha De Milho E De Trigo Refinada, Tipo: De Forma, Apresentação: Fatiado,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 460408 - PÃO	<b>Identificação:</b> NºPregão:222022 / UASG:155014
	<b>Lote/Item:</b> /8
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 13/12/2022 08:48
	<b>Homologação:</b> 13/12/2022 17:03
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 300
	<b>Unidade:</b> Embalagem 500,00 G
	<b>UF:</b> RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.650.302/0001-78 * VENCEDOR *	JOSE MACIEL DA COSTA ALVES	R\$ 8,50



## Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 15,22

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede Maternidade Escola Januário Cicco	<b>Data:</b> 25/05/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Pregão Eletrônico SRP nº 4/2022, para eventual aquisição de gêneros de alimentação perecíveis, a fim de atender demanda da Maternidade Escola Januário Cicco, filial da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares - EBSERH, pelo período de 12 (doze) meses..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Pão - Pão Base: De Farinha De Trigo Refinada , Tipo: De Forma , Apresentação: Sem Casca, Fatiado	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 480303 - PÃO	<b>Identificação:</b> NºPregão:42022 / UASG:155015
	<b>Lote/Item:</b> /56
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 20/06/2022 16:21
	<b>Homologação:</b> 22/06/2022 16:41
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 360
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.787.863/0001-75 * VENCEDOR *	GOLD COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	R\$ 15,22

Item 90: Queijo Ralado: Embalados Com 50g- Queijo Tipo Parmesão, Embalado Em Sacos Plásticos, Transparentes Atóxicos, Resistente E Hermeticamente Fechado.

Preço Estimado: R\$ 6,52 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 6,52      Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,52

Quantidade	Descrição	Observação
200 Pacotes	Queijo Ralado: Embalados Com 50g- Queijo Tipo Parmesão, Embalado Em Sacos Plásticos, Transparentes Atóxicos, Resistente E Hermeticamente Fechado.	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 5,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE NATAL	<b>Data:</b> 10/01/2023 08:30
<b>Objeto:</b> Aquisição de gêneros de alimentação para atender as necessidades dos integrantes do Grupo Centralizado de Aquisições, Licitações e Contratos (GCALG) da Guarnição de Natal (1º SEMESTRE 2023).	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Queijo - Queijo Variedade: Parmesão , Apresentação: Ralado , Origem: De Vaca	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 446648 - QUEIJO	<b>Identificação:</b> NºPregão:132022 / UASG:160342
	<b>Lote/Item:</b> /168
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 10/02/2023 10:35
	<b>Homologação:</b> 10/02/2023 12:08
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1.227
	<b>Unidade:</b> Embalagem 100,00 G
	<b>UF:</b> RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.778.178/0001-04 * VENCEDOR *	H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 5,99



## Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 6,97

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
COMANDO DA MARINHA  
Centro de Intendencia da Marinha em Natal

**Objeto:** Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios e itens afins, em atendimento às necessidades das Organizações Militares subordinadas ao Comando do 3º Distrito Naval (Com3ºDN) sediadas em Natal/RN e região metropolitana, além de Navios em trânsito e órgãos participantes, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento e seus anexos..

**Descrição:** Queijo - Queijo, origem: de vaca, variedade: parmesão, apresentação: ralado

**CatMat:** 446648 - QUEIJO

**Data:** 12/12/2022 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:182022 / UASG:783810

**Lote/Item:** /37

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 20/12/2022 08:20

**Homologação:** 22/12/2022 09:58

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 7.653

**Unidade:** Embalagem 100,00 G

**UF:** RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.772.312/0001-56 * VENCEDOR *	H & G INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,97

## Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 6,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAMARÉ

**Objeto:** Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de gêneros alimentícios, para atender a Secretaria Municipal de Assistência Social de Guimarães/RN..

**Descrição:** Queijo - Teor Gordura: Baixo Teor De Gordura, Variedade: Parmesão, Apresentação: Ralado, Origem: De Vaca,

**CatMat:** 446649 - QUEIJO

**Data:** 05/10/2022 08:30

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:532022 / UASG:926449

**Lote/Item:** /170

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 25/10/2022 08:38

**Homologação:** 31/10/2022 12:01

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 500

**Unidade:** Embalagem 136,00 G

**UF:** RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.325.996/0001-70 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA DANTAS FERNANDES LTDA	R\$ 6,60

Item 91: Queijo De Coalho: Queijo De Coalho, Resfriado, A Temperatura De Recebimento Não Deve Estar Acima De 10cº. Deve Estar Apresentando Identificação Do Produto, Especificação Dos Ingredientes, Marca Do Fabricante E Prazo De Validade.

Preço Estimado: R\$ 38,07 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 38,07

Média dos Preços Obtidos: R\$ 38,07

Quantidade	Descrição	Observação
300 Quilogramas	Queijo De Coalho: Queijo De Coalho, Resfriado, A Temperatura De Recebimento Não Deve Estar Acima De 10cº. Deve Estar A presentando Identificação Do Produto, Especificação Dos Ingredientes, Marca Do Fabricante E Prazo De Validade.	



## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 40,97

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte Campus Mossoró	<b>Data:</b> 03/03/2023 10:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de gêneros alimentícios para atendimento ao PNAE dos Campi integrantes do Núcleo de Compras Oeste (Campus Mossoró, Apodi, Pau dos Ferros e Ipanguaçu) do IFRN, conforme processo 23093.002317.2022-16..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Queijo - Queijo Variedade: Coalho , Tipo: Fresco , Apresentação: Peça , Origem: De Vaca	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 447072 - QUEIJO	<b>Identificação:</b> NºPregão:12023 / UASG:158365
	<b>Lote/Item:</b> /118
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 15/03/2023 12:06
	<b>Homologação:</b> 20/03/2023 17:28
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 100
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.536.180/0001-84 * VENCEDOR *	ALTO OESTE ALIMENTOS LTDA	R\$ 40,97

## Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 35,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA 1ºBatalhão de Engenharia de Construção	<b>Data:</b> 23/11/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de gêneros alimentícios para suprir as necessidades para confecção das etapas diárias de refeição para o 1º Batalhão de Engenharia de Construção e o Destacamento Crema da BR 226 – Jucurutu/RN, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Queijo - Variedade: Coalho, Tipo: Fresco, Apresentação: Peça, Origem: De Vaca,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 447072 - QUEIJO	<b>Identificação:</b> NºPregão:432022 / UASG:160339
	<b>Lote/Item:</b> /290
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 720
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.902.383/0001-47 * VENCEDOR *	E LINO DOS SANTOS & SANTOS LTDA	R\$ 35,00



## Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 38,24

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAMARÉ	<b>Data:</b> 05/10/2022 08:30
<b>Objeto:</b> Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de gêneros alimentícios, para atender a Secretaria Municipal de Assistência Social de Guimarães/RN..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Queijo - Variedade: Coalho, Tipo: Fresco, Apresentação: Peça, Origem: De Vaca,	<b>Identificação:</b> NºPregão:532022 / UASG:926449
<b>CatMat:</b> 447072 - QUEIJO	<b>Lote/Item:</b> /167
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 25/10/2022 08:37
	<b>Homologação:</b> 31/10/2022 12:00
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 500
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.325.996/0001-70 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA DANTAS FERNANDES LTDA	R\$ 38,24

Item 92: Queijo De Manteiga: Queijo De Manteiga Resfriado, A Temperatura De Recebimento Não Deve Estar Acima De 10c°. Deve Estar Apresentando Identificação Do Produto, Especificação Dos Ingredientes, Marca Do Fabricante E Prazo De Validade.

Preço Estimado: R\$ 39,01 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 39,01      Média dos Preços Obtidos: R\$ 39,01

Quantidade	Descrição	Observação
300 Quilogramas	Queijo De Manteiga: Queijo De Manteiga Resfriado, A Temperatura De Recebimento Não Deve Estar Acima De 10c°. Deve Estar Apresentando Identificação Do Produto, Especificação Dos Ingredientes, Marca Do Fabricante E Prazo De Validade.	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 45,56

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS RN	<b>Data:</b> 23/01/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de gêneros alimentícios (carnes, leite e derivados, polpas e outros refrigerados)..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Queijo - Queijo Origem: De Vaca , Variedade: Manteiga , Tipo: Fresco , Apresentação: Peça , Teor Gordura: Alto Teor De Gordura	<b>Identificação:</b> NºPregão:12023 / UASG:981661
<b>CatMat:</b> 448750 - QUEIJO	<b>Lote/Item:</b> /21
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 06/03/2023 11:50
	<b>Homologação:</b> 08/03/2023 08:05
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 300
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.772.312/0001-56 * VENCEDOR *	H & G INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 45,56



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede Maternidade Escola Januário Cicco	<b>Data:</b> 25/05/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Pregão Eletrônico SRP nº 4/2022, para eventual aquisição de gêneros de alimentação perecíveis, a fim de atender demanda da Maternidade Escola Januário Cicco, filial da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares - EBSERH, pelo período de 12 (doze) meses..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Queijo - Queijo Teor Gordura: Alto Teor De Gordura , Variedade: Manteiga , Tipo: Fresco , Apresentação: Peça , Origem: De Vaca	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 448750 - QUEIJO	<b>Identificação:</b> NºPregão:42022 / UASG:155015
	<b>Lote/Item:</b> /76
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 20/06/2022 16:21
	<b>Homologação:</b> 22/06/2022 16:43
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 800
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.388.117/0001-69	EDNALDO L GONCALVES EIRELI	R\$ 34,90

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 36,56

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Lagoa do Ouro Prefeitura Municipal de Lagoa do Ouro	<b>Data:</b> 14/03/2023 14:39
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Gêneros Alimentícios para atender as necessidades da Secretaria de Administração, Secretaria de Saúde e Secretaria de Assistência Social, conforme descrito neste Edital e seus Anexos, nas...	<b>Modalidade:</b> Pregão para Registro de Preço
<b>Descrição:</b> QUEIJO AMARELO TIPO MANTEIGA, BARRA COM 1 KG - QUEIJO AMARELO TIPO MANTEIGA, BARRA COM 1 KG	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 227085
	<b>Lote/Item:</b> 1/78
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.portaldecompraspublicas.com.br
	<b>Quantidade:</b> 255
	<b>Unidade:</b> KG
	<b>UF:</b> PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.738.757/0001-82 * VENCEDOR *	MERCADINHO E SACOLAO DO LU LTDA	R\$ 36,56

Item 93: Queijo Mussarela: Queijo Mussarela, Resfriado, A Temperatura De Recebimento Não Deve Estar Acima De 10cº. Deve Estar Apresentando Identificação Do Produto, Especificação Dos Ingredientes, Marca Do Fabricante E Prazo De Validade.

Preço Estimado: R\$ 35,11 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 35,11

Média dos Preços Obtidos: R\$ 35,11

Quantidade	Descrição	Observação
300 Quilogramas	Queijo Mussarela: Queijo Mussarela, Resfriado, A Temperatura De Recebimento Não Deve Estar Acima De 10cº. Deve Estar Apresentando Identificação Do Produto, Especificação Dos Ingredientes, Marca Do Fabricante E Prazo De Validade.	



## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 39,93

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando da Aeronáutica  
GRUPAMENTO DE APOIO DE LAGOA SANTA

Data: 22/07/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:422022 / UASG:120636

Lote/Item: /83

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 156

Unidade: QUILOGRAMA 0,00

UF: MG

**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios do tipo padaria e carne processada.

**Descrição:** QUEIJO - QUEIJO TIPO MUSSARELA, APRESENTAC, A~O EM PEC, A RETANGULAR EMBALADO A VA'CUO, CONTENDO NO MI'NIMO 8,2G DE PROTEI'NA POR PORC, A~O DE 30G. CARACTERI'STICAS ADICIONAIS AUSE'NCIA DE PONTOS ESBRANGUIC, ADOS. SIMILAR AO PADRA~O PORTO ALEGRE OU DE QUALIDADE COMPROVADAMENTE SUPERIOR. A EMBALAGEM DEVERA' CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAC, A~O, PROCEDE'NCIA, INFORMAC, O~ES NUTRICIONAIS, NU'MERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NU'MERO DO REGISTRO NO MINISTE'RIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEC, A~O. VALIDADE MI'NIMA DE TRE'AS MESES.COTA RESERVADA PARA ME/EPP

CatMat: 446633 - QUEIJO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.407.876/0001-24	ALEXANDRE H M CHAMONE COMERCIO	R\$ 39,93
* VENCEDOR *		

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 35,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** C.P.P. PROF.ATALIBA NOGUEIRA - CAMPINAS  
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO  
CAMPINAS

Data: 31/08/2022 11:51

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 380142000012022OC00153

Lote/Item: 1/2

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 1.500

Unidade: QUILOGRAMA

UF: SP

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS com PARTICIPAÇÃO RESTRITA, para o período de SETEMBRO A DEZEMBRO de 2022, destinados ao consumo do CPP Prof. Ataliba Nogueira de Campinas, para o CR de Bragança Paulista e para o CDP de Hortolândia.

**Descrição:** QUEIJO, TIPO MUSSARELA - QUEIJO, MUSSARELA, TRANSPORTADO E CONSERVADO EM TEMPERATURA NAO SUPERIOR 8°C, EMBALADO EM PLASTICO INVIOLAVEL, SELADO A VACUO, COM VALIDADE MINIMA DE 02 MESES E 4 DIAS NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDICÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA 364/97 (MAPA), RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 14/14 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADM. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.088.309/0001-88	BELARIS ALIMENTOS LTDA	R\$ 35,40
* VENCEDOR *		



## Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 30,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PENIT. DE MARILIA GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO MARÍLIA	<b>Data:</b> 09/05/2022 10:10
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE QUEIJO MUSSARELA PARA O PERÍODO DE MAIO A E AGOSTO DE 2022,	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> QUEIJO, TIPO MUSSARELA - QUEIJO, MUSSARELA, TRANSPORTADO E CONSERVADO EM TEMPERATURA NÃO SUPERIOR 8°C, EMBALADO EM PLÁSTICO INVIOLÁVEL, SELADO A VÁCUO, COM VALIDADE MÍNIMA DE 02 MESES E 4 DIAS NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA 364/97 (MAPA), RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 14/14 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADM. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> OC: 380125000012022OC00144
	<b>Lote/Item:</b> 1/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.bec.sp.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 800
	<b>Unidade:</b> QUILOGRAMA
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.046.477/0001-00 * VENCEDOR *	MUNDO SELETIVO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 30,00

## Item 94: Presunto Fatiado: Presunto Peru Cozido Light, Sem Capa De Gordura, Fatiado No Dia Da Entrega Da Peça

Preço Estimado: R\$ 23,04 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 23,04

Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,04

Quantidade	Descrição	Observação
300 Quilogramas	Presunto Fatiado: Presunto Peru Cozido Light, Sem Capa De Gordura, Fatiado No Dia Da Entrega Da Peça, A Embalagem Dev e Ser A Vácuo Ou Em Sacos Plásticos Transparentes Atóxico, Limpo, Não Violado, Resistente Que Garanta A Integridade Do Produto, Número De Registro No Ministério Da Agricultura Sif/Dipoa E Carimbo De Inspeção Do Sif. O Produto Deverá Aprese ntar Validade Mínima De 30 Dias Contando Da Data Da Entrega.	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 24,12

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> ASSOCIAÇÃO A ESCOLA ESTADUAL JOAQUIM LINO SUATE DE NATIVIDADE/TO	<b>Data:</b> 16/03/2023 08:30
<b>Objeto:</b> Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação para a demanda do ano letivo de 2023, destinados aos alunos matriculados na Escola Estadual Joaquim Lino Suarte, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Frios - Frios Tipo Preparação: Cozido , Variedade: Presunto De Pernil , Estado De Conservação: Resfriado(A) , Apresentação: Fatiado , Composição: Sem Capa De Gordura	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> NºPregão:12023 / UASG:929261
	<b>Lote/Item:</b> /35
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 17/03/2023 08:50
	<b>Homologação:</b> 20/03/2023 18:37
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 12
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.312.988/0001-67 * VENCEDOR *	GENESIO DE SOUSA BRAGA NETO	R\$ 24,12



## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 18,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Florânia Prefeitura Municipal de Florânia	<b>Data:</b> 10/03/2023 12:29
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, visando atender às necessidades das secretarias e fundos municipais do Município de Florânia/RN.	<b>Modalidade:</b> Pregão para Registro de Preço
<b>Descrição:</b> PRESUNTO - Deverão estar fatiados, em fatias de aproximadamente 20 g cada, resfriados e sem sinais de rachaduras na superfície, sem furos e sem acúmulos com rótulo adesivo, com data de fabricação e validade - PRESUNTO - Deverão estar fatiados, em fatias de aproximadamente 20 g cada, resfriados e sem sinais de rachaduras na superfície, sem furos e sem acúmulos com rótulo adesivo, com data de fabricação e validade	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 226470
	<b>Lote/Item:</b> 1/99
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.portaldecompraspublicas.com.br
	<b>Quantidade:</b> 530
	<b>Unidade:</b> KG
	<b>UF:</b> RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.675.852/0001-59 * VENCEDOR *	POTIGUAR COMÉRCIO DE ALIMENTOS E VESTUÁRIO LTDA ME	R\$ 18,99

## Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 26,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DEL REI/MG	<b>Data:</b> 30/06/2022 08:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para aquisição de carnes, conforme as especificações constantes do Termo de Referência.	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Descrição:</b> PRESUNTO FATIADO KG (00000043784) - PRESUNTO FATIADO KG (00000043784)	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 42410
	<b>Lote/Item:</b> 9/9
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> licitanet.com.br
	<b>Quantidade:</b> 24
	<b>Unidade:</b> KG
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.503.272/0001-04 * VENCEDOR *	AUTO SERVICOS SANTO AGOSTINHO LTDA	R\$ 26,00

## Item 95: Salsicha: De Carne De Frango, Para Hot Dog. Embalagem Com 1 Kg

Preço Estimado: R\$ 12,12 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 12,12

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,12

Quantidade	Descrição	Observação
500 Quilogramas	Salsicha: De Carne De Frango, Para Hot Dog. Embalagem Com 1 Kg, Em Filme Pvc Transparente Ou Saco Plástico Transparente Com Identificação Do Produto, Marca Do Fabricante, Prazo De Validade E Peso Liquida, De Acordo Com As Portarias Do Ministério Da Agricultura.	



## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 13,85

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE ENGENHEIRO BELTRÃO	<b>Data:</b> 08/05/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços, pelo prazo de 12 meses, para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios perecíveis..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Embutido - Tipo Preparação: Cozida, Estado De Conservação: Resfriado(A), Tipo: Salsicha Hot Dog,	<b>Identificação:</b> N°Pregão:272023 / UASG:987547
	<b>Lote/Item:</b> /41
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 800
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.159.743/0001-71 * VENCEDOR *	MERCADO SAO LUIZ LTDA	R\$ 13,85

## Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 9,72

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO LEÔNIDAS MARQUES/PR	<b>Data:</b> 03/05/2023 08:15
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais diversos de consumo (gêneros alimentícios, copa e cozinha, limpeza e produção de higienização), conforme Termo de Referência/Anexo I, para manutenção das atividades do Centro de Convivência, onde são realizados os encontros, palestras e oficinas para os usuários do Programa Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos, vinculados a Secretaria de Assistência Social Cultura e Cidadania..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> Embutido - Tipo: Salsicha Hot Dog, Tipo Preparação: Cozida, Estado De Conservação: Resfriado(A),	<b>Identificação:</b> N°Pregão:442023 / UASG:987489
	<b>Lote/Item:</b> 2/72
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 150
	<b>Unidade:</b> Embalagem 2,50 KG
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.033.503/0001-40 * VENCEDOR *	ELCIO MAFIOLETTI	R\$ 9,72



<b>Órgão:</b> ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESPECIAL EDISON DUTRA	<b>Data:</b> 02/05/2023 08:00
<b>Objeto:</b> Gêneros Alimentícios.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Embutido - Embutido Tipo Preparação: Cozida , Estado De Conservação: Resfriado(A) , Tipo: Salsicha Hot Dog	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> N°Pregão:22023 / UASG:929318
	<b>Lote/Item:</b> /40
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 7
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.129.959/0001-58 * VENCEDOR *	L F M ALBUQUERQUE	R\$ 12,79



Preço estimado dos itens calculado pela fórmula Média Aritmética dos preços obtidos:

**Item 1 - Achocolatado: Achocolatado Em Pó, Instantâneo, Tradicional, A Base De Açúcar, Cacau Em Pó E Maltodextrina Em Embalagem De 400g,**

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 17/04/2023 e 24/04/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

**Item 2 - Açúcar: Açúcar Refinado, Triturado, Na Cor Branca. Embalagem De 1 Kg E Dados De Identificação Do Produto, Marca Do Fabricante, Data De Fabricação, Prazo De Validade E Acordo Com As Normas E/Ou Resoluções Vigentes.**

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 20/10/2022 e 30/11/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.  
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 29/06/2022, calculado pela fórmula Menor Preço.

**Item 3 - Adoçante: Adoçante Dietético Líquido, À Base De Stévia. Embalagem 100 ML.**

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 24/04/2023 e 24/04/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

**Item 4 - Amido De Milho: Produto Amiláceo Extraído Do Milho Fabricado A Partir De Matérias Primas Sã E Limpas, Isentas De Matéria Terrosas E Parasitas, Não Podendo Estar Úmido, Fermentados Ou Ranços.**

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 19/04/2023 e 25/04/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

**Item 5 - Arroz Parbolizado: Arroz Parbolizado, Tipo 1, Classe Longo Fino. Produto Constituído De Grãos De Arroz Submetido A Beneficiamento E Parbolização, De Acordo Com Os Padrões Estabelecidos Pelo Ministério Da Agricultura. Embalagem De 01 Kg.**

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 02/03/2023 e 28/03/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

**Item 6 - Arroz Polido: Arroz Polido, Tipo 1, Classe Longo Fino. Produto Constituído De Grãos De Arroz Submetido A Beneficiamento, De Acordo Com Os Padrões Estabelecidos Pelo Ministério Da Agricultura. Embalagem De 01 Kg.**

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 11/04/2023 e 19/04/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

**Item 7 - Aveia Em Flocos: Aveia Em Flocos Finos, Integral, 100% Natural, Em Embalagem Resistente, Original Da Fábrica, Com 500g**

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 12/04/2023 e 24/04/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

**Item 8 - Batata Frita Palha: De 1ª Qualidade Íntegra, Crocante, Embalagem 500g Em Plástico Resistente. Com Identificação Do Produto, Nome E Endereço Do Fabricante E Prazo De Validade, Rg No Ssap Ou Ms**

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 15/06/2022 e 17/03/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

**Item 9 - Bebida Láctea: Sabores Variados, Embalagem Com 1 Lt Com Data De Fabricação E Validade, Rotulagem Nutricional De Acordo Com Legislação Vigente, Transportada Em Temperatura Abaixo De 5 Cº.**

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 03/03/2023 e 10/03/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

**Item 10 - Biscoito Doce: Tipo Maria, Sabor Chocolate Ou Tradicional, Embalagem De 400g. Deve Ser Íntegro E Crocante. Embalagem Duplamente Protegida, Contendo Em Sua Rotulagem**



- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 19/04/2023 e 20/04/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

---

**Item 11 - Biscoito Salgado: Tipo Cream Cracker, Embalagem De 400g. Contém Cloreto De Sódio Em Quantidade Suficiente Para Acentuar O Sabor Salgado.**

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 24/04/2023 e 25/04/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

---

**Item 12 - Café Moído: Embalagem De 250g, Torrado E Moído, Grãos Com Procedência Sãs, Limpos E Isentos De Impurezas, Acondicionado Em Pacote Aluminado Alto Vácuo, Íntegro, Resistente, Vedado Hermeticamente.**

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 24/04/2023 e 26/04/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

---

**Item 13 - Caldo De Galinha: Tempero Culinário, Tipo Caldo, Sabor Galinha A Base De: Sal, Gordura Vegetal, Amido, Açúcar, Carne De Galinha E Outros Ingredientes Demonstrados Na Embalagem.**

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 12/04/2023 e 19/04/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

---

**Item 14 - Caldo De Carne Tempero Culinário Tipo Caldo Sabor Carne A Base De Sal Gordura Vegetal Amido Açúcar Carne De Galinha E Outros**

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 14/04/2023 e 19/04/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

---

**Item 15 - Chá Em Sache: Chá Diversos Sabores Natural S/ Corantes Ou Conservantes Caixa C/ 10 Saches Identificação Do Fabricante Prazo De Validade Rotulagem Nutricional De Acordo C/ A Legislação Vigente.**

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 27/10/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 28/06/2022, calculado pela fórmula Menor Preço.

---

**Item 16 - Creme De Leite: Creme De Leite Uht Homogeneizado Embalado Com 200g Identificação Do Fabricante, Prazo De Validade Rotulagem Nutricional De Acordo Com A Legislação Vigente.**

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 19/04/2023 e 24/04/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

---

**Item 17 - Colorífico: Colorífico Em Pó, Obtido A Partir Do Urucum Por Processos Tecnológicos Adequados. Deve Apresentar-Se Sob A Forma De Pó Fino E Coloração Vermelha. Embalagem Em Saco Transparente, Atóxico, Resistente, Com Peso Líquido De 1x50g**

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 06/07/2022 e 03/04/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

---

**Item 18 - Cominho Em Pó: Cominho Em Pó Embalagem 50g Acondicionados De Polietileno, Íntegro, Atóxico, Resistente, Seco E Limpo.**

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 15/06/2022 e 03/03/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

---

**Item 19 - Doce Em Lata: Sabor Banana Ou Goiaba, Embalagem 500gr, Apresentando Identificação Do Fabricante, Indicação Do Prazo De Validade, rotulagem Nutricional De Acordo Com Legislação Vigente.**

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 05/07/2022 e 28/02/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

---

**Item 20 - Ervilha Verde: Ervilha Verde Em Conserva Simples, Inteira, Imersa Em Líquido, Tamanho E Coloração Uniforme, Produto Preparado Com Ervilha Debulhada, Envasada, Reidratada Ou Pré Cozida Imersa Em Líquido De Cobertura Adequada**



- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 26/05/2022 e 25/01/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

---

**Item 21 - Fubá em Flocos: Tipo flocão, pré cozido tradicional - obtido do processamento tecnológico adequado, de grãos de milho, sadios, limpos, germinados, pré cozido e seco por processo adequado**

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 04/07/2022 e 07/03/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

---

**Item 22 - Farinha De Mandioca: Farinha Mandioca - Tipo 1 Crua, Fina, Acondicionada Em Embalagem Saco Plástico Transparente, Resistente E Atóxico De 1 Kg, Contendo As Características Do Produto, Informações Nutricionais.**

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/08/2022 e 22/03/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 14/06/2022, calculado pela fórmula Menor Preço.

---

**Item 23 - Farinha Láctea: Farinha Láctea, Embalagem 400g, A Base De Farinha De Trigo Enriquecida Com Ferro, Ácido Fólico, Amido, Sais Minerais, Vitamina, Sal E Aveia Livre De Sujidade**

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 20/05/2022 e 17/02/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

---

**Item 24 - Farinha De Trigo Com Fermento: Pacote De 1 Kg De Farinha Obtida Do Trigo Moído, Com Fermento, Limpo E Desgerminado, De Cor Branca**

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 27/02/2023 e 03/03/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

---

**Item 25 - Farinha De Trigo Sem Fermento: Pacote De 1 Kg De Farinha Obtida Do Trigo Moído, Sem Fermento, Limpo E Desgerminado, De Cor Branca**

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 27/02/2023 e 03/03/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

---

**Item 26 - Feijão Carioca: Feijão Carioca, Tipo 1, Novo, Acondicionado Em Embalagem Transparente Original De Fábrica, Com 1kg**

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 16/08/2022 e 26/01/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

---

**Item 27 - Feijão Preto: Feijão Preto, Tipo 1, Novo, Acondicionado Em Embalagem Transparente Original De Fábrica, Com 1kg**

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 13/05/2022 e 13/10/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

---

**Item 28 - Goma De Mandioca: Goma Fresca Hidratada Em Embalagens Plásticas De 1kg Com Data De Fabricação, Informação Nutricional, Validade, Transportada Em Até 5 C°.**

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 27/02/2023 e 21/03/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

---

**Item 29 - Leite Condensado: Leite Condensado Embalado Com 395g Sem Deformidade Ou Amassado. Deve Conter Na Embalagem Identificação Do Produto, Especificação Dos Ingredientes, Informação Nutricional, Marca Do Fabricante, Prazo De Validade.**

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 20/05/2022 e 17/02/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

---

**Item 30 - Leite Em Pó Integral: Leite Em Pó Integral, Solúvel, Instantâneo, Acondicionado Em Embalagem De 400g**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia



04/04/2023, calculado pela fórmula Menor Preço.

- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 31/05/2022 e 03/03/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

---

**Item 31 - Leite Zero Lactose: Leite Uht Zero Lactose Litros. Deve Conter Na Embalagem Identificação Do Produto, Especificação Dos Ingredientes, Informação Nutricional, Marca Do Fabricante, Prazo De Validade**

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 30/08/2022 e 05/09/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

---

**Item 32 - Leite De Soja: Leite De Soja Em Pó Infantil 400g- Preparado Com Proteína Isolado De Soja, Enriquecido Com Vitamina A**

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 31/05/2022 e 28/03/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

---

**Item 33 - Maionese: Maionese Embalagem 200g, Emulsão Cremosa, Obtida Com Ovos, Óleo Vegetal E Adição De Condimentos**

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 15/06/2022 e 15/03/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

---

**Item 34 - Margarina: Margarina Com Sal Embalagem De 500g. Deve Conter Na Embalagem Identificação Do Produto, Especificação Dos Ingredientes, Informação Nutricional, Marca Do Fabricante E Prazo De Validade.**

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 05/08/2022 e 27/02/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

---

**Item 35 - Milho Verde: Milho Verde Em Conserva Simples, Inteira, Imerse Em Líquido, Tamanho E Coloração Uniforme**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 22/11/2022, calculado pela fórmula Menor Preço.

- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 13/03/2023 e 31/03/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

---

**Item 36 - Molho De Tomate: Molho Industrializado Embalagem De 350g Sem Deformidades Ou Amassados, Indicação Do Prazo De Validade, Rotulagem Nutricional De Acordo Com A Legislação Vigente.**

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/09/2022 e 15/03/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

---

**Item 37 - Macarrão Tipo Espaguete: Macarrão Tipo Espaguete, Fino, De Primeira Qualidade, Acondicionado Em Embalagem Plástica Transparente**

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 24/04/2023 e 24/04/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

---

**Item 38 - Óleo Soja: Óleo De Soja Refinado, Acondicionado Em Embalagem Plástica Resistente, Original De Fábrica, Com 900ml**

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 27/02/2023 e 07/03/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

---

**Item 39 - Proteína Texturizada De Soja: Proteína De Soja Texturizada Para Carne Branca. Embalagem Plástica, Contendo 400g, Com Rotulagem Apresentando Identificação Do Produto, Especificação Dos Ingredientes, Marca Do Fabricante E Prazo De Validade.**

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 29/09/2022 e 08/03/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

---

**Item 40 - Rapadura: Produto Sólido Obtido Pela Concentração A Quente Do Caldo De Cana. Embalagem 400g.**

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 26/05/2022 e 16/03/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.



---

**Item 41 - Refrigerante: A Base De Cola, Laranja Ou Guaraná. Embalagem Tipo Pet, De No Mínimo 2 Litros, Com Dados De Identificação Do Produto, Marca Do Fabricante, Data De Fabricação, Prazo De Validade E De Acordo Com As Normas E/Ou Resoluções Vigentes.**

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 09/06/2022 e 29/03/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

---

**Item 42 - Sal: Sal Refinado, Embalado Em Saco Transparente, Atóxico, Resistente, Hermeticamente Fechado, Com Peso Líquido De 1kg.**

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 24/05/2022 e 28/03/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

---

**Item 43 - Sardinha Ao Molho De Tomate: Sardinha Ao Molho De Tomate, Devendo Ter Por Líquido De Cobertura, Molho De Tomate, E Apresentar No Máximo 3% (Três Por Cento) De Sal. Produto Preparado Com Peixe Fresco**

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 11/04/2023 e 20/04/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

---

**Item 44 - Tempero Completo: Tradicional, Constituído Pela Mistura De Sal Refinado, Podendo Ser Acrescentado De Alho, Cebola, Salsa Em Flocos E Outros Condimentos, Sem Pimenta. Embalagem Com 500 MI**

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 24/02/2023 e 31/03/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

---

**Item 45 - Vinagre: Produto Com Acidez Volátil Corresponde Ao Teor De Ácido Acético. Com O Estabelecido Pela Legislação Brasileira 1,0% V/V O Teor Alcoólico Máximo Para O Vinagre. Embalagem 500 MI.**

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 07/03/2023 e 05/04/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

---

**Item 46 - Alface: In Natura, Apresentando Grau De Evolução Completo, Aroma E Cor Próprios, Com Folhas Frescas, Integrais, Sem Manchas Ou Ressecamento, De Acordo Com A Resolução 12/78 Da Cnnpa.**

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 10/01/2023 e 27/03/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

---

**Item 47 - Alho: In Natura De 1ª Qualidade, Cabeça Inteira Fisiologicamente Desenvolvido, Com Bulbos Curados.**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/03/2023, calculado pela fórmula Menor Preço.

- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 28/02/2023 e 03/04/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

---

**Item 48 - Abacaxi Fruto In Natura Tamanho Grande Por Unidade Pesando 1,2-1,5 Kg Apresentado Grau De Maturidade Adequado À Manipulação Transporte E Consumo Aroma E Cor Próprios S/ Perfurações Manchas Isento De Sujidades**

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 22/07/2022 e 17/03/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

---

**Item 49 - Abóbora: Abóbora Leite De 1ª Apresentando Grau De Evolução E Tamanho Adequados A Manipulação, Transporte E Consumo, Sem Rachaduras, Cortes, Perfurações, Sinais De Desidratação, Sem Sujidades Ou Manchas, De Acordo Com A Resolução 12/78 Da Cnnpa.**

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 28/02/2023 e 15/03/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

---

**Item 50 - Batata Doce: Batata De 1ª Qualidade, In Natura, Tamanho Grande, Apresentando Grau De Maturidade Adequado**

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 16/05/2022 e 22/03/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

---



**Item 51 - Beterraba: De 1ª Qualidade, Apresentado Grau De Evolução E Tamanho Adequado À Manipulação, Transporte E Consumo, Sem Rachaduras, Cortes Perfurações, Sinais De Desidratação, Sem Sujidades De Acordo Com A Resolução 12/78 Da Cnnpa.**

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 09/08/2022 e 01/10/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

**Item 52 - Batata Inglesa: De Primeira Qualidade, Apresentando Grau De Maturação Tal Que Lhe Permita Suportar A Manipulação, O Transporte E A Conservação Em Condições Adequadas Para Consumo.**

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 24/04/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

**Item 53 - Cebola: Cebola Branca, De Boa Qualidade, Fresca, Tamanho De Médio A Grande, Sem Ferimentos, Manchas, Rachaduras, Evidências De Fungos Ou Leveduras (Amolecimento, Pontos Pretos Ou Enegrecidos) E Deve Apresentar Ainda Odor Característico.**

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/12/2022 e 01/03/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

**Item 54 - Cebolinha: Cebolinha, 1ª Qualidade, In Natura Unidade De Fornecimento: Maço Com No Mínimo De 200 Gramas.**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 11/10/2022, calculado pela fórmula Menor Preço.

- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 18/05/2022 e 01/09/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

**Item 55 - Chuchu: Chuchu De Primeira Qualidade, Apresentando Grau De Maturação Tal Que Lhe Permita Suportar A Manipulação, O Transporte E A Conservação Em Condições Adequadas Para Consumo.**

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 06/06/2022 e 17/01/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 16/05/2022, calculado pela fórmula Menor Preço.

**Item 56 - Coentro: Coentro, 1ª Qualidade, In Natura Unidade De Fornecimento: Maço Com No Mínimo De 250 Gramas.**

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 06/07/2022 e 13/04/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

**Item 57 - Cenoura: Cenoura De Primeira Qualidade, Apresentando Grau De Maturação Tal Que Lhe Permita Suportar A Manipulação, O Transporte E A Conservação Em Condições Adequadas Para Consumo.**

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/07/2022 e 16/03/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

**Item 58 - Goiaba: Goiaba Vermelha 1ª Qualidade Com Aspecto, Cor Cheiro E Sabor Próprio, Com Polpas Firmes E Intactas.**

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 09/11/2022 e 31/01/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 24/02/2023, calculado pela fórmula Menor Preço.

**Item 59 - Laranja Pêra: Laranja Pêra De 1ª Qualidade Sem Resíduos De Fertilizante, Tamanho E Cor Uniforme.**

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/09/2022 e 08/02/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

**Item 60 - Limão: Limão De 1ª Qualidade Sem Resíduos De Fertilizante, Tamanho E Cor Uniforme.**

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 15/06/2022 e 05/04/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.



---

**Item 61 - Mamão: Mamão Papaia/Hawai In Natura De 1ª Qualidade, Sem Ressecamento, De Tamanho Médio A Grande, Apresentando Grau De Maturidade**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 06/10/2022, calculado pela fórmula Menor Preço.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 10/05/2022 e 01/03/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

---

**Item 62 - Maracujá: Fruto De 1ª Qualidade, Tamanho E Coloração Uniformes, Devendo Ser Bem Desenvolvido E Maduro Com Polpas Intactas E Firmes**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 31/01/2023, calculado pela fórmula Menor Preço.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 01/03/2023 e 13/03/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

---

**Item 63 - Melão: Fruto In Natura De 1ª Qualidade, Sem Ressecamento, De Tamanho Médio A Grande, Apresentando Grau De Maturidade Adequado**

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 19/07/2022 e 17/03/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

---

**Item 64 - Macaxeira: Macaxeira De 1ª Qualidade, Raízes Grandes No Grau Normal De Evolução.**

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/06/2022 e 01/02/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 22/07/2022, calculado pela fórmula Menor Preço.

---

**Item 65 - Maça: Maça Nacional In Natura De 1ª Qualidade, Sem Ressecamento, De Tamanho Médio A Grande, Apresentando Grau De Maturidade Adequado**

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 10/03/2023 e 22/03/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

---

**Item 66 - Milho Para Mungunzá: Grãos De Milho Amarelo, Tipo 1, Com Aspecto, Cor, Cheiro E Sabor Próprios Com Ausência De Umidade, Fermentação, Ranço, Isento De Sujidades, Parasitas E Larvas. Embalagem De 500g**

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 28/06/2022 e 11/03/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

---

**Item 67 - Pimenta Do Reino: Pimenta Do Reino Preta, Moída, Embalagem De 50 Gr.**

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 28/06/2022 e 09/11/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

---

**Item 68 - Pimentão Verde: Pimentão De Primeira Qualidade, Apresentando Grau De Maturação Tal Que Lhe Permita Suportar A Manipulação, O Transporte E A Conservação Em Condições Adequadas Para Consumo.**

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/05/2023 e 08/05/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

---

**Item 69 - Repolho Branco: Repolho In Natura De 1ª Qualidade, Sem Ressecamento, De Tamanho Médio A Grande, Apresentando Grau De Maturidade Adequado**

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 26/09/2022 e 22/02/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

---

**Item 70 - Tomate: Tomate De Primeira Qualidade, Apresentando Grau De Maturação Tal Que Lhe Permita Suportar A Manipulação, O Transporte E A Conservação Em Condições Adequadas Para Consumo.**



- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 03/06/2022 e 01/11/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

---

**Item 71 - Uva: Uva In Natura De 1ª Qualidade, Sem Ressecamento, De Tamanho Médio A Grande, Apresentando Grau De Maturidade Adequado À Manipulação, Transporte E Consumo, Aroma E Cor Próprios**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 11/10/2022, calculado pela fórmula Menor Preço.  
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 01/08/2022 e 30/03/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

---

**Item 72 - Carne Bovina Charqueada: Carne De Charque, Ponta De Agulha, De Primeira Qualidade, Embalada A Vácuo, Resistente, Com Peso Líquido De 01 Kg**

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 06/07/2022 e 22/03/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

---

**Item 73 - Carne Bovina Moída: Carne Bovina Moída De Primeira Qualidade, Congelada, Cor Vermelha, Embalada Em Sacos Plásticos Transparentes E Atóxicos, Hermeticamente Fechada, Em Pacotes De 01 Kg.**

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/12/2022 e 31/01/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

---

**Item 74 - Carne Bovina Sem Osso: Carne Sem Osso Tipo Acém, Capa De Contra Filé, Paleta Grossa E Fina, Cabeça De Lombo, Maminha, Faldinha Embalagem De 1kg.**

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 05/09/2022 e 02/02/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

---

**Item 75 - Carne Bovina Com Osso: Carne Com Osso, Embalagem De 2kg.**

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 10/06/2022 e 30/01/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

---

**Item 76 - Carne Bovina Magra (Musculo): Carne Resfriada, Limpa, Aspecto Próprio Da Espécie, Não Amolecida, Nem Pegajosa, Cor Própria Da Espécie Sem Manchas Esverdeados Ou Pardacenta, Odor Próprio Tipo De Corte, Embalada Em Saco Plástico Transparente**

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 02/06/2022 e 21/07/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

---

**Item 77 - Carne De Sol – Carne Bovina Salgada De 1ª Qualidade, Resfriada, Limpa, Coxão Mole, Patinho, Pouca Gordura, Aspecto Próprio Da Espécie, Não Amolecida, Nem Pegajosa, Cor Própria Da Espécie Sem Manchas Esverdeados**

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 23/05/2022 e 09/11/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

---

**Item 78 - Costela Bovina: Costela Bovina, De 1ª Qualidade, Resfriada Com No Máximo 10% De Gordura, Com Aspecto, Cor, Cheiro E Sabor Próprios, Acondicionada Em Saco Plástico Transparente, Com Peso De 1kg**

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 03/06/2022 e 20/10/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

---

**Item 79 - Filé De Peixe Merluza: Filé De Merluza Embalado A Vácuo, Filés De 100 Até 200 Gr, Embalagem Contém 1 Kg**

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 03/10/2022 e 17/02/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

---

**Item 80 - Frango (Peito): Peito De Frango Congelado, Com Osso, Apresentando Aspecto, Cor, Odor E Sabor Característicos, Sem Manchas Esverdeadas, Livre De Parasitas**



- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 26/05/2022 e 28/02/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

---

**Item 81 - Frango (Coxa E Sobrecoxa): Deve Apresentar-Se Congelada Livre De Parasita Ou De Qualquer Substância Contaminante Que Possa Altera Lá Ou Encobrir Qualquer Alteração, Odor E Sabor Próprio Em Porções Individuais, Em Saco Plástico Transparente**

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 03/02/2023 e 03/03/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

---

**Item 82 - Peixe Em Posta: Peixe Em Posta Embalado A Vácuo, Postas Até 200 Gr**

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 03/02/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

---

**Item 83 - Polpa De Fruta, Uva: Polpa De Fruta Sabor Uva, Acondicionada Em Embalagem Em Plástico Transparente, Atóxico, Resistente, Com Peso Líquido De 1 Kg.**

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/10/2022 e 01/04/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

---

**Item 84 - Polpa De Fruta, Cajá: Polpa De Fruta Sabor Cajá, Acondicionada Em Embalagem De Plástico Transparente, Atóxico, Resistente, Com Peso Líquido De 1kg.**

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/11/2022 e 03/03/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

---

**Item 85 - Polpa De Fruta, Acerola: Polpa De Fruta Sabor Acerola, Acondicionada Em Embalagem De Plástico Transparente, Atóxico, Resistente, Com Peso Líquido De 1kg.**

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/11/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

---

**Item 86 - Polpa De Fruta, Goiaba: Polpa De Fruta Sabor Acerola, Acondicionada Em Embalagem De Plástico Transparente, Atóxico, Resistente, Com Peso Líquido De 1kg.**

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 15/08/2022 e 01/11/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

---

**Item 87 - Ovos: Bandeja Com 30 Unidades, Sem Sujidades, Manchas, Casca Íntegra, Etiqueta De Identificação Com Carimbo Do Sif, Indicação De Validade Na Bandeja.**

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 01/03/2023 e 17/03/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

---

**Item 88 - Pão Seda: Pão Tipo Cachorro Quente, Embalagem Com 10 Unidades, Peso Total 500g. Deve Conter Na Embalagem Identificação Do Produto, Especificação Dos Ingredientes, Informação Nutricional, Marca Do Fabricante, Prazo De Validade.**

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 25/01/2023 e 27/02/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 15/03/2023, calculado pela fórmula Menor Preço.

---

**Item 89 - Pão De Forma: Pão Tipo Torrada, Embalagem Com Peso Total 500g. Deve Conter Na Embalagem Identificação Do Produto, Especificação Dos Ingredientes, Informação Nutricional, Marca Do Fabricante, Prazo De Validade.**

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 25/05/2022 e 20/01/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

---

**Item 90 - Queijo Ralado: Embalados Com 50g- Queijo Tipo Parmesão, Embalado Em Sacos Plásticos, Transparentes Atóxicos, Resistente E Hermeticamente Fechado.**



- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 05/10/2022 e 10/01/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

---

**Item 91 - Queijo De Coalho: Queijo De Coalho, Resfriado, A Temperatura De Recebimento Não Deve Estar Acima De 10c°. Deve Estar Apresentando Identificação Do Produto, Especificação Dos Ingredientes, Marca Do Fabricante E Prazo De Validade.**

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 05/10/2022 e 03/03/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

---

**Item 92 - Queijo De Manteiga: Queijo De Manteiga Resfriado, A Temperatura De Recebimento Não Deve Estar Acima De 10c°. Deve Estar Apresentando Identificação Do Produto, Especificação Dos Ingredientes, Marca Do Fabricante E Prazo De Validade.**

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 25/05/2022 e 23/01/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 14/03/2023, calculado pela fórmula Menor Preço.

---

**Item 93 - Queijo Mussarela: Queijo Mussarela, Resfriado, A Temperatura De Recebimento Não Deve Estar Acima De 10c°. Deve Estar Apresentando Identificação Do Produto, Especificação Dos Ingredientes, Marca Do Fabricante E Prazo De Validade.**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 22/07/2022, calculado pela fórmula Menor Preço.

- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 09/05/2022 e 31/08/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

---

**Item 94 - Presunto Fatiado: Presunto Peru Cozido Light, Sem Capa De Gordura, Fatiado No Dia Da Entrega Da Peça**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 16/03/2023, calculado pela fórmula Menor Preço.

- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 30/06/2022 e 10/03/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

---

**Item 95 - Salsicha: De Carne De Frango, Para Hot Dog. Embalagem Com 1 Kg**

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 02/05/2023 e 08/05/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

---

## DESCRITIVO DE FÓRMULAS UTILIZADAS

### Menor Preço

- Capta qualquer preço informado pelo fornecedor, inclusive de itens dentro de lotes, não necessariamente refletindo o menor preço para o lote, ou seja, o preço vencedor do lote.



ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

#### Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Licitanet - Licitações on-line licitanet.com.br	Data: 07/07/2022 13:34:28 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
2 - Portal de Compras Publicas www.portaldecompraspublicas.com.br	Data: 19/04/2023 12:07:08 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
3 - Prefeitura Municipal de Estrela do Norte/SP 54.232.136.108/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	Data: 29/07/2022 19:33:20 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
4 - ComprasNet www.comprasgovernamentais.gov.br	Data: 13/01/2023 15:46:08 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
5 - Compras MT cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao	Data: 27/12/2022 10:07:35 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
6 - Prefeitura Municipal de Pedras Altas/RS pedrasaltas-portais.govcloud.com.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	Data: 19/10/2022 15:53:13 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
7 - Licitações-E www.licitacoes-e.com.br	Data: Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
8 - Bolsa Eletrônica de Compras www.bec.sp.gov.br	Data: Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
9 - Prefeitura Municipal de Sulina/PR 177.71.163.104/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	Data: 09/09/2022 10:34:44 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
10 - Prefeitura Municipal de Eugênio de Castro/RS eugeniodecastro.govbr.cloud/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2&flagRedFiltroLicitacao=2	Data: Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
11 - Compras CE www.seplag.ce.gov.br	Data: 22/03/2023 11:37:29 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>

